
 - 1 - 

Obsah 

METODIKA TVORBY DIPLOMOVÉ PRÁCE ............................................................. 4 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA ............................................................................... 5 

MLUVNICE (RÉTORIKA, MLUVNICE, SLOH, NÁŘEČÍ, UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, 

METODIKA) ............................................................................................................................................... 5 
Rétorika, mluvnice, nářečí ....................................................................................................................... 5 
Sloh ......................................................................................................................................................... 6 
Učebnice, pracovní sešity, metodika ......................................................................................................... 6 

TESTY Z ČESKÉHO JAZYKA ............................................................................................................................ 7 
LITERATURA (LITERATURA, LITERATURY V KOSTCE, ČÍTANKY, UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, METODIKA) ... 9 

Literatura - učebnice, pracovní sešity, metodika, čítanky .......................................................................... 9 
Literatury v kostce ................................................................................................................................. 11 
Čítanky .................................................................................................................................................. 11 

MATURITA (MLUVNICE, LITERATURA) ...................................................................................................... 13 
Maturita - mluvnice ............................................................................................................................... 13 
Maturita - literatura .............................................................................................................................. 15 

SLOVNÍKY (MLUVNICE) .............................................................................................................................. 16 
PRAVIDLA ČESKÉHO PRAVOPISU .................................................................................................................. 17 
SLOVNÍKY (LITERATURA)............................................................................................................................ 17 
LITERÁRNÍ TEORIE ...................................................................................................................................... 18 
DĚJINY LITERATURY ................................................................................................................................... 19 
BIOGRAFIE .............................................................................................................................................. 20 
DRAMA ...................................................................................................................................................... 22 
VÝBORY (VÝBOR Z POEZIE, VÝBOR Z PRÓZY) ....................................................................................... 22 

Výbor z poezie ....................................................................................................................................... 22 
Výbor z prózy ......................................................................................................................................... 23 
Divadelní hry ......................................................................................................................................... 24 

LÉKAŘSKÉ VĚDY ................................................................................................... 25 

ZDRAVOTNICKÝ MANAGEMENT ........................................................................................................ 25 
ZÁKLADY VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNICTVÍ.......................................................................................... 25 
LÉKAŘSKÉ SLOVNÍKY, ATLASY ................................................................................................................ 27 
HISTORIE LÉKAŘSTVÍ, CHIRURGICKÉ NÁSTROJE ............................................................................................ 28 
PRVNÍ POMOC......................................................................................................................................... 28 
GYNEKOLOGIE, PORODNICTVÍ ........................................................................................................... 30 
PEDIATRIE ............................................................................................................................................... 30 
NEUROLOGIE .......................................................................................................................................... 31 
OFTALMOLOGIE..................................................................................................................................... 31 
PATOLOGIE ............................................................................................................................................. 32 
ONKOLOGIE ............................................................................................................................................ 32 
CHIRURGIE.............................................................................................................................................. 32 
ANATOMIE. BIOLOGIE ČLOVĚKA. SOMATOLOGIE. FYZIOLOGIE ................................................................. 33 
REHABILITACE. ORTOPEDIE. BALNEOLOGIE ......................................................................................... 35 
INTERNÍ VĚDY / INTERNÍ PROPEDEUTIKA. FARMAKOLOGIE ....................................................................... 36 

Farmakologie ........................................................................................................................................ 37 
MIKROBIOLOGIE. EPIDEMIOLOGIE. HYGIENA ....................................................................................... 38 
KARDIOLOGIE ............................................................................................................................................. 38 
GASTROENTEROLOGIE. PORUCHY METABOLISMU. ENDOKRINOLOGIE. IMUNOLOGIE ...................................... 39 
GERIATRIE/GERONTOLOGIE. PALIATIVNÍ MEDICÍNA, PALIATIVNÍ PÉČE .......................................................... 39 
PSYCHIATRIE.......................................................................................................................................... 41 

OŠETŘOVATELSTVÍ ............................................................................................... 42 

OŠETŘOVATELSTVÍ ..................................................................................................................................... 42 
Historie ošetřovatelství, didaktika .......................................................................................................... 42 
Klinické studie, výzkum, právní minimum, etika ...................................................................................... 42 
Ošetřovatelství ....................................................................................................................................... 43 



 - 2 - 

PSYCHOLOGIE PRO ZDRAVOTNICKÉ PRACOVNÍKY, PSYCHOTERAPIE ............................................................... 50 
Psychologie pro zdravotnické pracovníky ............................................................................................... 50 
Psychoterapie ........................................................................................................................................ 52 

SOCIÁLNÍ PSYCHOLOGIE. SOCIÁLNÍ PÉČE ...................................................................................................... 53 
Sociální patologie (sociálně patologické jevy, závislosti) ........................................................................ 55 

PŘÍRODNÍ VĚDY ..................................................................................................... 57 

ZEMĚPIS .................................................................................................................................................. 57 
Cestopisy ............................................................................................................................................... 58 

MATEMATIKA ........................................................................................................................................ 59 
FYZIKA .................................................................................................................................................... 62 
VÝPOČETNÍ TECHNIKA ......................................................................................................................... 64 
CHEMIE .................................................................................................................................................... 66 
BIOLOGIE (ODBORNÁ I LITERATURA FAKTU) .............................................................................................. 68 
EKOLOGIE ............................................................................................................................................... 71 

SPOLEČENSKÉ VĚDY ............................................................................................ 72 

DĚJINY UMĚNÍ ........................................................................................................................................ 72 
Teorie umění. Umělecké slohy. Malířství, sochařství, architektura. Hrady a zámky. Divy světa ............... 72 
Dějiny umění – biografie ........................................................................................................................ 75 

DĚJEPIS (ODBORNÁ I LITERATURA FAKTU) ................................................................................................. 77 
OBČANSKÁ NAUKA / SPOLEČENSKÉ VĚDY (UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, METODIKA; TEORIE, DIDAKTIKA)

 .................................................................................................................................................................. 83 
PSYCHOLOGIE ........................................................................................................................................ 85 

Slovníky,  učebnice,  dějiny psychologie, psychologické disciplíny, obecná psychologie .......................... 85 
Vývojová psychologie............................................................................................................................. 86 
Psychologie osobnosti ............................................................................................................................ 87 
Emoce, Pozitivní psychologie. Stres, strategie zvládání stresu, asertivita ................................................ 89 
Mandaly ................................................................................................................................................ 90 
Psychologie - komunikace ...................................................................................................................... 91 
Psychoterapie ........................................................................................................................................ 91 
Sociální psychologie .............................................................................................................................. 92 
Sociální patologie (sociálně patologické jevy, závislosti) ........................................................................ 94 

SOCIOLOGIE ........................................................................................................................................... 96 
POLITOLOGIE, PRÁVO ............................................................................................................................. 96 
EKONOMIE/EKONOMIKA...................................................................................................................... 98 
FILOSOFIE ............................................................................................................................................... 99 
ESTETIKA, VOLNÝ ČAS – KREATIVNÍ TVOŘENÍ ......................................................................................... 100 
ETIKA ..................................................................................................................................................... 100 
MEDIÁLNÍ VÝCHOVA ................................................................................................................................. 101 
LOGIKA / KRITICKÉ MYŠLENÍ ..................................................................................................................... 101 
TEOLOGIE ............................................................................................................................................. 102 
SEXUOLOGIE, PARTNERSTVÍ/MANŽELSTVÍ.................................................................................... 102 
PEDAGOGIKA, ŠKOLSTVÍ (PEDAGOGIKA, PSYCHOLOGIE V PEDAGOGICE, VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ) ...... 103 
SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA ................................................................................................................... 105 

JAZYKY ..................................................................................................................107 

SLOVENŠTINA ...................................................................................................................................... 107 
RUŠTINA ................................................................................................................................................ 107 
FRANCOUZŠTINA ................................................................................................................................. 109 
LATINA .................................................................................................................................................. 110 
NĚMČINA............................................................................................................................................... 110 

Učebnice, pracovní sešity, cvičebnice gramatiky, maturita z NJ ............................................................ 110 
Slovníky ............................................................................................................................................... 112 
Němčina pro zdravotníky ..................................................................................................................... 113 
Německá beletrie ................................................................................................................................. 113 

ANGLIČTINA ......................................................................................................................................... 114 
Učebnice, pracovní sešity, cvičebnice gramatiky, maturita z AJ ............................................................ 114 
Anglická beletrie .................................................................................................................................. 120 
Angličtina pro zdravotníky ................................................................................................................... 122 



 - 3 - 

Slovníky ............................................................................................................................................... 123 
ITALŠTINA ............................................................................................................................................ 124 

PŘÍRUČNÍ KNIHOVNA - ENCYKLOPEDIE, SLOVNÍKY ........................................125 

SPORT ....................................................................................................................126 

HUDBA....................................................................................................................127 

OSOBNOSTI ...........................................................................................................128 

PRAHA ....................................................................................................................130 

BRNO ......................................................................................................................130 

 

  



 - 4 - 

METODIKA TVORBY DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADATEL-

STVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Jak se dostat na vysokou 

školu? Podrobný průvodce 

přijímacím řízením 

Petr, P. 

Kalabis R. 
SOKRATES 2008 9914 

Chcete se dostat na 

lékařskou fakultu? Otázky a 

testy. 1.- 4. díl 

Kalabis, Kotlán 
SOKRATES 

 
2009 

 

9912, 9913, 9910, 

9911, 

Metodika tvorby diplomové 

práce: praktická pomůcka pro 

studenty vysokých škol 

Filka, J. KNIHAŘ 2002 8590 

Zpracování a obhajoba 

bakalářské a diplomové 

práce 

Liška, V. 
Professional 

Publishing 
2008 9050 

Jak psát bakalářské, 

diplomové, doktorské a jiné 

písemné práce 

Synek, M. Oeconomica 2007 9051 

Písemné práce na vysokých 

školách se zdravotnickým 

zaměřením 

Ivanová, K. 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 
2007 9052, 9053 

 

 

 

 

 

  



 - 5 - 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 
 

MLUVNICE (RÉTORIKA, MLUVNICE, SLOH, NÁŘEČÍ, 
UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, METODIKA) 
 

RÉTORIKA, MLUVNICE, NÁŘEČÍ 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADATEL

STVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

A ta černá kronika! Homoláč, J. 
Nakladatelství 
Doplněk 

1998 3785 

Akademická příručka 

českého jazyka 
Pravdová, M., 

Svobodová, I. 
Academia 2014 11317 

Co to je, když se řekne 
Dvořák, L. 
a kolektiv 

Svoboda 1969 4119 

Česká abeceda  NNN 1977 
3392, 3393, 3394, 

3395 

České nářeční texty Lamprecht, A. SPN 1976 3412 

Čeština a literární 

výchova I: pro rodinné, 

zdravotní a pedagogické školy 

a obchodní akademie 

Hanzová, M. Scientia 1994 3445 

Čeština a literární výchova 

II: pro rodinné, zdravotní a 

pedagogické školy a obchodní 

akademie 

Hanzová, M. Scientia 1994 3446 

Čtení o českém jazyku Jelínek, J. Horizont 1971 3396 

Chrám i tvrz: kniha o 

češtině 
Eisner, P. Lidové noviny 1992 624 

Jak dnes píšeme / mluvíme 

a jak hřešíme proti dobré 

češtině 

Svozilová, N. H&H 1999 3781 

Jak se píší knihy aneb 

Lehkovážná vyprávění o 

vážné literatuře 

Hajn, P. Svoboda 1988 3451, 3452 

Moderní rétorika Špačková, A. Grada 2009 10756, 10757 

Moderní rétorika: Jak mluvit 

k druhým lidem, aby nám 

naslouchali a rozuměli 

Špačková, A. Grada Publishing 2006 8406, 8407, 8408 

Moravská nářečí Trávníček, F. 
Národopisná 

společnost čsl. 
1926 4873 

Moudrost věků. Lexikon 

latinských výroků, přísloví a 

rčení 

 Svoboda 1988 6528 

Na co se nás často ptáte Kolektiv autorů Scientia 2002 6685 

O češtině každodenní Kolektiv autorů Blok 1984 3410 

Opravník omylů v jazyce 

českém 
Hlavsová, J. Víkend 2000 3420 

Reklama v češtině Čmejrková, S. Leda 2000 8442 



 - 6 - 

Rétorika Buchtová, B. Grada Publishing 2006 8443, 8444 

Rétorika a prezentace Hierhold, E. Grada 2008 9134 

Stručná mluvnice česká Havránek, B. Fortuna 
1992 

2002 

3782 

7929, 7930, 7931, 
7932, 

Tisíciletá: shrnutí vývoje naší 

mateřštiny do medailónků 

věnovaných jednotlivým 

historickým obdobím 

Šlosar, D. Horizont 1990 3453 

Úspěch veřejné promluvy: 

kapitoly z rétoriky 
Langer, A. Fortuna 1993 3787, 6804 

Výslovnost spisovné češtiny 

 
Romportl, M. Academia 1978 3411 

SLOH 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADATEL

STVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Jak napsat odborný text Čmejrková, S. Leda 2002 8589 

Jak psát obchodní dopisy Kuldová, O. FORTUNA 2004 6779, 6816 

Komunikační a slohová 

výchova 
Čechová, M. ISV nakladatelství 1998 3460 

Obchodní korespondence FleischmannováE. Fortuna 2003 6587 

Sborník statí o vyučování 

slohu v 6.–11. postupném 

ročníku 

Bečka, Josef V. SPN 1957 3459 

Sloh od šestky do devítky Hanzová, M. Fragment 1998 3788 

Soubor cvičení pro slohový 

výcvik 
Kaločová, J. Grafie 1994 

3455, 3456, 3457, 

3458, 3792, 3792 

Tvořivý sloh: malé traktáty a 

malé scénáře 
Kožmín, Z. Victoria Publishing 1995 4401 

Vyučování slohu (úvod do 

teorie) 
Čechová, M. SPN 1985 3454 

UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, METODIKA 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADATEL

STVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Cvičení z českého jazyka 

v kostce 

Sochrová, M. Fragment 2005 
2008 

7107, 7108, 7605 
9204, 9205, 9206, 
9207, 9208, 9209, 
9210, 9212, 9213, 

9214, 9215, 9216, 
9217, 9218 

Český jazyk 1 Martinková, V. Tripolis 2000 3436 

Český jazyk 1: učebnice pro 

1. ročník středních škol 

Martinková, V. Trizonia 1995 3425, 3426, 3433 

Český jazyk 2: učebnice pro 

2. ročník středních škol 

Martinková, V. Trizonia 1995 3439, 4404 

Český jazyk 3:  pro 3. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Trizonia 1993 
1995 

3440 
4403, 3441, 3440 

Český jazyk 4: pro 4. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Trizonia 1994 3442, 3443, 4569 

Český jazyk pro 1. ročník 

gymnázií 

Kostečka, J. SPN 2001 3437 



 - 7 - 

Český jazyk pro 1. ročník 

středních odborných škol 

Čechová, M. SPN 2000 
2007 

3789, 4572 
9058, 9059, 9060, 

9061, 9062 

Český jazyk pro I.-IV. 

ročník středních škol 

(mluvnická a stylistická 

část) 

Hlavsa, Z. SPN 1995 
1997 
2003 

4489 
3450 
7286, 7287 

Český jazyk pro střední 

odborné školy a studijní 

obory středních odborných 

učilišť všech typů 

Hlavsa, Z. SPN 1996 
1999 

4405, 4564 
3795 

Český jazyk v kostce Sochrová, M. Fragment 2013 11042-11051 
 

Český jazyk v kostce pro 

střední školy 

Sochrová, M. Fragment 1996 3780 

Český jazyk v kostce: 
přepracované vydání 2007 

Sochrová, M. Fragment 2007 
 

 
 
2008 
 
2010 
 
 

8621, 8622, 8624, 
8625, 8732, 8733,  

8736, 9000, 10413, 
10414, 10415 
9700, 9701, 9702, 
9703, 9704 
9928, 9929, 9930, 
10413, 10414, 10415, 
10416, 10417 

Komunikace v českém 

jazyce pro střední školy. 
Pracovní sešit 

Adámková, P. Nakladatelství 

DIDAKTIS spol. 

s r. o. 

2014 20581, 20582, 20583, 

20584,  20585, 20586,  
20587, 20588,  20589, 
20590,  20591, 20592,  
20593, 20594,  20595, 
20596,  20597  

Komunikace v českém 

jazyce pro střední školy. 
Průvodce pro učitele 

Adámková, P. Nakladatelství 

DIDAKTIS 

spol. s r. o. 

2014 20579, 20580  

Komunikace v českém 

jazyce pro střední školy. 
Učebnice 

Adámková, P. Nakladatelství 

DIDAKTIS spol. 

s r. o. 

2014 20598, 20599, 20600, 
20601,  20602, 20603,  
20604, 20605,  20606, 
20607,  20608, 20609,  

20610, 20611,  20612, 
20613,  20614  

 

 

 

 

TESTY Z ČESKÉHO JAZYKA 

 
 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADATEL

STVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Čeština ve škole i doma: 
cvičebnice pro střední školy 

Konopková, L. Fortuna 1998 3424 

Diktáty a cvičení z českého 

jazyka 

Šantrochová, A. SPN 2001 3793, 4606 

Diktáty od šestky do devítky Hanzová, M. Fragment 2005 8784 



 - 8 - 

Diktáty pro školy třetího 

stupně 

Starý, V. Státní nakladatelství 

V Praze 

1950 3399 

Hrátky s češtinou: jazyková 

a slohová cvičení 

Čechová, M. SPN 1993 3417, 3418, 3786, 

Hrátky s češtinou II. Čechová, M. ISV nakladatelství 2001 3444 

Chci se dostat na střední 

školu! Český jazyk 

Palová, H. Barrister &Principál 2005 8417, 8418 

Jak psát správně čárky Staněk, V. Fortuna 1997 3421 

Jazykové rozbory: pro žáky 

základních  i středních škol a 
studenty víceletých gymnázií 

Hartmannová, V. Nakladatelství 

Olomouc 

1996 
2002 

8428 

8429 

Mluvnice češtiny pro střední 

školy 

Novotný, J. Fortuna 1992 3398 

Mluvnická a slohová 

cvičení k stručné mluvnici 

české 

Styblík, V. Fortuna 1999 4406, 4594 

Nebojte se češtiny! Příprava 

k přijímacím zkouškám z 

českého jazyka na různé typy 

středních škol 

Dolejší, P. Pavel Dolejší, 

nakladatelství a 

vydavatelství 

2005 7109 

Opakujeme si  český jazyk 

II.: Sbírka cvičení pro žáky 

2. stupně základní školy 

Hošnová, E. SPN 1999 3419 

Opakujeme si pravopis  I.–

X. 

Hlaváčová, E.  1990 3400, 3401, 3402, 

3403, 3404, 3405,  

3406, 3407, 3408, 

3409 

Písemné jazykové prověrky: 

český jazyk a literatura 

Vavřinová, H. Fortuna 1999 3794 

Přijímací testy ke studiu  na 

čtyřletých gymnáziích: 

Čeština 

 Pierot 2006 8411, 8412 

Přijímací zkoušky na střední 

školy: český jazyk a 

literatura 

Styblík, V. SPN 2002 4563 

Příprava k přijímacím 

zkouškám z českého jazyka 

na různé typy středních 

škol. + Řešení úkolů. Příloha 

k pracovnímu sešitu  

Dolejší, P. Pavel Dolejší, 

nakladatelství a 

vydavatelství 

2004 7106 

Scio Český jazyk. Příprava 

k přijímacím zkouškám 

z 9. třídy na střední školu  

 LANGMaster 2002 8866 
2xCD 

Souboj s pravopisem Koušová, N. Trizonia 1991 3397 

Testové úlohy nejen pro 

deváťáky: český jazyk 

Brož, F. Fortuna 2006 8413, 8414 

Testy z českého jazyka Vašutová Didaktis 2008 9712 

Testy z českého jazyka 2001 Vašutová Didaktis 2000 3415, 3416 

Testy z českého jazyka 2002 Vašutová Didaktis 2001 3414 



 - 9 - 

Testy z českého jazyka 2003 Vašutová Didaktis 2002 6535 

Testy z českého jazyka 2006 Vašutová Didaktis 2005 8409, 8410 

Testy z českého jazyka 2007 Hanzelková, L. Didaktis 2006 8415, 8416 

Testy z českého jazyka 2009  Didaktis 2005 9712 

Testy z českého pravopisu –

přijímací zkoušky na SŠ 

Krejčová Fortuna 2001 3448, 9711 

Testy z humanitních věd: 
literatura, český jazyk, dějepis, 

společenské vědy 

Sochrová, M. 

Hladík, J. 

Fragment 1999 4418 

 

 

 

LITERATURA (LITERATURA, LITERATURY 
V KOSTCE, ČÍTANKY, UČEBNICE, PRACOVNÍ 
SEŠITY, METODIKA) 
 

 

LITERATURA - UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, METODIKA, ČÍTANKY 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Česká literatura  po roce 1945 Hoznauer, M. Fortuna 1992 3479 
 

Dějiny literatury od starověku 

do počátku 19. století. Pro 

výuku v 1. ročníku SŠ 

Prokop, V. O.K. - Soft 2001 
 

4552, 10072 

Literatura 19. a počátku 

20. století (od romantiků po 

buřiče). Pro výuku literatury na 

středních školách 

Prokop, V.  O.K.-Soft 2000 
 

3779, 10069 

Literatura 19. a začátku 

20. století (učebnice literatury 

pro 2. ročník středních škol) 

Forst, Vladimír Fortuna 1994 3487 

Literatura 1 pro 1. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Tripolia 2001 3505, 4402, 6884, 
7288 

Literatura 2: pro 2. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Tripolia 2000 
2001 

4571 
6885 

Literatura 4: pro 4. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Tripolia 2005 6887 

Literatura 2: dějiny literatury Černíková, J. Trizonia 1992 3423 

Literatura pro 1. ročník 

SOŠ 

Soukal, J. SPN 2005 9063, 9064, 9065 

Literatura pro 2. ročník SOŠ Soukal, J. SPN 2005 8427 

Literatura pro 3. ročník SOŠ Soukal, J. SPN 2003 4609 

Literatura pro 1. ročník 

středních škol: Pracovní sešit 

Bláhová, R. Didaktis 2008 9404, 9405, 9406, 
9407, 9408, 9409 



 - 10 - 

Literatura pro 1. ročník 

středních škol: Průvodce pro 

učitele + 3 CD + 1 DVD 

Dorovská, I. Didaktis 2008 9392, 9393, 9394, 
9395, 9396, 9397 

Literatura pro 1. ročník 

středních škol: Učebnice 

Bláhová, R. Didaktis 2008 9398, 9399, 9400, 
9401, 9402, 9403 

Literatura pro 2. ročník 

středních škol: Pracovní sešit 

Polášková, T. Didaktis 2008 
2009 
 

9412, 9413 
11652 

Literatura pro 2. ročník 

středních škol: Průvodce pro 

učitele +3 CD 

Dorovská, I. Didaktis 2008 
 
2009 

9393, 9394, 9395, 
9396, 9397 
9470 

Literatura pro 2. ročník 

středních škol: Učebnice 

Polášková, T. Didaktis 2008 
2009 

9410, 9411 
11651 

Literatura pro 3. ročník SŠ: 
Průvodce pro učitele + DVD + 3 

CD 

Dorovská, I. Didaktis 2009 9709, 9825 

Literatura pro 3. ročník SŠ: 
Pracovní sešit 

Andree, L. Didaktis 2009 9824, 11654 

Literatura pro 3. ročník SŠ: 
Učebnice 

Andree, L. Didaktis 2009 9823, 11653 

Literatura pro 4. ročník SŠ: 
Pracovní sešit 

Andree, L. Didaktis 2010 9833, 11656 

Literatura pro 4. ročník SŠ: 
Učebnice 

Andree, L. Didaktis 2010 9832, 11655 

Literatura pro 4. ročník SŠ: 
Průvodce pro učitele + 3 CD 

Dorovská, I. Didaktis 2010 9892 

Literatura v souvislostech 1 – 
učebnice pro SŠ a elektronická 

čítanka + DVD 

Novotný Jiří Fraus 2010 9935 

Poetika Hrabák, J. Čs.spisovatel 1973  3560 

Průhledy do české literatury 

20. století 

Poláček, J. CERM 2000 4610 

Přehled  české literatury 

20. století: pro výuku literatury 

na středních školách 

Prokop, V. O.K.-Soft 1998 4414, 4553 

Přehled světové literatury 

20. století: pro výuku literatury 

na středních školách 

Prokop, V. O.K.-Soft  3467, 3468, 3469, 
3777, 3778, 4415 

Teorie literatury Ibrahim, R. Fraus 2014 11326-11328, 11330, 
11775, 11776, 11777, 
11778, 11779, 11780, 
11781, 11782, 11783, 

11784, 11785, 11786, 
11787, 11788 

Teorie literatury pro střední 

školy: Klíč literární 

interpretace, slovník základních 

pojmů 

Zeman, M. Fortuna 1992 3506 

Teorie literatury 1 – 4:  pro 1. 

až 4. ročník středních škol 

Martinková, V. Tripolia 2001 8425 

Zásobník textů a otázek 2: 
učebnice pro 2. ročník středních 

škol 

Martinková, V. Trizonia 1992 3435, 4590 



 - 11 - 

Zásobník textů a otázek pro 

aktivní práci žáků ve výuce 2 

Martinková, V. Trizonia 1992 3429, 3430, 
4575, 6005 

Zásobník textů a otázek pro 

aktivní práci žáků ve výuce 3 

Martinková, V. Trizonia 1993 
1997 

3431, 3432 
3434 

Zásobník textů a otázek 4 

 

Martinková, V.  Trizonia 1994 3427, 3428 

LITERATURY V KOSTCE 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Čtenářský deník k Literatuře 

v kostce 

Sochrová, M. Fragment 1998 
2007 

3466, 3776 
8973, 8974, 8975, 
8976, 8977, 8978, 
8979, 8980 

Literatura na dlani: Přehled 

světové a české literatury 

s ukázkami textů 

Bauer, Alois Rubico 2005 3521, 3523, 3774, 

4412, 4490, 4557, 
4579, 6670, 671,6672, 
7027,7280, 7603 

Literatura v kostce: pro 

střední školy 

 

 

Sochrová, M. Fragment 1999 
2008 

6006 
8951, 8952, 8953, 
8955, 8957, 8958, 
8959, 8960 

ČÍTANKY 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Česká a světová literatura se 

zdravotnickou tematikou 
(Výběr).   

Jirkovská, H. H & H 2001 6510 

Česká literatura 1910–1945 

pro 3. ročník středních škol: 
četbou a interpretací 

kolektiv autorů Fortuna 1993 3482, 3484 
 

Čeština na dlani: přehled 

světové a české literatury / český 
jazyk 

Bauer, A. Rubico 2000 3461, 4591 

Čítanka pro 1. ročník SOŠ Soukal, J. SPN 2000 
2006 

3545 
8431 

Čítanka pro 2. ročník 

středních odborných škol 

Soukal, J. SPN 2001 8432, 8433 

Čítanka pro 3. ročník 

středních odborných škol 

Soukal, J. SPN 2002 8434, 8435 

Čítanka pro 4. ročník 

středních odborných škol 

Soukal, J. SPN 2004 8436, 8437 

Čítanka 1  pro 1. ročník 

středních škol    

Martinková, V. Tripolia 2000 
2001 

3552, 3553, 4614, 
4616, 4617, 4618, 
4619, 4620, 4621, 
4626, 4627, 4628, 
4655, 4629, 6881, 
6882, 7017, 7528 

Čítanka 1: učebnice pro 1. 

ročník středních škol 

Martinková, V. Trizonia 1991 

 

3554, 3790 

Čítanka 2 pro 2. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Trizonia 1997 
 

3550 
 

Čítanka 3: učebnice pro 3. 

ročník středních škol 

Martinková, V. Trizonia 1993 3547, 3548, 3549, 
4567 



 - 12 - 

Čítanka 2 pro 2. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Tripolis 2001 4631, 4632, 4633, 
4634, 4635, 4637, 

4638, 4639, 4640, 
4641, 4643, 6877, 
7529  

Čítanka 3 pro 3. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Tripolis 2001 4612, 4644, 4646, 
4647, 4649, 4650, 
4651, 4652, 4653, 
4654, 4655, 4656, 
6880, 7068, 7530, 

7531  

Čítanka 4 pro 4. ročník 

středních škol 

Martinková, V. Trizonia 

Tripolis 

1994 
2001 

6883 
6933, 6935, 6936, 
6937, 6938, 6939, 
6940, 6941, 6942, 
6943, 6945 

Čítanka české a slovenské 

literatury pro 3. ročník 

středních škol 

 Fortuna 1992 3540 

Čítanka české a světové 

literatury pro 2. ročník 

středních škol 

Forst, Vladimír Fortuna 1993 3541 

Čítanka I. k Literatuře 

v kostce pro střední školy 

Sochrová, M. Fragment 1999 
2008 

3558, 4408 
8961, 8962, 8963, 
8964, 8965, 8966, 
8967, 8968, 8969, 
8970 

Čítanka II. k Literatuře 

v kostce pro střední školy 

Sochrová, M. Fragment 2000 
 

2007 

3556, 3557, 4410 
9465, 9466, 9467, 

9468, 9469, 9471 

Čítanka III. k Literatuře 

v kostce pro střední školy 

Sochrová, M. Fragment 2000 9967 

Čítanka IV. k Literatuře 

v kostce pro střední školy 

Sochrová, M. Fragment 2001 9968, 9969 

Čítanka II. Samizdatové 

exilové literatury 

Pechar, J. SPN 1991 3533 

Čítanka k dějinám literatury 

od starověku do počátku 19. 

století 

Prokop, V. O.K. - Soft 2008 10073 

Čítanka k literatuře 19. a 

počátku 20. století  

Prokop, V. O.K.-Soft 2000 
2008 

4451 
10070 

Čítanka k Přehledu české 

literatury 20. století. 

Prokop, V. O.K.-Soft 2000 4413, 4554 

Čítanka k Přehledu světové 

literatury 20. století. 

Prokop, V. O.K.-Soft  4416, 4555 

Čítanka literatury pro 

4. ročník středních škol 

Hoznauer, 

Miloslav 

Fortuna 1991 3535, 3536 

Čítanka světové literatury II. Hnízdo, 

Vlastislav 

SPN 1990 3525 

Čítanka světové literatury pro  

3. ročník středních škol 

 Fortuna 1992 3538, 3539, 6493 

Čtení bez cenzury (část 2.) 

(nejen) pro žáky 8. a 9. tříd 

základních škol 

Zemanová, D. Fortuna 1990 3527, 3528 



 - 13 - 

Čtení bez cenzury (část 3.) 

(nejen) pro žáky 8. a 9. tříd 

základních škol 

Zemanová, D. Fortuna 1991 3529, 3530 

Literatura pro  I. ročník 

středních škol (pracovní 

antologie textů) 

Hoffmann, B. SPN 1989 3494 

Literatura  pro II. ročník 

středních škol (pracovní 

antologie textů) 

Hoffmann, B.  SPN 1985 3493 

Literatura  pro III. ročník 

středních škol (pracovní 

antologie textů) 

Cenek, S. SPN 1989 3492 

Literatura  pro IV. ročník 

středních škol (pracovní 

antologie textů) 

Zeman, M. SPN 1989 3491 

Světová  školní četba na 

dlani: Obsahy z děl 300 

světových spisovatelů 

 ERIKA 1997 3950 

Světová literatura 1910–1945 

pro 3. ročník středních škol: 
četbou a interpretací 

Kolektiv autorů Fortuna 1994 3473, 3474, 3475 

Světová literatura po roce 

1945 pro 4. ročník středních 

škol: četbou a interpretací 

Kolektiv autorů Fortuna 1995 3472 

Školní četba na dlani: Obsahy 

z děl českých a slovenských 
spisovatelů 

 ERIKA 2001 3465 

V souřadnicích mnohosti: 
česká literatura první dekády 
jednadvacátého století 

v souvislostech a interpretacích 

Fialová, A. a kol. Academia 2014 20555 

 

 

 

 

MATURITA (MLUVNICE, LITERATURA) 
 

MATURITA - MLUVNICE 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADATEL

STVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Český jazyk – testové úlohy 

 

Mašková Drahuše Petra Velanová 2009 9931,9932 

Český jazyk: přehled 

středoškolského učiva 

Mašková, Drahuše Petra Velanová 
edice MATURITA 

2005 7110, 7111 7824, 
7825 
 

Český jazyk a literatura: 
sbírka testových úloh 

k maturitní zkoušce 

Brož, František Akcent 2012 10095-10104, 10394-
10398 



 - 14 - 

Český jazyk a literatura: 
sbírka úloh pro společnou část 
maturitní zkoušky.  Základní 

obtížnost 

Brož, F. Tauris 2001 3447 

Český jazyk a literatura II: 
sbírka testových úloh 

k maturitní zkoušce  

Brož Akcent 2012 10399, 10400-10403 

Český jazyk a literatura: 
písemná práce 

Baumgartnerová, 

Gabriela 

Tauris 2012 10105,10106, 10152, 
10410, 10412, 11444, 
11445, 11446-11451, 
11453, 11454-11458 

Český jazyk: Maturita, 

přehledně vypracovaná témata 

Sochrová, Marie Fragment 2007 9237, 9238, 9239, 
9240, 9241, 9242, 
9244, 9245, 9246, 
9247, 9248, 9249, 
9250, 9251, 

Gramatika a stylistika: 
maturitní otázky 

Veselý, R. Radek Veselý 2001 4573 

Maturita 2011 z českého 

jazyka a literatury: základní 

úroveň: příprava na společnou 

část maturitní zkoušky z 

českého jazyka a literatury 

Dorovská, I. a kol. Dikatis 2011 10028, 10029,  10030,  
10031,  10032, 10033,  
10034,  10035, 10037,  
100036  

Maturita ČJ 2015: komplexní 

příprava na didaktický test, 

písemnou práci i ústní zkoušku 

z českého jazyka s nápovědou, 
řešením a vyhodnocením 

 Didaktis 2015 11506,  11507, 11508,  
11509,  11510, 11511,  
11512,  11513, 11514,  
11515,  11516, 11517,  
11518,  11519, 11520,  
11521,  11522, 11523,  
11524,  11525  

Maturita 2016-2017 

z českého jazyka a literatury 

Adámková, P. a 

kol. 

Didaktis 2016 11643, 11644, 11645, 
11646, 11647, 11648, 
11649, 11650 

Maturita 2018 z českého 

jazyka a literatury: Komplexní 

příprava na didaktický test, 

písemnou práci i ústní zkoušku 
s nápovědou, řešením a 

vyhodnocením  

Adámková, P. a 

kol. 

Didaktis 2017 20529,  20530, 20531,  
20532,  20533, 20534,  
20535,  20536, 20537,  
20538,  20539, 20540,  

20541,  20542, 20543,  
20544,  20545, 20546,  
20547,  20548, 20552  

Nová maturita z českého 

jazyka a literatury: testové 

úlohy 

Kostečka, Jiří SPN 2001 4558, 7662, 8419, 
8420, 8421, 9219, 
9220, 9221 

Odmaturuj! z českého jazyka Mužíková, Olga Didaktis 2002 
 
2007 

3463, 7112, 7114, 
7593, 7594 
8742, 8743, 8744, 
8745, 8746, 8747, 
8748, 8749, 8750, 
8751 

Připravujeme se k maturitě 

z českého jazyka 

Matinková, V. Trizonia 1994 3783, 4305 

Připravujeme se k maturitě 

z českého jazyka 1 

Martinková, V. Tripolis 2001 3462 

Státní maturita z češtiny v 

testových otázkách a 

odpovědích 

Straková, H. Rubico 2011 10018-10027 

Testy z českého jazyka: 
příprava k maturitě 

Fucimanová, M. Fortuna 2003 9252, 9253 



 - 15 - 

Tvoje státní maturita 2016: 

Český jazyk a literatura 

kolektiv autorů Gaudetop 2015 11611,  11612 

MATURITA - LITERATURA 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADATEL

STVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Čítanka 1: k Literatuře – 

přehledu SŠ učiva 

Slanař, Otakar PetraVelanová 

edice MATURITA 

2006 8258, 8259, 8260, 
8261, 8262, 8263, 
8264, 8265, 8266, 
8267, 8268, 8269, 
8270, 8271, 11722, 
11723, 11724, 11725, 
11726, 11727 

Čítanka 2: k Literatuře – 

přehledu SŠ učiva 

Kostková, 

Markéta 

PetraVelanová 

edice MATURITA 

2006 8272, 8273, 8274, 
8275, 8276, 8277, 
8278, 8279, 8280, 
11728, 11729, 11730, 
11731, 11732, 11733, 
11734, 11735, 11736, 
11737, 11738 

Čítanka 3: k Literatuře – 

přehledu SŠ učiva 

Mašková, Drahuše PetraVelanová 

edice MATURITA 

2006 7837, 7838, 7839, 
7840, 7841, 7842, 
7843, 7844, 7845, 
7846, 7847, 8281, 
8282, 8283, 8284, 
8285, 8286, 8287, 
8288, 8289, 8290 

Čítanka 4: k Literatuře – 

přehledu SŠ učiva 

Krausová, Lenka PetraVelanová 
edice MATURITA 

2006 8291, 8292, 8293, 
8294, 8295, 8296, 
8297, 8298, 8299, 
8300, 8301, 8302, 
11739, 11740, 11741, 
11742, 11743, 11744, 
11745, 11746 

Literatura: přehled 

středoškolského učiva 

Polášková, Taťána Petra Velanová 

edice MATURITA 

2006 7813, 7814, 7815, 

7816, 7817, 7818, 
7819, 7820, 7821, 
7822, 7823 

Literatura: Maturita, přehledně 

vypracovaná témata 

Sochrová, Marie Fragment 2007 9222, 9223, 9224, 
9225, 9226, 9227, 
9228, 9229, 9230, 
9231, 9232, 9233, 

9234, 9235, 9236, 

Maturitní otázky čeština: 
25 podrobně zpracovaných 

témat 

Veselý, Radek Radek Veselý 1999 3413 

Maturitní otázky z literatury Štochl, Miroslav Tutor 2006 8422, 8423, 8424, 
8446, 8447, 8448,  
8449, 8450, 8451, 
8452, 8453, 8454, 
8455 

Maturujeme z českého jazyka Dolejší, Pavel Pavel Dolejší 2005 7486, 7487, 7488 

Obsahy a rozbory děl 

k Literatuře – přehledu SŠ 

učiva 

Slanař, Otakar Petra Velanová 

edice MATURITA 

2006 7826, 7827, 7828, 
7829, 7830, 7831, 
7832, 7833, 7834, 
7835, 7836, 10407, 
10408, 10409, 11599 

Odmaturuj! z literatury 1 Hánová, Eva Didaktis 2004 7115, 7116, 8620, 
8752, 8753, 8754, 
9970, 10404, 10405, 
10406, 10766, 10768, 
10769, 10770, 10772, 
10773, 10776, 10779, 



 - 16 - 

10780, 10781, 10782, 
10784, 10785 

Odmaturuj! z literatury 2 Havlíčková, Iveta Didaktis 2004 3464, 7117, 7118, 
7598, 7600, 7601, 
7602, 8619, 8755, 
8756, 8757, 9971 

Odmaturuj! z literatury. 
Testy 

Čech, Vlastimil Didaktis 2008 9189, 9190, 9191, 
9192, 9193, 9194, 
9195, 9196, 9197, 

9199, 9200, 9201, 
9202, 9203 

 

 

 

 

SLOVNÍKY (MLUVNICE) 
 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Akademický slovník cizích slov Petráčková, V. Academia 1977 
1997 

3589, 3590 
4559 

Český slovník věcný 

a synonymický 1 

Haller, Jiří SPN 1969 3588 

Český slovník věcný 

a synonymický 2 

Haller, Jiří SPN 1974 3587 

Český slovník věcný 

a synonymický 3 

Haller, Jiří SPN 1977 3586 

Etymologický slovník jazyka 

českého 

Machek,Václav Academia 1971 4561 

Kapesní slovník cizích slov Rejman  1971 3579,3580 
 

Malý synonymický slovník Pisárčiková, Mária Slovenské 

pedagog.nakl. 

1978 3577, 3578 

Slovník cizích slov: 2. dopl.vydání Rejman  1971 3581,3582, 
3583 

Slovník cizích slov Klimeš, Lumír SPN 1985 3584, 3585 

4586, 7222 

Slovník cizích slov Klimeš, L. SPN 2002 7220, 7222 

Slovník spisovné  češtiny pro školu 

a veřejnost 

kolektiv autorů Academia 1994 
2001 

2003 
2005 

3591, 3592, 
3593, 3594, 

3595, 3596, 
3597, 3598, 
3599, 4087, 
4419, 4560, 
7218, 7919, 
7922, 7924, 
7925, 7926 

Slovník synonym a antonym  Lingea 2012 10506-10508, 
11840, 11841 

Stručný etymologický slovník 

jazyka českého 

Holub, Josef SPN 1982 3576, 4488 

 

 

 



 - 17 - 

PRAVIDLA ČESKÉHO PRAVOPISU 
 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Pravidla českého pravopisu Hartmannová, Věra Nakladatelství 

Olomouc 

2004 6701, 6702, 
6780, 6781 

Pravidla českého pravopisu + CD-

ROM 

 Lingea 2010 10134 

Pravidla českého pravopisu: školní 

vydání včetně dodatku 

Martincová, Olga Fortuna 2004 
 
53 ks 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

6918, 6919, 
6920, 6921, 
6922, 6924, 
6925, 6926, 
6927, 6928, 
6929, 6930, 

6931, 6932, 
7070, 7217, 
7284, 7606, 
7607, 7608, 
7609, 7610, 
7933, 

7934 -7962 

 

 
 

SLOVNÍKY (LITERATURA) 
 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Československý biografický 

slovník 

Tomeš, Josef ACADEMIA 1992 3631 

Český biografický slovník 

XX. století I. díl 

Tomeš, Josef Paseka 1999 3630 

Český biografický slovník 

XX. století II. díl 

Tomeš, Josef Paseka 1999 3629 

Český biografický slovník 

XX. století III. díl 

Tomeš, Josef Paseka 1999 3628 

Čeští spisovatelé 20. století: 
slovníková příručka 

 Československý 

spisovatel 

1985 3603 

Čeští spisovatelé deseti století Šťastný, Radko SPN 1974 3610, 3611 

Malá encyklopédia  spisovetel’ov 

světa 

 Obzor 1978 3634, 3635 

Malá galerie autorů 

Československého spisovatele 

 Československý 

spisovatel 

1989 3662, 3663 

Poetický slovník Brukner, Josef Mladá fronta 1997 3571 

Průvodce po dějinách české 

literatury 

Hrabák, J. Orbis 1976 3612, 3613 

Slovník českého románu 1945–

1991: 150 děl poválečné české prózy 

 Sfinga 1992 3563, 3604, 
3605 

Slovník českých spisovatelů  LIBRI 2000 3606 



 - 18 - 

Slovník českých spisovatelů  Československý 

spisovatel 

1964 3602 

Slovník latinských spisovatelů  Odeon 1984 3564 

Slovník literární teorie  Československý 

spisovatel 

1984 3565 

Slovník literárních směrů a skupin  Panorama 1983 3566, 3567, 
3568, 3569, 
3570,  

Slovník spisovatelů: Dánsko, Finsko, 

Norsko, Švédsko, Island, Nizozemí, 
Belgie 

 Odeon 1967 3641 

Slovník světových literárních  

děl 1 / A - L  

 Odeon 1989 3650, 3651, 
3772 

Slovník světových literárních  

děl 2 / M – Ž 

 Odeon 1989 3652, 3653 
3654, 3773, 

Slovník zakázaných autorů Brabec, Jiří SPN 1991 3561, 3562 

Školní slovník českých spisovatelů:  
331 českých spisovatelů od počátků 

písemnictví do současnosti 

Dolejší, Pavel Pavel Dolejší 2005 7429, 7431,  
7432, 7433, 
7434, 7435, 
7436, 7437 

V souřadnicích mnohosti: česká 

 literatura první dekády 

 jednadvacátého století v 
 souvislostech a interpretacích 

Fialová, A. a kol. Academia 2014 20555 

 
 

LITERÁRNÍ TEORIE 

 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

1+1 aneb Nesoustavný rozhovor 

 o poezii 

Sýs, Karel 

Žáček, Jiří 

Čs. spisovatel 1986 3675 

Adolf Branald Haman, Aleš Československý 
spisovatel  

1963 3680 

Argonauti z Moravy Uher, Jindřich Čs. spisovatel 1987 3036 

Básníkův skrytý čas Rotrekl, Zdeněk Rozrazil 1990 3676 

Bílá žízeň  Český literární fond 1993 3672, 3673 

Cesty k dnešku  Blok 1966 3679 

Generace: rozhovory s českými a 

slovenskými spisovateli 

Liehm, Antonín J. Čs. spisovatel 1990 3689, 3690 

Hlasy a tváře: čtení o umělcích a 

umění 

Kovářík, Vladimír SNDK 1965 3655 

Hovory s recitátorem Mistrík, Jozef LYRA 

PRAGENSIS 

1976 1856 

Já je někdo jiný Rimbaud, Arthur Čs.spisovatel 1962 3767 

Literatura a čas: 1980–1984 Rafaj, Oldřich Čs. spisovatel 1985 2353 

Magická moc poesie Halas, František Čs.spisovatel 1958 3704 

Neruda  prozaik Haman, Aleš Odeon 1968 3729 

O umění Neruda, Jan Čs. spisovatel 1950 3727 



 - 19 - 

Poetika Hrabák, Josef Čs.spisovatel 1973 3559 

Poezie: Jak číst poezii  Čs. Spisovatel 1963 3668 

Poslední tečka za Rukopisy (nová 

literatura faktu) 

Urban, Josef Argo 1998 3737 

Poznámky k básním Petra Bezruče Hýsek, Miloslav Moravský  legionář 1934 3709 

Půl století zuřivým reportérem: 

Egon Ervín Kisch 

 Svoboda 1985 3706 

Skácel Kožmín, Zdeněk Jota 1994 3674 

Stoletou alejí Janáčková, Jar. Čs. spisovatel 1985 3722 

Studie o Janu Nerudovi  F. Topič 1919 3719 

Svět románů Milana Kundery Chvatík, Květoslav Atlantis 1994 3671 

Tajemství RKZ Ivanov, M. Mladá fronta 1969 1156 

Tvůrčí cesta Josefa Kajetána Tyla Otruba, Mojmír SNKLU 1961 3738 

Vítězslav Nezval literární studie Taufer, Jiří Práce 1976 3702 

 

 

 

 

DĚJINY LITERATURY 

 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Almanach  světové literatury  Odeon 1986 3643 

Babiččino údolí Michl, Karel 

Menec, Zdeněk 

Albatros 1976 3736 

České osvícenství Haubelt, J. Svoboda 1986 3642 

Dějiny  španělské literatury Chabás, Juan SNKLHU 1960 3632 

Dějiny anglické literatury: období 

romantismu 

 SPN 1955 3648 

Dějiny antické literatury 1. díl 
Řecká literatura 

Tronskij, I.M. ČSAV 1955 3640 

Dějiny antické literatury 2. díl 
Římská literatura 

Tronskij, I.M. ČSAV 1956 3639 

Dějiny české literatury   Vlček, J. SNKLHU 1960 3622 

Dějiny české literatury  1 Vlček, J. SNKLHU 1960 3621 

Dějiny české literatury  2 Vlček, J. SNKLHU 1960 3620 

Dějiny české literatury  3 Vlček, J. SNKLHU 1960 3619 

Dějiny české literatury I kolektiv autorů ČSAV 1959 3617, 3618 

Dějiny české literatury II kolektiv autorů ČSAV 1960 3615, 3616 

Dějiny české literatury III kolektiv autorů ČSAV 1961 3614 

Dějiny francouzské literatury Kopal. Josef Melantrich 1949 3649 

Dějiny italské literatury Sanctis, F.de SNKLHU 1959 3633 

Dějiny perské a tádžické literatury Klíma, O. ČSAV 1956 3638 

Dějiny polské literatury Krejčí, K. Československý 

spisovatel 

1953 3637 

Dejiny svetovej literatúry I kolektiv autorov Osveta 1963 3636 

Francouzská literatura Fischer, J.O. Orbis 1964 3647 

Klíč k rodným chaloupkám Kovařík, Petr Lidové noviny 2004 6563 



 - 20 - 

Literární Morava Kubíček, Tomáš Muzejní a 

vlastivědná 

společnost 

2002 7721 

Literární toulky  Moravou  Albatros 1985 3660, 3661, 
6004 

Malý labyrint literatury Kudělka, V. Albatros 1983 3645 

Písemnictví českého středověku Vilikovský, J. Universum 1948 3625 

Poklady starověkého písemnictví Dorazil, Otakar Josef Hora 1947 6260 

Přehled ruské literatury od 

nejstarších dob po dnešek 

Vsevolod, Sato Lidové 

nakladatelství 

1973 3646 

Starší česká literatura: úvod do 

studia 

Hrabák, Josef SPN 1979 3489 

Švabinského český slavín Páleníček, Ludvík SPN 1973 3519, 3520 

Výbor z české literatury doby 

husitské I 

Havránek, B. ČAV 1963 3624 

Výbor z české literatury doby 

husitské II. 

Havránek, B. ČAV 1964 3623 

Z historie evropské knihy. Po 

stopách knih, knihtisku a knihoven 

Kneidl, P. Svoboda 1989 4813, 6817 

 

 

 

BIOGRAFIE 
(řazeno abecedně dle osobností v názvu publikace) 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Apollinaire Hartwigová, Julia Odeon 1966 3770, 3803 

Ludvík Aškenazy a ti druzí Perstická, Dagmar Státní vědecká 

knihovna 

1990 3682 

Mladá léta Petra Bezruče Urbanec, Jiří Profil 1969 3710 

Bibliografie Petra Bezruče: 
literatura o životě a díle Petra Bezruče 

Ficek, Viktor 

Kučík, Alois 

Krajské 

nakladatelství 

v Ostravě 

1958 3769 

Z dopisů Otokara Březiny  

Anně Pammrové 

upořádal  

Antonín Veselý 

Družstvo 

moravského kola 

spisovatelů v Brně 

1931 3721 

Karel Čapek ve fotografii Opelík, Jiří SNK 1991 3693 

Prodloužený čas Josefa Čapka Šulcová, Marie Paseka 2000 3708, 8831 

Jeden i druhý: vzpomínky na bratry 

Čapky 

Vacina, Ladislav Kruh 1988 3707 

Karel  Jaromír Erben Grund, Antonín Melantrich 1935 3733 

Já a můj syn Saint-Exupéry, Marie de Vyšehrad 1971 2486 

Co já vím?: autobiografie Miloše 

Formana 

Forman, M. a Novák, J. Atlantis 1994 701 

Julius Fučík ve fotografii  Československý 

spisovatel 

1953 3697 

Vzpomínky na Gorkého Pozner, Vladimir Československý 

spisovatel 

1958 3754 

Setkání s Gorkým Vsevolod, Ivanov Mladá fronta 1950 3756 

Jaroslav Hašek ve fotografii  Československý 

spisovatel 

1959 3711 



 - 21 - 

Tak žil Jaroslav Ježek Holzknecht, V. Knihovna Rudého 

práva 

1949 1029 

Petr Jilemnický ve fotografii  Československý 

spisovatel 

1955 3714 

Život Josefa Jungmana Zelený, V.  1915 3252 

Fenomén Kohout Kosatík, P. Paseka 2001 3669 

Bolestný a hrdinský život J. A. 

Komenského 

Kožík, F.  1958 1415 

Karel Hynek Mácha Krejčí, V. F. Zlatoroh 1916 1697 

Slovo o pluku Majakovského vybral: Taufer Jiří Československý 

spisovatel 

1961 3757 

Marie Majerová ve fotografii  Československý 

spisovatel 

1952 3716 

Rok Jana Nerudy v datech, 

obrazech, zápisech a poznámkách 

 Melantrich 1952 3725 

O Janu Nerudovi Arbes, J. Melantrich 1952 3728 

Takový byl: S.K.Neumann Špačková, L. Československý 

spisovatel 

1957 2857 

Stanislav Kostka Neumann 

 ve fotografii 

 Československý 

spisovatel 

1955 3715 

Vítězslav Nezval: literární studie Taufer, J. ROH 1976 3702 

Tajemství Barunky Panklové: nové 

 úvahy o narození a původu Boženy 

 Němcové 

Sobková, H. Horizont 1991 8829 

Božena Němcová: hlasy o osobnosti 

a díle 

Záhoř, Zdeněk Odborné hnutí 

mladých žen 

1927 3732 

Život Boženy Němcové: dopisy a 

dokumenty do roku 1848 

uspořádal: Miloslav 

Novotný 

Československý 

spisovatel 

1951 3735 

Naše paní Božena Němcová Halas, František Fr.Borový  1940 4601 

Božena Němcová Tille, Václav Družstevní práce 1938 8588 

Lamentace: dopisy mužům Němcová, Božena Československý 

spisovatel 

1995 3734 

Triumf a tragika Erasma 

Rotterdamského = Svědomí proti 

násilí = Castelliův zápas s kalvínem 

Zweig, S. Odeon 1970 3279 

William Shakespeare Stříbrný, Zdeněk Orbis 1964 3377 

Český román Scheinpflugová, O. Melantrich 1969 2578 

Byla jsem na světě Scheinpflugová, O. Mladá fronta 1994 2577 

Vzpomínky na Karolinu Světlou Čermáková-Sluková, A. J.Otta 1909 3724 

Příběh neúspěšného 

tenorsaxofonisty: vlastní životopis 

Škvorecký, Josef Blízká setkání 1994 3670 
 

Fráňa Šrámek ve fotografiích  Československý 

spisovatel 

1959 3713 

Ze života a díla Šumavský, J. F.  1965 2893 

Život L. N. Tolstého Rolland. Romain B.Kočí 1922 2424 

Kameny mluví Thórdarson, Thórbergur SNKL 1965 2926 

J. K. Tyl. Sbírka ilustrovaných 

monografií 

 Zlatoroh 1926 3030 

Vladislav Vančura ve fotografii  Čs.spisovatel 1954 3712 

Jaroslav Vrchlický: život Tichý, Vítězslav Vojtěch Hrách 1947 3726 

Dětství s Vrchlickým Vrchlická, E. Vyšehrad 1953 3136 



 - 22 - 

Jiří Wolker ve vzpomínkách své 

matky  

 Čs. spisovatel 1951 3231 

Vilém Závada: básník českého 

charakteru 

Petrmichl Jan Čs.spisovatel 1963 3703 

Émile Zola: listy Cézanne, Paul Čs.spisovatel 1958 3766 

Historie skoro detektivní: po stopách 

literárních záhad 

Ivanov, M. Mladá fronta 1961 1153 

Labyrint Ivanov, M. Severočeské 

nakladatelstí 

1971 1819 

Kapitoly o filmu Boček, J. Orbis 1967 189 

 

 

DRAMA 

 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Alžbětinské divadlo/ Shakespearovi 

předchůdci 

 Odeon 1978 3797 

České drama a divadlo ve druhé 

polovině 20. století: ukázky 

s komentáři 

Hoffmann, Bohuslav Fi Blug  3517, 3518 

České drama a divadlo ve druhé 

polovině 20.století: ukázky 

s komentáři 

Hoffman, B. Fi Blug  3517, 3518 

Divadlo Semafor Suchý,J. Čs. spisovatel 1965 2741 

Loutkářské hry českého obrození uspořádal Jaroslav 

Bartoš 

Československý 

spisovatel 

1952 3731 

Národní divadlo Šnejdar, J. Olympia 1987 4823 

Národní divadlo zblízka Svoboda, J. Panorama 1987 4820 

Postavy brněnského jeviště II.  Brožovcová, J. Státní divadlo v 

Brně 

 3383 

Slávne osobnosti divadla Michalcová-Cesnaková, 

M. 

Mladé léta 1983 3391 

 

 
 

VÝBORY (VÝBOR Z POEZIE, VÝBOR Z PRÓZY) 

 
VÝBOR Z POEZIE 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

1. máj v české poesii a próze 1890-

1950 

 Melantrich 1950 3695 



 - 23 - 

Básnický almanach 1953  SNKLHU 1953 3846 

Básnický almanach 1954  SNKLHU 1955 114 

Básnický almanach 1957  SNKLHU 1957 120 

Básnický almanach 1958  SNKLHU 1958 3696 

Básnický almanach 1973  Čs.spisovatel 1973 115 

Cesta kolem světa ve dvou tisících 

verších 

 Československý 

spisovatel 

1967 3664 

Cligés Troyes, Chrétien de Odeon 1967 2993 

Česká kronika tak řečeného 

DALIMILA 

přepsal V.Flajšhans Albert Malíř  3750 

Džbán žízně: stará arabská poezie  Mladá fronta 1966 3812 

Francouzský symbolismus uspořádal: Mikeš,Vlad. Čs.spisovatel 1974 3763, 3764 

Chvála české řeči aneb O národě 

v řeči a o řeči v národě slovy 

českých spisovatelů od počátků až 

po naše dny 

 Československý 

spisovatel 

1988 3490 

Jak lomikámen v dešti: 
13 brněnských básníků 

 Blok 1987 3691 

Jara a podzimy: devět básníků ze 

staré Číny 

 Mladá fronta 1961 3810 

Jaro 1871: poezie pařížské komuny  SNKLU 1961 3796 

Láska a smrt: výbor lidové poesie  Odeon 1984 1551 

Legenda o sv. Kateřině  Melantrich 1941 3751 

Mé tuláctví v překladech Františka 

Hrubína 

Rimbaud, A. Mladá fronta 1961 3102 

Navštívení krásy: Italská renesanční 

lyrika 

překladatel Emanuel 
Frynta 

Mladá fronta  1964 3801 

Píseň o Rolandovi  Odeon 1986 2207 

Písňové texty: 1982-1987 

 

Šrut, P. Československý 

spisovatel 

1990 3340 

Počátky novočeského básnictví připravil Karel Polák Československý 

spisovatel 

1950 3739 

Poezie přelomu století  Mladá fronta 1984 3758 

Slovo básníka Wolker, Biebl, Nezval Mladá fronta  1971 3229 

Slovo o pluku Majakovského. Příl. 

gram. deska. 

 Československý 
spisovatel 

1961 3757 

Ty uvězněný strome: španělská 

poesie XX. století  

 Čs.spisovatel 1964 3035 

Verše o Praze uspořádal: Seifert, 

Jaroslav 

Československý 

spisovatel 

1962 3665 

Vlast: tři básně Otakara Theera, 

Antonína Sovy, Viktora Dyka 

 Vydáno jako 

soukromý tisk 

1936 3718 

Vyzvání na cestu: encyklopedie 

současné české poezie 

 SNDK 1961 3692 

Zpěvy staré Číny  St. nakladatelství 

krásné literatury, 

hudby a umění 

1960 3275 

VÝBOR Z PRÓZY 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 



 - 24 - 

Bohumil Hrabal uvádí  Mladá fronta 1967 3687 

Česká povídka 1945–1985  Československý 

spisovatel 

1986 6499 

Historie utěšené a kratochvilné: 
výbor z české krásné prózy XVI. a 

XVII. století 

uspořádal Bedřich 

Václavek 

Svoboda 1950 3745 

Italské renesanční novely  Odeon 1967 3799 

Komu ženu svou poručiti a jiné 

kratochvilné rozprávky 

 Blok 1986 3800 

Kosmova kronika česká  Svoboda 1972 3749 

Kratochvilné rozprávky renesanční uspořádal Antonín Grund Československý 

spisovatel 

1952 3802 

Listy hetér  Svoboda 1970 3809 

M.Jan Hus jako universitní rektor a 

profesor: výbor z jeho projevů 

sestavil Dr.Evžen Stein Jan Laichter 1948 3747 

Mluvíme stejnou řečí: výbor 

z českých a slovenských povídek 

 Československý 
spisovatel 

1962 3681 

Pět novel  SNKLU 1963 3678 

Podivuhodné příběhy z čínských 

tržišť a bazarů 

 SNKLU 1964 3811 

Skřínka s poklady: milostné povídky 

staré Číny  

 Mladá fronta 1961 2625 

Výbor z povídek a vzpomínek 

Karoliny Světlé 

 L.Otto  3723 

Z dopisů Senekových  Melalntrich  8587 

Z vyprávění Šahrazádiných 

 

 Odeon 1967 3813 

DIVADELNÍ HRY 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

A babička slaví devětadevadesáté 

narozeniny 

Kratochvil, Jiří Městské divadlo 

Brno 

 3666 

Čára obzorů Halas, František NNN 1992 3699, 3700 

Divadlo Járy Cimrmana: 
Vyšetřování ztráty třídní knihy. 

Záskok. Akt. Vražda v salonním 
coupé. Švestka. Posel z Liptákova 

Dlouhý, široký a krátkozraký. 

Němý Bobeš. Cimrman v říši hudby. 

Dobytí severního pólu. Blaník 

Cimrman 
Smoljak/Svěrák 

Lad. Horáček – 
Paseka 

1992 3688 

Dvě gorily proti mafii Kohout, Pavel Městské divadlo 

Brno 

2003 3667 

Jan Výrava: drama o pěti dějstvích Šubert, Fr.Ad. Nakladatel. 

Družstvo MÁJE 

1921 2887 

Křik (naivní fuga) Hrabal, Bohumil 

Kořínek, Frant. 

NNN 1992 3683, 3684, 
3685, 3686 

Řecká dramata  Mladá fronta 1976 3806, 3807, 
3808 

 

 

 

 



 - 25 - 

LÉKAŘSKÉ VĚDY 
 

 

ZDRAVOTNICKÝ MANAGEMENT 
L-MAN 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Kreativní ošetřovatelský 

management 

Škrla, Petr Finidr 2003 4289,4349, 
6865,7497, 
7498, 

Management ve zdravotnictví Gladkij, Ivan Computer Press 2003 3860,3939, 
3940,6829 

Marketingové řízení školy  Světlík, J. ASPI 2006 8910 

Řízení rizik ve zdravotnických 

zařízeních  

Škrla, P. Grada  Publishing 2008 9054 

Učení pro pracoviště  Novotný, P. Masarykova 

univerzita 

2009 9803 

Učitelé a zdraví 2  Řehulka, E. Nakladatelství Pavel 

Křepela 

1999 9837, 9838, 9839 

Učitelé a zdraví 3  Řehulka, E. Nakladatelství Pavel 

Křepela 

2001 9840, 9841 

Vedení lidí, týmů a firem: praktický 

atlas managementu 

Plamínek, Jiří Grada 2005 7182 

Vedení týmů: jak sestavit, 

organizovat pracovní tým 

Krüger, Wolfgang Grada 2004 7183 

Výzkum ve zdravotnictví Kutnohorská, J. UP Olomouc - 

Lékařská Fakulta 

2008 9865 

Zásady vedení a řízení v oblasti 

ošetřovatelské péče 

Grohar-Murray, Mary 

Ellen 

Grada Publishing 1997 3893,3937, 
3938 

Zdravotní gramotnost a její role v 

péči o zdraví 

Holčík, J. MSD 2009 9476 

 

 

ZÁKLADY VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNICTVÍ 
L-ZVZ, L-VZV, L-VKZ 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Bylinková lékárna  Ottovo 

nakladatelství 

2011 11367 

Co jíst když...Praktický domácí lékař Mandžuková, J. Start 2003 11373 

Co nám chybí: kovy, jiné prvky a 

vitamíny v lidském těle 

Janča, Jiří Eminent 1992 6642 

Dlouhodobý program zlepšování 

zdravotního stavu obyvatel ČR – 
zdraví pro všechny v 21. století 

 Ministerstvo 

zdravotnictví 

2003 7461 

Doba jedová 2 Strunecká, Anna Triton 2011/20
12 

11106 

Etika zdravotní a sociální práce Goldmann, R. UP 2004 6606 



 - 26 - 

Fitness 2000: švýcarský program pro 

získání a udržení štíhlé linie 
s podrobnými tabulkami výživových a 

energetických hodnot potravin 

Stránský, Miroslav Scientia Medica 1991 3323 

Kniha o zdravém životním stylu Foster,Vernon W. Advent-Orion 1995 4795, 4796, 4797 

Léčba výživou: encyklopedie 

léčivých potravin 

Červená, Drahomíra Geografie 1994 4775 

Moje léčivé rostliny Treben, M. Eminent 2008 11371 

Nový průvodce vitamíny a 

minerály: potravinové doplňky 

založené na vědeckém výzkumu 

 Pharma Nord 1997 4799 

Přírodní léčby Bukovský, Igor Advent-Orion 1995 4770, 4771 

Studijní a informační materiál pro 

vedoucí střední zdravotnické 

pracovníky 

Holčík, J. IDVPVZ 2000 6844, 6845, 6846, 
6847, 6848, 6849 

Systém péče o zdraví  a zdravotní 

gramotnost 

 

Holčík Jan MU MSD Brno 2010 9770 
 

Systém péče o zdraví a 

zdravotnictví: východiska, základní 

pojmy a perspektivy 

Holčík, Jan 

Kaňová, Pavlína 

Prudil,Lukáš 
 

NCO NZO 2005 6864, 8841, 8842, 
8843, 8844, 
8845 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke 

zdraví pro SZŠ obor zdravotnický 

asistent 

Strejčková, Alice Fortuna 2007 8591, 8592 

8593, 8594, 
8779, 8780, 8781, 
8782, 9340 

Výchova ke zdraví Machová Grada 2009 
2010 

9448 
9732,9733, 9735 

Výchova ke zdraví: učební texty pro 

žáky SZŠ Brno, Jaselská 7/9 

Bittnerová, Hauserová SZŠ Brno 2012 10302 

Výchova ke zdraví pro střední 

zdravotnické školy 

Čevela, Rostislav Grada 2009 9384, 9385, 
9386, 9387, 
9489, 9490 
9491, 9492 
9493, 9494 
9550,9551 
9552,9553 
9554,9556, 9558 

Výchova ke zdraví pro vyšší 

zdravotnické školy a střední školy 

Wasserbauer,Stan. Státní zdravotní 

ústav Praha 

1999 4230, 4231, 4232, 
4233, 4234, 4235, 
4466, 4467, 4468, 
4469, 4535, 4536, 
4537, 4580, 4581, 
4764, 4765, 4766, 
4767, 4769, 6824 

Výchova ke zdraví. Vybrané kapitoly Čeledová Libuše Grada 2010 9858,9887 
9859,9888 
9889 

Vychutnej život: kniha o zdravé 

výživě 

Roger, J.D. Pamplona Advent-Orion 1995 4792, 4793 

Výživa pro dokonalou kondici a 

zdraví 

Fořt, Petr Grada 2005 7129 

Výživou ke zdraví Komprda TeMi 

 

2009. 9560 

Výživová potřeba člověka Kleinwächterová,H Institut pro další 

vzděl.středních 

zdrav.prac. 

1988 4762 



 - 27 - 

Výživový stav člověka a způsob 

jeho zjišťování 

Kleinwachterová NC pro ošetř. 

 

2009 9541 

Základy veřejného zdravotnictví:  
pro 2. ročník SZŠ 

Pýchová, Eva SCIENTIA 1996 6807, 7181, 7541 

Zdravá výživa Kunová, Václava Grada 2004 7128 

Zdraví 21: výklad základních pojmů, 

úvod do Evropské zdravotní strategie 

 Ministerstvo 

zdravotnictví 

2004 7462,7464 

Zdravotní gramotnost a její role 

v péči o zdraví 

Holčík MSD 2009 9842, 9843 

Zdravotní politika = Zdraví = 

Zdravotnictví 

Gladkij, Ivan  Univerzita 
Palackého 

2002 6608,6609 

Zdravotní stav populace: jak jsme na 

tom se zdravím 

Kříž, Jaroslav Státní zdravotní 

ústav 

2004 7456, 7458, 7459, 
7460 

 
 

 

LÉKAŘSKÉ SLOVNÍKY, ATLASY 
L-SLO, LEK 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Atlas biologie člověka Trojan a kol.  2002 6666 

Atlas lidského těla kolektiv autorů REBO 2010 9976 

Atlas lidského těla v obrazech: 
anatomie, histologie, patologie 

kolektiv autorů REBO 2008 10948, 11040 

Kapesní slovník medicíny Vokurka, Martin MAXDORF 2005 8497 

Kniha o zdraví Corazza, Verena Victoria Publishing 1992 4750 

Kronika medicíny Schott, Heinz Fortuna Print 1994 4748, 4749 

Lékařské repetitorium Horký, K. Galén 2003 3822, 6569 

Lékařské repetitorium: svazek 1. 

A-L 

Štork, Alois Avicenum 1981 4660, 4661 

Lékařské repetitorium: svazek 2. 

M-Z 

Štork, Alois Avicenum 1981 4658, 4659 

Lidské tělo: srozumitelný a zevrubný 

průvodce po strukturách a funkcích 
lidského organismu 

 Gemini 1993 4168 

Praktický slovník medicíny Vokurka, Martin MAXDORF 2004 
2007 
2008 

2009 
 
 
 
2015 

4475, 4476, 6570, 
6571, 6895, 9279, 
9280, 9282, 9283, 

9284, 10941-
10944, 10946 
20505 

Přehled nejužívanějších lékařských 

pojmů 

Krejsová, Marie Informatorium 2005 6968, 6969, 
8088 

Velký lékařský slovník Vokurka, Martin MAXDORF 2004 
2009 

4751, 6588 
10940 



 - 28 - 

HISTORIE LÉKAŘSTVÍ, CHIRURGICKÉ NÁSTROJE 
L-SLO, L-HIS 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Dvě století ve službách zdraví Sajner, Josef Krajský ústav národ. 

Zdraví 

1986 4102 

Chirurgie-Instrumente AESCULAP JETTER&SCHEERER 
TUTTLINGEN 

CHIRURGICA 
sanitní závod 

Jezuitská, Brno 

  

Klinická anesteziologie Spinadel, Lev Naše vojsko 1950 4721 

Kronika medicíny Schott, H. Fortuna Print 1994 4748, 4749 

Lékařské nástroje a přístroje  Ministerstvo 

zdravotnictví 

1956  

Medicína dávných civilizací Pollak, Kurt Orbis 1976 4759 

Muž s dívčím srdcem: malý 

příspěvek k dokumentaci 

Taterová, Milada Státní zdravotnické 

nakladatelství 

1968 4076 

Obrazy z dějin lázeňství Křížek,Vladimír Avicenum 1987 4126, 4127 

Podivuhodné dějiny lékařství Gordon, Richard Melantrich 1995 4773 

 

 

 

PRVNÍ POMOC 
L-PRP 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA- 

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Akutní stavy v kontextu Bydžovský, Jan Triton 2008 10066, 10067 

Akutní stavy v první linii Drábková, Jarmila Grada Publishing 1997 4210 

Bezpečnost a ochrana zdraví při 

práci ve školách a školských 

zařízeních 

Černá, L. Rožnovský 

vzdělávací servis 

2004 6814 

Často přehlédnuté diagnózy 

v akutní péči 

Marinella, Mark A. Grada 2007 8136 

Intenzivní medicína Ševčík, Pavel Galén 2003 6750 

Kapesní vydání doporučených 

postupů v resuscitaci 2005 

Baskett Evropská rada pro 

resuscitaci 

2006 7875, 8218, 
8219 

Lékařská první pomoc Pokorný, Jiří Galen 2003 
2005 
 
2010 
2.,přepr. a 
dopl. vyd. 

3859, 6753, 
8250, 8251, 
8252 
10065 

Manuál dispečera zdravotnického 

operačního střediska 

Franěk, Ondřej Franěk Onřej 2011 10108 

Medicína naléhavých a kritických 

stavů: vademekum pro sestry 

Drábková, Jarmila IDVPZ 1992 4103 

Neodkladná první pomoc (součást 

Příručky první pomoci) 

kolektiv autorů Perfekt 2007 8574, 8576 

Neodkladné situace ve stomatologii Pazdera, Jindřich Grada Publishing 2005 8225 

Neodkladné stavy v medicíně Müller, Sönke Scientia medica 1992 4719, 4720 



 - 29 - 

Ochrana člověka za mimořádných 

událostí 

Martínkek, Bohumír Ministerstvo 

vnitra 

2003 10115 

Polytrauma v intenzivní medicíně Drábková, Jarmila Grada 

Publishing 

2002 6750, 6755 

Praktická příručka přednomocniční 

urgentní medicíny 

Remeš, R. Grada 2013 10724 

Prvá pomoc                     Osveta 2006 8570 

První pomoc Bydžovský, Jan Grada Publishing 2001 
2004 
 
 
2006 

2.,přepr. a 
dopl. vyd. 

4485, 4583 
4288,  4323, 
4584,  6890, 
6891 
8221,8222,  

8223, 8465 

První pomoc – pracovní sešit pro 

studenty SZŠ a zdravotnická lycea 

Kurucová, Andrea Grada 2012 10161 

První pomoc I:  pro  studenty 

zdravotnických oborů 
 

 

Kelnarová, J. a kol. 

 

Grada 2007 
 
 

 
 
 
2012 
2.,přepr. a 
dopl. 
vydání 

8683, 8707, 
8714, 8716, 
8717, 8720, 

9630, 9631, 
10113, 10114, 
20551 
10297, 10299, 
10300, 10301, 
10641, 10789-
10794, 10796, 
10797, 20445, 
20481, 20482, 

20483, 20484, 
20485, 20550 

První pomoc II. pro studenty 

 zdravotnických oborů 

Kelnarová, J. a kol. Grada 2007 
 
 
 
 

2013 
2.,přepr. a 
dopl. vyd. 
 

8759, 8762, 
8763, 8764,   
8768, 8769, 
8771, 8772, 
9633 

10481, 10801,  
10804, 10805, 
10807, 11602, 
20486, 20487, 
20489, 20490 

První pomoc na cestách Urbánková, K. Computer Press 2007 8572 

První pomoc na cestách: aktivní 

dovolená 

Madian, Asisa Grada 2007 8571 

První pomoc nejsou žádné čáry, ale 

dokáže zázraky 

Franěk, Ondřej Franěk Ondřej 2012 10107 

První pomoc pro SZŠ Beránková Monika Informatorium 1992 
2002 

3862, 3864 
3865, 3866, 
3867, 3868. 

3869, 3870, 
3871, 3872, 
3873, 3874, 
3875,3876, 
3878, 3879, 
3880,  3881, 
6639, 6640, 
6641, 6756, 
6823, 6889, 

7051, 7292 

První pomoc u dětí Srnský, Pavel Grada Publishing 2007 8224, 9741 
9742, 9743 
9744 

Příručka první pomoci kolektiv autorů Perfekt 2007 8573, 8575 



 - 30 - 

Resuscitace novorozence Prokop, Michal MAXDORF 2003 8496 

Urgentná zdravotná starostlivost‘ Dobiáš, Viliam  OSVETA 2006 8226 

Výchova a prevence v oblasti 

požární ochrany 

 Ministerstvo 

vnitra 

2005 10116 

Výuka první pomoci: příručka pro 

pedagogy SZŠ 

 Nemocnice u sv. 
Anny 

2015 11467, 11478, 
11479, 11480,  
11481, 11482, 
111483  

Základy anesteziologie, resuscitace, 

neodkladné medicíny a intenzivní 

péče pro lékařské fakulty 

Kasal, Eduard Karolinum 2006 8227 

Zdravotnická první pomoc pro obor  

Léčebná rehabilitace a fyzioterapie 

Rozkydal, Zbyněk Masarykova 

univerzita 

2003 3884, 8228, 
8229, 8230, 
8231 

 

 

 

GYNEKOLOGIE, PORODNICTVÍ 
L-GYP, L-GYN 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Gynekologie: pro 3.ročník Macků, František Scientia medica 1995 4727, 4728 

Gynekologie: pro SZŠ Macků, František Informatorium 2002 6964 

Porodnictví pro 3. ročník SZŠ Macků, František Informatorium 1995 4733 

Porodnictví Rabe, Thomas Scientia medica 1993 4741 

Gynekologie Rabe, Thomas Scientia medica 1992 4743 

Ošetřovatelská péče o těhotnou, 

rodičku a šestinedělku s vybranými 

onemocněními 

Jeklová, Alena NCO NZO 2004 7442 

Nemoci prsu pro gynekology Strnad, Pavel Grada Publishing 2001 6720 

Čakáme dieťatko Furuhjelmová,Mirjam Osveta 1987 4218, 4219 

Žena od A po Z Stoppardová,Miria Geografie 1993 4783 

Základy gynekologie a porodnictví Kobilková, Jitka Grada 2005 9346 

Ochrana, prosazování a podpora 

kojení: zvláštní úloha pracovníků 

zodpovědných za péči o matku a dítě 

 Anima 1991 4738 

Ošetřovatelství v gynekologii a 

porodnictví 

Slezáková, L. Grada Publishing 2011 
2017 

10433 
20502 

 

 

 

PEDIATRIE 
L-PED 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Dětská mozková obrna Kraus, Josef Grada Publishing 2005 6574 

Dětská sestra v primární a 

komunitní péčí 

Sikorová, Lucie Grada 2012 10480 



 - 31 - 

Kritické stavy u dětí a 

ošetřovatelská péče 

Kohoutová,Eva IDVPZ 1998 3824 

Ošetřovatelství v pediatrii Slezáková, Lenka Grada 2010 10482 

Péče o dítě do 3 let Švejcar, Josef Avicenum 1975 4224 

Pediatrie Niessen, Heinz-Karl Státní 
zdravotnické 

nakladatelství 

1960 4272 

Pediatrie Volf, Vladimír Informatorium 1996 7539 

Pediatrie do kapsy O´Callaghan, Christopher Grada Publishing 1995 4705, 9335 

Pediatrie I: pro 2. ročník SZŠ Volf, Vladimír Informatorium 2003 4597 

Pediatrie II: pro 3. ročník SZŠ Volf, Vladimír Informatorium 2003 6967 

Pediatrie pro nelékařské 

zdravotnické obory 

Klíma, J. a kol. Grada 2016 20503 

Pediatrie: učebnice pro zdravotnické 

školy 

Klíma, Jiří EUROLEX 

BOHEMIA 

2003 8147 

Výživové poradenství u dětí do 2 

let 

Kudlová,Eva Grada Publishing 2005 7127 

Základní ošetřovatelská péče 

 v pediatrii 

Sedlářová, Petra Grada 2008 8935, 8936, 
9347, 9720 

Základy anesteziologi a resuscitace 

u dětí 

Ryšavá, Marie NCO NZO 2004 4543 

 

 

NEUROLOGIE 
L-NEU 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Neurologie pro nelékařské 

zdravotnické obory 

Seidl, Zdeněk Grada 2008 9344 

Neurologie pro sestry Tyrlíková, Ivana NCO NZO 2005 7450 

Neurologie pro studium i praxi Seidl, Zdeněk Grada Publishing 2004 6975, 11834 

Ošetřovatelství v neurologii Slezáková, Zuzana Grada 2014 11379 

 

 

OFTALMOLOGIE 
L-OFT 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Nauka o zraku Zátrata,Rudolf NCO NZO 2006 7440 

Oční zákaly Kraus, Hanuš Grada Publishing 2000 8145 

Příručka pro sestry v oftalmologii Kolarčík, L. a kol. Grada 2016 20560, 20561 

 
 



 - 32 - 

PATOLOGIE 
L-PAT 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA- 

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Patologie: pro 2. ročník SZŠ 1. díl Stříteský, Jan SCIENTIA 

MEDICA 

1995 4688, 4690 

Patologie: pro 2. ročník SZŠ  2. díl Stříteský, Jan SCIENTIA 
MEDICA 

1995 4691, 6324 

Patologická anatomie II. Část 1 Bednář, B. Státní 

zdravotnické 

nakladatelství 

1963 4676 

Patologická anatomie II. Část 2 Bednář, B. Státní 

zdravotnické 

nakladatelství 

1963 4677 

Patologie Mačák, Jirka Grada 2004 6721 

Patologie: učebnice pro zdravotnické 

školy a bakalářské studium 

Stříteský, Jan Epava 2001 4686, 11561,  
11562, 11563, 
11564  

Obrazový atlas chorobných stavů: 
Diferenciální diagnostika 

Topinková, Eva Grada 2006 8929, 8930 

Patologie pro střední zdravotnické 

školy 

Janíková, J. Grada 2017 20435, 20436,  
20437, 20438, 

20439, 20674, 
20675, 20676,  
20677, 20678  

Patologie Stříteský, J. IDVPZ 2001 11528, 11560 

 

 

ONKOLOGIE 
L-ONK 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Kapitoly z dějin Masarykova 

onkologického ústavu v Brně 

Linhartová, Věra Masarykův ústav 2010 11112 

Klinická onkologie pro sestry Vorlíček, Jiří Grada 2006 7916, 9337,  
9338 

Praktická onkologie: vybrané 

kapitoly 

Vorlíček, Jiří Grada 2000 7199 

Vyhněte se rakovině aneb Prevence 

zhoubných nádorů pro každého 

Žaloudík, Jan Grada 2008 9138 

 

CHIRURGIE 
L-CHIR 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA- 

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Drény a jejich použití 

v chirurgických oborech 

Čapov, Ivan Grada 2001 4713 



 - 33 - 

Chirurgická propedeutika Zeman, Miroslav Grada 2000 4300 

Chirurgie Hussmann, Jürgen Scientia medica 1995 4717,  6822 

Chirurgie Pokrivčák, T. a kol. Triton 2014 11832 

Chirurgie I – pro SZŠ Vyhnánek, F. Informatorium 1997 
2003 –  
2.přepr. v
yd. 

4477, 4707 
6686, 6687, 
7475 

Chirurgie II – pro SZŠ Vyhnánek, F. Informatorium 1997 
2003 –  
2.přepr. v
yd. 

4709, 4710 
6689, 6954, 
6955 

Chirurgie II: učebnice pro SZŠ Vojtíšek, Vladimír Informatorium 1993 4708 

Chirurgie III – pro SZŠ Vyhnánek, F. Informatorium 1997 
2003 –  
2.přepr. v
yd. 

4712, 6537 
6690, 6691 

Chirurgie pro sestry  Vomela, Miroslav IDVPZ 1998 3854 

Chirurgie: pro 2. ročník SZŠ 1. díl Hrabovský, Jaromír Scientia medica 1996 4698 

Chirurgie: pro 2. ročník SZŠ  2. díl Hrabovský, Jaromír Scientia medica 1996 4699 

Kompendium ran a jejich ošetřování  Paul Hartman AG 1999 3848, 3849, 
3896 

Malý atlas obvazových technik Páral, Jiří Grada Publishing 2008 9332, 9068 

Praktický průvodce stomika Drlíková, K. a kol. Grada Publishing 2016 20556,  20557 

Sádrová obinadla a technika 

přikládání sádrových obvazů 

MUDr. .M. Hašek Hartmann 1996 3831, 3832 

Tracheostomie a koniotomie: 
techniky, komplikace a ošetřovatelská 

péče 

Chrobok, Viktor MAXDORF 2004 7130 

Základy chirurgie Valenta, Jiří Galén 

Karolinum 

2007 9066 

Ošetřovatelství v chirurgii I. Slezáková, L. Grada 2010 9715, 9716 

Ošetřovatelství v chirurgii II. Slezáková, L. Grada 2010 9717, 9718 

 

 

ANATOMIE. BIOLOGIE ČLOVĚKA. SOMATOLOGIE. 
FYZIOLOGIE 
L-SOM 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Biologie člověka v obrazech Trojan, S. Avicenum  bez kódu – 

vlastní výpůjční 

systém – pouze 

pro pedagogy 

110 fólií k výuce biologie a 

somatologie: demonstrační pomůcka 

pro vyučování anatomie, fyziologie, 

histologie a základů patologie 

Schäffler, Arne Scientia medica 1996 4167 

Anatomický atlas člověka 

 I. díl: soustava kosterní (kosti, 

klouby, vazy), soustava svalová 

Kis,Ferenc Československá 

Akademie věd 

1963 4177 



 - 34 - 

Anatomický atlas člověka 

 II. díl: soustava útrobní: žlázy bez 

vývodů, srdce  

Kis, Ferenc Československá 

Akademie věd 

1963 4178 

Anatomický atlas člověka 

 III. díl: soustava nervová: systém 

cévní, smyslové orgány 

Kis, Ferenc Československá 

Akademie věd 

1963 4179 

Anatomický atlas člověka Netter, F. H. Grada 2003 4681 

Anatomický obrazový slovník Feneis, Heinz AVICENUM 1981 4171, 4172, 4173 

Anatomický obrazový slovník Feneis, Heinz Grada Publishing 1996 3891 

Anatomie 1 Čihák, Radomír Grada Publishing 2001 4158 

Anatomie 2 Čihák, Radomír Grada Publishing 2002 4159 

Anatomie 3 Čihák, Radomír Grada Publishing 1997 4160 

Anatomie a fyziologie člověka pro 

humanitní obory 

Merkunová, Alena Grada 2008 8940, 8941 

Anatomie a fyziologie člověka: 
učebnice pro zdravotnické školy 

Dylevský,Ivan Epava 1998 4482 

Anatomie člověka: svazek druhý 

Nauka o kostech 

Völker, Otomar 

Hora, Karel 

Občanská tiskárna 

v Brně 

1939 4182 

Anatomie člověka I. Fleischmann, Jar. SPN 1964 4180 

Anatomie člověka II. Fleischmann, Jar. SPN 1964 4181 

Atlas anatomie člověka 

Sobottův atlas anatomie člověka 

 Grada      2007 9646,9647 

Atlas biologie člověka Trojan, Stanislav Scientia  
2007 

6665, 6666, 6855 
10925, 10926, 
11036, 11037, 

11038, 11039, 
11040 

Atlas lidského těla Plánička, M. Rebo, 6. vyd. 2010 9976, 9977 

Atlas lidského těla v obrazech  REBO 2008 10947, 10948 

Biologie člověka: folie pro zpětné 

projektory 

Hustálková, M LegalSoft  4166 

Feneisův obrazový slovník Dauber Wolf. Grada 2007 9614,9615 

Funkční anatomie Dylevský  Grada 2009 9472, 9473 

Fyziologie Schmidt, Robert F. Scientia Medica 1993 4156, 6522, 

4473 

Fyziologie: učebnice pro studenty 

zdravotnických oborů 

Mourek, Jindřich Grada 2005 7197, 7915 

Chorobné znaky a příznaky Lukáš, Karel Grada 2010 10135 

Chorobné znaky a příznaky 2 Lukáš, Karel Grada 2011 10148 

Lidské tělo: popis lidského těla, 

nemoci a zranění, pomoc člověku a 
léčba 

Menzel, F. Jazyková škola 

Jihlava 

1995 4550 

Lidské tělo: srozumitelný a zevrubný 

průvodce po strukturách a funkcích 
lidského organismu 

Hořejší,Jaroslav Gemini 1993 4168, 4169, 
4336, 6523 

Radiologie pro studium a praxi Seidl, Zdeněk Grada 2012 10139 

Somatologie Dylevský, I. Epava 2000 4479, 4480, 
4578, 6635, 
6636, 6893, 
7071, 8063, 
8064, 8065, 
8067, 8068, 

8069, 8070, 
8071, 8072, 



 - 35 - 

10929, 10930, 
10931, 10933, 

10935, 10936, 
10937, 10938, 
10939 

Somatologie  2 Dylevský,Ivan Avicenum 1990 4325 

Somatologie: učebnice pro SZŠ Křivánková, M. Grada 2009 9446, 10430 

Somatologie: pracovní sešit pro SZŠ Křivánková Grada 2009 9447 

Somatologie I. Rokyta, Richard Eurolex Bohemia 2002 4321 

Somatologie I a II Rokyta,Richard Eurolex Bohemia 2002 8073 

Somatologie II. Rokyta, Richard Eurolex Bohemia 2002 4322 

Somatologie I a II: pracovní sešit 

pro zdravotnické školy – student 

Turková, Zuzana Eurolex  Bohemia 2002 6912, 6914, 6915 

Somatologie I. a II: pracovní sešit 

pro zdravotnické školy – metodika 

Turková, Zuzana Eurolex Bohemia 2002 6909, 6910, 6911 

Somatologie I: pracovní sešit Turková, Zuzana Eurolex Bohemia 2002 4274, 4306, 
4326, 4327 

Somatologie 1: metodický návod pro 

učitele středních zdravotnických škol 

Turková, Zuzana Scientia 1995 6530 

Somatologie II: pracovní sešit Turková, Zuzana Eurolex Bohemia 2002 4275, 4276, 
4277, 4328, 
4329, 4470, 
4471, 4472, 
4474, 6519 

Somatologie: anatomie a fyziologie 

člověka 

Chalupová-Karlovská,V. Nakladatelství 

Olomouc 

2006 8074 

Soustavná anatomie člověka I. Borovanský, L. Státní zdravot. 

nakladatelství 

1967 4183, 4184 

Soustavná anatomie člověka II. Borovanský, L. Státní zdravot. 

nakladatelství 

1967 4185, 4186 

Stručný přehled fyziologie člověka 

pro bakalářské studijní programy 

Wilhelm, Zdeněk Masarykova 

univerzita 

 v Brně 

2003 3889 

Základy anatomie Dylevský, Ivan TRITON 2006 10758-10761 

 

 

 

REHABILITACE. ORTOPEDIE. BALNEOLOGIE 
 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Léčebná péče v revmatologii Trnavský, Karel Grada Publishing 1993 4157 

Ortopedie pro zdravotní sestry Müller, Ivan IDVPZ 1993 3845 

Fyziologie a léčebná rehabilitace 

motoriky člověka 

Trojan, Stanislav Grada Publishing 2001 4208, 6974 

Fyzioterapie Hromádková, Jana H & H 2002 7204 

Léčebná tělesná výchova: cvičení Haladová, Eva NCO NZO 2004 8240 

Základy masáže Pavlů, Dagmar Scientia  Medica 1994 5591 

Příručka pro nácvik sebeobsluhy u 

pacientů s poruchami hybnosti: 
praktické ilustrované pokyny 

 Domov 

CARITAS 

Blansko 

 4092, 4093 



 - 36 - 

Rehabilitace po cévní mozkové 

příhodě: včetně nácviku soběstačnosti 

Sedlová, Simona Grada Publishing 2004 6575 

Vybrané kapitoly z LTV 

v ortopedii a traumatologii 

Chaloupka, Richard NCO NZO 2001 8236 
 

Ergonomické nástěnné karty Klimpera, L. InTeg  20693, 20694, 

20695 

Ergonomické karty do kapsy Klimpera, L. InTeg  20713-20715 

Základy balneologie Jandová, D. NC 

ošetřovatelství a 

nelékařských 

zdravotnických 

oborů 

2014 11526, 11527,  
11530, 11569, 

11570, 11571, 
11572, 11573, 
11574, 11575, 
11576, 11577, 
11578, 11579, 
11580, 11581, 
11582, 11583, 
11584 

 

 

 

INTERNÍ VĚDY / INTERNÍ PROPEDEUTIKA. 
FARMAKOLOGIE 
L-INV, KLP 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Chorobné znaky a příznaky Lukáš, Karel Grada 2010 10135 

Chorobné znaky a příznaky 2 Lukáš, K. Grada 2011 10148 

Interní propedeutika Táborský, Miloš Mladá fronta 2014 11359 

Klinická propedeutika: pro střední 

zdravotnické školy, obor zdravotnický 

asistent 

Novotná, Jaromíra Fortuna 2006 7645, 7647, 

7648 

Klinická propeudetika Nejedlá, Marie Informatorium 2010 

 
 
 
 
 
 
2015 
 

9966, 10576, 

10578, 10580, 
10582, 10583, 
10584, 11058, 
11064, 11065, 
11066, 11068, 
11071 
11631, 11632, 
11633, 20679, 

20680, 20681, 
20682, 20683 

Klinická propeudetika pro SZŠ Jelínková, Ilona Grada 2014 11360, 11362, 
11626, 11629, 
11630, 11681, 
11682, 11683, 
20442 

Klinické použití krve (příručka)  Grada 2002 4542, 6716 

Laboratorní diagnostika Kessler, S. Scientia Medica 1993 4262, 4263, 
4264 

Léčebná péče v revmatologii Trnavský, K. Grada 1993 4157 

Memorix: vademecum lékaře Droste, C. Scientia Medica 1992 6831 

Mezinárodní klasifikace nemocí: 
mezinárodní statistická klasifikace 

nemocí a přidružených zdravotních 

 ÚZIS 1992 4755 
 



 - 37 - 

problémů ve znění 10. decenální revize 

Preventivní medicína Fait Maxdorf 2009 9434 

Propedeutika a vyšetřovací metody 

vnitřních nemocí 

Špinar, J. Grada   2008 9345 

Propedeutika klinické medicíny Marek, Josef Triton 2001 3887 

Propedeutika vnitřního lékařství Chrobák, Ladislav Grada Publishing 2003 4161 

Propedeutika vybraných klinických 

oborů 

Třeška, Vladislav Grada Publishing 2003 3886 

Příručka interní propedeutiky Zelenková, Jitka Triton 2002 3853 

Radiologie pro studium a praxi Seidl, Zdeněk Grada 2012 10139 

Urgentní medicína v klinické praxi 

lékaře 

Šeblová, J. Grada 2013 10505 

Vnitřní lékařství Dítě, Petr Galén 2007 9067 

Vnitřní lékařství  I: pro střední 

zdravotnické školy 

Klener, Pavel Informatorium 2000 6981, 6982, 
6983 

Vnitřní lékařství  II: pro střední 

zdravotnické školy 

Klener, Pavel Informatorium 2001 4674, 6984 

Vnitřní lékařství  III: pro střední 

zdravotnické školy 

Klener, Pavel Informatorium 2002 6991, 6992 

Vnitřní lékařství: 1. díl 

Vnitřní lékařství: 2. díl 

Vnitřní lékařství: rejstříky 

Souček, Miroslav Grada 2011 11094-11096, 
11097-11099, 
11100-11102 

Vnitřní lékařství: pro 3. ročník 

SZŠ 1. díl 

Pacovský, Vladimír Scientia Medica 1996 4227 

Vnitřní lékařství: pro 3. ročník SZŠ 

2. díl 

Pacovský, Vladimír Scientia Medica 1996 4333 

Vnitřní lékařství I: pro bakalářské 

studium ošetřovatelství 

Kubešová, Hana Masarykova 

univerzita 

2003 3825 

Vnitřní lékařství pro nelékařské 

zdravotnické obory 

Navrátil, Leoš Grada 2008 
 
2017 
2., zcela 

přeprac. a 
dopl.vyd. 

9083, 9129, 
9130,9760 
20504 

FARMAKOLOGIE 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Farmakologie pro studenty 

zdravotnických oborů 

Martínková, Jiřina Grada 2007 9140 

Léková terapie v ošetřovatelství Procházková, Vlasta NCO NZO 2005 7198 

Nejčastěji používaná léčiva 

v klinické praxi 

Smékalová, M.  2004 6818, 6819 

Pharmindex  Brevíř 2006: 
kardiologie/angiologie 

Bultas, Jan MEDICAL 

TRIBUNE 

2006 8257 

Přehled nejužívanějších léčiv Kocinová, Svatava Informatorium 2003 6637, 6638, 
7168, 7169, 
7786, 8075, 

8076, 8077, 
8078 

Příručka k léčbě antibiotiky pro 

ambulantní praxi 

Burgetová IVPZ 1992 4237 

 



 - 38 - 

MIKROBIOLOGIE. EPIDEMIOLOGIE. HYGIENA 
L-MEH 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Mikrobiologie Schindler , Jiří Grada Publishing 2010 
2014, 
2. dopl.a 
přeprac. 
vydání 

9503 
11831 

Mikrobiologie, epidemiologie, 

hygiena 

Podstatová,Hana Epava 2001 6662, 6663, 
6664, 7050, 7542 

Mikrobiologie, epidemiologie, 

hygiena: pro střední a vyšší odborné 

zdravotnické školy 

Göpfertová, Dana Triton 2002 7540, 8800, 
8801, 8802, 

8803, 9254, 
9255, 9256, 
9257, 9258, 9259 

Mikrobiologie, imunologie, 

epidemiologie, hygiena pro 

bakalářské studium a všechny typy 

zdravotnických škol 

Hamplová, L. Triton 2015 11705, 11706, 
11707, 11708, 
11709, 11710 

Prevence nozokomiálních nákaz 

v klinické praxi 

Maďar, Rastislav Grada Publishing 2006 7782 

 
 

KARDIOLOGIE 
 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

ABC cévních onemocnění Wolfe, John H. N. Scientia Medica 1994 4170 

EKG pro sestry Sovová, Eliška Grada Publishing 2006 7783 

Kardiologie pro obor 

ošetřovatelství 

Sovová, Eliška Grada Publishing 2004 6577, 6578, 6579 

Kardiologie pro sestry intenzivní 

péče a studenty medicíny: I. díl 

vyšetřovací metody v kardiologii: 

arytmie. II. díl ischemická srdeční 
choroba: akutní stavy léčené 

v koronární jednotce 

Kolář, Jiří Akcenta  2003 3942 

Pharmindex Brevíř 2006: 
kardiologie/angiologie 

Bultas, J. MEDICAL 

TRIBUNE 

2006 8257 
(Farmakologie) 

 
 

 



 - 39 - 

GASTROENTEROLOGIE. PORUCHY METABOLISMU. 
ENDOKRINOLOGIE. IMUNOLOGIE 
 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Diabetologie pro sestry Rybka, J. Grada 2006 7914, 7776, 
8089,  8848, 
9339 

Dietologický slovník Svačina, Štěpán Triton 2008 8937 

Gastroenterologie a hepatologie pro 

zdravotní sestry 

Lukáš, Karel Grada Publishing 2005 7180, 8090 

Praktická diabetologie Bartoš, V. MAXDORF 2003 8849 

Abeceda diabetu: příručka pro děti, 

mladé dospělé a jejich rodiče 

Lebl, Jan Maxdorf 2004 6576 

Diabetologie pro sestry Rybka, Jaroslav Grada 2006 7914, 7776, 
8089, 8848,  
9339 

Perorální antidiabetika Kvapil, Milan Galén 2003 8052, 8053 

Praktická diabetologie Bartoš,V. MAXDORF 2003 8849 

Syndrom diabetické nohy Jirkovská, A. MAXDORF 2006 8850 

Jak na obezitu a její komplikace Svačina, Štěpán Grada 2008 9137 

Nutriční podpora: praktický rádce 

pro sestry 

Grofová, Z. Grada 2007 8938 

 

 

GERIATRIE/GERONTOLOGIE. PALIATIVNÍ 
MEDICÍNA, PALIATIVNÍ PÉČE 
L-GER, L-PAL 

NÁZEV AUTOR 
NAKLADA- 

TELSTVÍ 
ROK 

ČÁROVÝ 

KÓD 

Alzheimerova demence Zvěřová, M. Grada 2017  20558, 20559 

Alzheimerova nemoc Callone, P. R. Grada 2008  9139 

Demence a jiné poruchy paměti Jirák R. Grada 

 

2009 9548, 10089, 
11079,11080 

Etikoterapie. Záhada nemoci a smrti: 

Léčba mravností 

Bezděk, C. Fontána 2007 207111 

Eutanazie - pro a proti Ptáček, R. Grada 2012 10431 

Eutanazie, nebo paliativní péče? Munzarová, Marta Grada 2005 6971, 7172 

Geriaterie od A do Z pro sestry Schuler, Matthias Grada 2010 11091, 11092, 

11093 

Geriatie a gerontologie Kalvach, Zdeňěk Avicenum 2004 7551 

Geriatria Hegyi, Ladislav Herba 2010 9982 

Geriatrické syndromy a geriatrický 

pacient 

Kalvach Zd.  

a kolektiv 

Grada 2008 9278 

Geriatrie pro praxi Topinková, Eva Galén 2005 9082 

Gerontologie Pacovský, Vladimír Avicenum 1981 4190 



 - 40 - 

Hospice a umění doprovázet Svatošová, Marie Ecce Homo 1995 5728, 6589 

Hovory s umírajícími Kübler-Rossová, Elisabeth Signum Unitatis 1992 5702, 5701 

Kapitoly z thanatologie Blumenthal-Barby, Kay Avicenum 1987 7855 

Komunikace se seniory Pokorná Andrea Grada 2010 9801 

Kvalita života seniorů v domovech 

pro seniory 

Dvořáčková, D. Grada 2012 10443 

Motivační prvky při práci se seniory Klevetová, G. Grada 2008 9056 

Náhody a náhodičky s Marií 

Svatošovou 

Svatošová, Marie Karmelitánské 

nakladatelství 

2004 7849,8493 

Něco nad námi musí být Svatošová, Marie Karmelitánské 

nakladatelství 

2006 8440 

Nevyliečitel’ne chorí v súčasnosti: 
Význam paliatívnej starostlivosti 

Dobríková-Porubčanová, 

Patricia 

Spol. svätého 

Vojtecha 

2005 8502 

O naději s Marií Svatošovou Svatošová, Marie Karmelitánské 
nakladatelství 

2006 7848 

Paliativní medicína Sláma, O. Galén 2007 20708 

Paliativní medicína  Vorlíček, J. Grada 1998 20710 

Paliativní péče ve zdravotnických 

zařízeních 

Bužgová, R. Grada 2015 11499 

Poradenství pro smrtelně nemocné a 

pozůstalé 

Parkes, C. M. Společnost pro 

odbornou 
literaturu 

2007 20709 

Požehnanou cestou: podpora v životě 

i umírání 

Stillwater, M. LILA 2007 8934 

Principy a praxe paliativní péče Payne, S. Společnost pro 

odbornou 

literaturu 

2007 20706 

Problematické situace v péči 

o seniory 

Venglářová, Martina Grada 2007 8775, 8785, 
9103 

Tajemství umírání Bernard Jakoby   7251 

Tanatologie Kelnarová, Jarmila Littera 2007 8577, 8578, 
8580, 8581, 
8582, 8583, 

8584, 8585, 
8586, 8678, 
8679, 8680, 
8681, 8682 

Tanatologie v ošetřovatelství Kelnarová, J. Littera 2007 8678, 8679, 
8680, 8681, 8682 

Volnočasové aktivity pro seniory Holcerová, V. Grada 2013 11386, 11387 

Vybrané kapitoly z psychologie a 

medicíny pro zdravotníky pracující 

se seniory 

Minibergerová, L. NC pro ošetř. 

 

2006 9542, 9543 

Změny jednání seniorů Pidrman, Vladimír Galen 2005 9102 

Ztráta, změna a zármutek v kontextu 

paliativní péče 

Firthová, P. Společnost pro 

odbornou 

literaturu 

2007 20707 

 

 

 



 - 41 - 

PSYCHIATRIE 
L-PSY 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Alzheimerova nemoc Callone, P. R. Grada 2008   9139 

Demence v kasuistikách Kučerová, Helena Grada 2006 7917 

Ošetřovatelství v psychiatrii Petr, Tomáš Grada 2014 11380, 11381, 
20573, 20574 

Průvodce inteligentního laika 

džunglí současné psychologie a 

psychiatrie 

Křesadlo, Jan Periplum 2001 5833 

První pomoc v psychiatrii Dušek Grada 2005 9477 

Psychiatrická ošetřovatelská péče Marková, Eva Grada 

Publishing 

2006 7322, 7323, 
7289 

Psychiatrie pro střední 

zdravotnické školy 

Praško, Ján Informatorium 2003 5631, 6715 

Psychiatrie: učebnice pro 

zdravotnické školy 

Dušek, K Avicenum 1990 4216 

Psychiatrie: učebnice pro zdravotní 

sestry a další pomáhající profese 

Malá,Eva Portál  2002 6547, 8144 

Psychiatrické minimum Kučerová, Helena Grada 2009 11074, 11075, 
11076, 11077, 
11078 

Sám sobě psychiatrem? Novák, Tomáš Grada Publishing 1995 4213, 4214 

Psychopatologie pro pomáhající 

profese 

Vágnerová, M. Portál 2008 8998 

 
 

 

 

 

 

 

  



 - 42 - 

OŠETŘOVATELSTVÍ 
OSE, OŠE, L-OSE 

 

 

 

OŠETŘOVATELSTVÍ 
 

HISTORIE OŠETŘOVATELSTVÍ, DIDAKTIKA 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Didaktika ošetřovatelství Kuberová, H. Portál 2010 9754 

Galerie historických osobností 7: 
praktická přířučka pro sestry 

Staňková, M. IDVPZ 2001 4042 

Historie ošetřovatelství Kutnohorská, Jana Grada 2010 11081-11085 

Charta pracovníků ve zdravotnictví: 
dokument Papežské rady pro pastoraci 
mezi zdravotníky 

 Zvon 1996 3847 

Z historie ošetřovatelství Kafková, V. IDVPZ 1992 3969 

KLINICKÉ STUDIE, VÝZKUM, PRÁVNÍ MINIMUM, ETIKA 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Etika v ošetřovatelství Kutnohorská, Jana Grada Publishing 2007 8776, 8786, 
8787 

Hodnocení kvality života Gurková, E. Grada 2011 10337  

Klinické studie v praxi Svobodník, A. Facta Medica 

s.r.o. 

2014 11839 

Metodika mentoringu 

talentovaných studentů nejen pro 

oblast klinického výzkumu 

Povolná, Z. FN u Sv. Anny v 

Brně 

2015 11838 

Nové trendy v ošetřovatelství 

III. Sborník příspěvků z konference 

s mezinárodní účastí III. jihočeské 
ošetřovatelské dny 

23.-24. 9. 2004 

 Jihočeská 

univerzita 
v Českých 

Budějovicích 

2004 6543 

Ošetřovatelství na prahu 

3. tisíciletí: sborník příspěvků 

II. konference ošetřovatelství 
s mezinárodní účastí 

Velká Bystřice 6.-7. 9. 2000 

Marečková,Jana Galén 2000 4098 

Pochybení a sankce při 

poskytování ošetřovatelské péče 

Vondráček, Lubomír Grada 

Publishing 

2003 7454 

Pochybení a sankce při poskytování 

ošetřovatelské péče II. 

Vondráček, Lubomír Grada 

Publishing 

2006 8095 

Posuzování stavu zdraví a 

ošetřovatelská diagnostika 

v moderní ošetřovatelské praxi 

Mastiliaková, D. Grada 2014 11500 



 - 43 - 

Povinná mlčenlivost 

zdravotnických pracovníků 

Uherek, Pavel Grada 2008 9055 

Práva pacientů Haškovcová, Helena Nakladatelství 

Aleny  Kutilové 

1996 3975, 3976 

Právní minimum pro sestry Vondráček, L. Grada 2009 9749, 9750 

Právní předpisy nejen pro hlavní, 

vrchní, staniční sestry 

Vondráček, Lubomír Grada 

Publishing  

2005 7179 

Právo pro zdravotníky  Varvařovský, Pavel IDVPZ 1993 4760 

Především neublížit: cesta k prevenci 

pochybeni v léčebné a ošetřovatelské 

péči 

Škrla, Petr NCO NZO 2005 6859, 7490 

Příručka pro výzkumné sestry Martináková, L. a kol. Facta Medica, 

s.r.o. 

2015 11837 

Řízení rizik ve zdravotnických 

zařízeních 

Škrla, P. Grada 2008 9054 

Sestry vzpomínají: příspěvek 

k historii ošetřovatelství 

Rozsypalová, Marie Grada Publishing 2006 4427, 7203 

Struktura kompetencí všeobecné 

sestry podle ICN: zpráva o postupu 

přípravy ICN struktury kompetencí a 
konzultací 

Margaret, Alexander  NCO NZO 2003 3883 

Výzkum a ošetřovatelství Bártlová, Sylva NCO NZO 2005 6858, 7449 

Výzkum v ošetřovatelství Kutnohorská, J. Grada 2009 9751 

Zásady edukace v ošetřovatelské 

praxi 

Juřeníková,P. Grada 2010 9727, 9728, 

9730 

Zdravotnická etika od A do Z Munzarová, Marta Grada 

Publishing  

2005 7175, 7176, 

7177, 7178 

OŠETŘOVATELSTVÍ 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Bazální stimulace pro učitele 

předmětu ošetřovatelství 

 1. a 2. díl 

Friedlová, Karolína INSTITUT 

Bazální stimulace 

2005 6869, 6917 

Bazální stimulace v základní 

ošetřovatelské péči 

Friedlová, Karolína Grada 2007 8846, 8847 

Česká sestra v arabském světě Ryzlinková, Markéta Grada 2009 9343 

České ošetřovatelství 1: koncepce 

českého ošetřovatelství. Základní 

terminologie.  

Pochylá, Karla IDVPZ 1998 
2005 

4014, 4015, 
4016, 4017, 
4018, 4019, 
4451, 4515, 
6862, 7443 

České ošetřovatelství 2: zajišťování 

kvality ošetřovatelské péče. Etický 

kodex sester. Charty práv pacientů. 

 IDVPZ 1998 4020, 4021, 
4022, 4023, 
4024, 4452, 
4516 

České ošetřovatelství 3: jak zavést 

ošetřovatelský proces do praxe 

Staňková, Marta IDVPZ 1999 4025, 4026, 
4027, 4028, 
4029, 4030, 
4453, 4517 

České ošetřovatelství 4: jak provádět 

ošetřovatelský proces 

Staňková, Marta IDVPZ 1999 4031, 4032, 
4033, 4034, 
4035, 4454, 
4505 

České ošetřovatelství 5: manuálek o 

etice 

Haškovcová, Helena IDVPZ 2000 4036, 4040, 
4455, 4518 



 - 44 - 

České ošetřovatelství 6: hodnocení a 

měřící techniky v ošetřovatelské praxi 

Staňková, Marta IDVPZ 2001 4268, 4456, 
4457 

České ošetřovatelství 7: galerie 

historických osobností 

Staňková, M. IDVPZ 2001 3370, 3371, 
6562 

České ošetřovatelství 8: jak se 

můžeme registrovat v České asociaci 

sester 

 IDVPZ 2001 4043, 4458, 
4519 

České ošetřovatelství 9: jak učit a 

jak se naučit lékařskou etiku 

Haškovcová, Helena IDVPZ 2001 3901, 3902, 
3903, 3904, 
3905, 3906 

České ošetřovatelství 10: manuálek  

sociální gerontologie 

Haškovcová, Helena IDVPZ 2002 3907, 3908, 
3909, 3910, 

3911, 3912, 
6504 

České ošetřovatelství 11: sestra – 

reprezentant profese 

Staňková, Marta IDVPZ 2002 3913, 3914, 
3915, 3916, 
3918 

České ošetřovatelství 12: 
zdravotnické právo v ošetřovatelské 

praxi I.  

Vondráček, Lubomír IDVPZ 2003 3919, 3920, 
3921, 3922, 

3923, 6505 

České ošetřovatelství 13: 
zdravotnické právo v ošetřovatelství II. 

Bláha, Karel NCO NZO 2003 3925, 3927, 
3928, 3929, 

6863 

Dětská sestra v primární a 

komunitní péči 

Sikorová, L. Grada 2012 10480 

Dobrovolná sestra českého 

červeného kříže 1. díl 

Štorek, J. Český červený 

kříž 

1993 3843 

Dobrovolná sestra českého 

červeného kříže 2. díl 

Štorek, Josef Český červený 

kříž 

1993 3844 

Duševní hygiena zdravotní sestry  Křivohlavý, Jaro Grada 

Publishing 

2004 6591, 6592, 
6593, 6594, 
6595, 6892 

Efektivní komunikační techniky 

v ošetřovatelství 

Pokorná, Andrea NCO NZO 2006 

2008 

7788, 7789, 

9081 

Fyzikální vyšetření pro sestry  Nejedlá, Marie Grada Publishing 2005 6888 

Interní ošetřovatelství  I. Šafránková, A. Grada 

Publishing 

2006 7652, 7653, 
7769, 7873, 
7878 

Interní ošetřovatelství  II. Šafránková, Alena Grada 
Publishing 

2006 7867, 7869, 
7870, 7871, 
8473 

Kapesní průvodce zdravotní sestry Doenges, Marilynn E. Grada Publishing 1996 
2000 
2001 

4204, 4309, 
6692,  6894 

Kapitoly z ošetřovatelské 

péče I: ošetřovatelský proces při 

zajištění základních potřeb klienta, 

nemocného  

Mikšová, Z. Grada Publishing 2002 

 
 
2006 

4386, 4388, 

6758, 6760, 
6762 
7192, 7194, 
7324, 7325, 
7326, 7327, 
7774, 7775 

Kapitoly z ošetřovatelské 

péče II: ošetřovatelský proces při 

sledování fyziologických funkcí 

klienta, nemocného  

Mikšová, Zdeňka Grada Publishing 2002 
 

 
 
2006 

4337, 4391, 
6763, 6764, 

6765, 6766,  
6767 
7331, 7332, 
7335, 7336,  
7777, 7778, 
8111 



 - 45 - 

Kapitoly z ošetřovatelské 

péče III: ošetřovatelský proces při 

podávání léků  

Mikšová, Zdeňka Grada Publishing  
 

4392, 4394, 
6680 

6768, 6903 

Kapitoly z ošetřovatelské  

péče IV: ošetřovatelský proces při 

odběru biologického materiálu a 

endoskopickém vyšetření  

Mikšová, Zdeňka Grada Publishing 2003 4395, 4396, 
4397, 7029 
 

Kapitoly z ošetřovatelské 

péče V: ošetřovatelský proces při na 

chirurgickém oddělení, péče o klienta 
se stomií a při punkcích  

Mikšová, Zdeňka Grada Publishing 2003 4398, 4399, 
4400, 6684, 
6775 

Klíčové dovednosti sester Workman, Barbara A Grada Publishing 2006 8139, 8140, 
8141, 8142 

Komunikace pro zdravotní sestry  Venglářová, Martina Grada 

Publishing 

2006 7548, 7549, 
7552, 7635, 

8093 

Komunitní ošetřovatelství Hanzlíková, Alžběta Osveta 2007 9327 

Lemon 1: učební texty pro sestry a 

porodní asistentky 

 IDVPZ 1996 4588 

Lemon 2: učební texty pro sestry a 

porodní asistentky 

 IDVPZ 1996 
1997 

4520 

Lemon 3: učební texty pro sestry a 

porodní asistentky 

 IDVPZ 1996 4141  

Lemon 4: učební texty pro sestry a 

porodní asistentky 

 IDVPZ 1996 4145 

Lemon 5: jak pracovat s učebními 

texty 

Gooding, Susanne  IDVPZ 1997 4149  

Logopedie v ošetřovatelské praxi Kejklíčková, I. Grada 2011 11086,  11087  
 

Lokální ošetřování ran a defektů na 

kůži 

Peiznochová, I. Grada 2010 9800 

Management komplexní domácí 

péče 

Misconiová, Blanka Národní centrum 

domácí péče - 

Asociace domácí 

péče ČR 

2000 3996, 3999, 
3988, 4002, 
4003    

Modely ošetřovatelství v kostce Pavlíková, Slavomíra Grada 

Publishing  

2006 7538, 8097, 
8098 

Multikulturní ošetřovatelství I.  Ivanová, K. Grada Publishing 2005 7162, 7780, 
8091, 
8248, 8495 

Multikulturní ošetřovatelství II. Špirudová, Lenka Grada Publishing 2005 7049, 7166, 
7167, 7781, 

8092 

Muslimský pacient: principy 

diagnostiky, terapie a komunikace 

Hájek, M. Grada 2016 20562, 20563 

Nutriční podpora Grofová, Zuzana Grada 2007 8938 

Ošetrovateľstvo 1: koncepcia, 

ošetrovateĺský proces a praxa 

Kolierová, B. Osveta 1995 4311 

Ošetrovateľstvo 2: koncepcia, 

ošetrovateĺský proces a praxa 

Kolierová, Barbora Osveta 1995 4312 

Ošetřování pacientů s tracheotomií Marková, Marie NCO NZO 2006 8246, 8247 

Ošetřovatelská dokumentace 

v nemocnici 

Vašátková, Ivana NCO NZO 2001 3852 

Ošetřovatelská dokumentace 

v praxi 

Vondráček, L. Grada 2003 3819 



 - 46 - 

Ošetřovatelské diagnózy  Červinková, Eliška NCO NZO 2000 
2001 

2006 

4095, 4096, 
4267, 4299, 

4523, 4605, 
4834, 8232, 
8233, 8234, 
8235 

Ošetřovatelské diagnózy a jejich 

přiřazení k vybraným lékařským 

diagnózám v neonatologii 

Ryšavá, M. NCO NZO 2002 7445, 7454 

Ošetřovatelské diagnózy NANDA Herdman, T. H. Grada 2010 9802 

Ošetřovatelské diagnozy v Nanda 

doménách 

Marečková, J. Grada 2006 7918, 9759 

Ošetřovatelské postupy pro 

zdravotnické asistenty. Pracovní 

sešit II/1.díl 

Hůsková, J. Grada 2009 
 

9430, 9940, 
10528, 10966 

Ošetřovatelské postupy pro 

zdravotnické asistenty. Pracovní 

sešit II/2.díl 

Hůsková, Jitka Grada 2009 9431, 10529, 
10967 

Ošetřovatelské postupy pro 

zdravotnické asistenty. Pracovní 

sešit II/3.díl 

Hůsková, Jitka Grada 2009 9432, 10530, 
10968 

Ošetřovatelské postupy v péči o 

nemocné I. Obecná část 

Vytejčková, R. a kol. Grada 2011 
 
 

10136,  10418,  
10420, 20567, 
20568 

Ošetřovatelské postupy v péči o 

nemocné II. Speciální část 

Vytejčková, R. a kol. Grada 2012 
 
2013 

10485, 10486,  
10487 
20569, 20570 

Ošetřovatelské postupy v péči o 

 nemocné III. Speciální část 

Vytejčková, R. a kol Grada 2015 20571, 20572 

Ošetřovatelství I: 1. část. Pro 

1. ročník SZŠ obor všeobecná sestra 

Vučková, J. Fortuna 1994 4044, 4048, 
4049 

Ošetřovatelství I: 2. část. Pro 

1. ročník SZŠ obor všeobecná sestra 

Vučková, Jaroslava Fortuna 1994 4051, 4052 

Ošetřovatelství II: pro 2. ročník SZŠ 

obor všeobecná sestra 

Vučková, Jaroslava Fortuna 1995 4064, 4316 

Ošetřovatelství III: pro 3. ročník 

SZŠ obor všeobecná sestra 

Vučková, Jaroslava Fortuna 1996 4067, 4068,  

Ošetřovatelství IV: pro 4. ročník 

SZŠ obor všeobecná sestra 

Vučková, Jaroslava Fortuna 1997 4070,4462 

Ošetřovatelství – Interna. Pracovní 

sešit 1. díl 

Filipová, T. Grada 2010 9745, 9746, 
9939 

Ošetřovatelství pro SZŠ – chirurgie. 

Pracovní sešit 1. díl 

Filipová, T. Grada 2011 9938 

Ošetřovatelství I. Staňková, M. Avicenum 1988 4099, 4100 

Ošetřovatelství I. Plevová, I. Grada 2011 10137 

Ošetřovatelství II. Plevová, I. Grada 2011 10138 

Ošetřovatelství I/1: pro střední 

zdravotnické školy 

Rozsypalová, M. 

Staňková, M. 

Informatorium 1996 6516 

Ošetřovatelství I/2: pro střední 

zdravotnické školy 

Rozsypalová, Marie 

Staňková, Marta 

Informatorium 1996 4055, 4056 

Ošetřovatelství I: pro 1. ročník 

středních zdravotnických škol 

Rozsypalová, Marie 

Šafránková, Alena 

Informatorium 2002 4441, 6830 

Ošetřovatelství II: pro střední 

zdravotnické školy 

Neuwirth, Jiří 

Fifernová, Greta 

Informatorium 1998 4057, 4059 



 - 47 - 

Ošetřovatelství II. pro 2. ročník 

středních zdravotnických škol 

Rozsypalová, Marie Informatorium 2002 4446, 4447 

Ošetřovatelství III/1: pro 3. ročník 

středních zdravotnických škol a vyšší 

zdravotnické školy 

Nejedlá, M. Informatorium 2004 6508 

Ošetřovatelství III/2: pro 3. ročník 

středních zdravotnických škol a vyšší 

zdravotnické školy 

Nejedlá, M. Informatorium 2004 6509 

Ošetřovatelství IV/1: pro 4. ročník 

středních zdravotnických škol a vyšší 

zdravotnické školy 

Nejedlá, Marie 

Svobodová, H. 

Šafránková, A. 

Informatorium 2004 8790, 8791, 
8793 

Ošetřovatelství IV/2: pro 4. ročník 

středních zdravotnických škol a vyšší 

zdravotnické školy 

Nejedlá, Marie 

Svobodová, H. 

Šafránková, A. 

Informatorium 2005 8795, 8796, 
8799 

Ošetřovatelství pro střední 

zdravotnické školy: vnitřní 

lékařství, gynekologie, porodnictví, 

urologie 1. část 

Juřeníková, P. Středisko služeb 

školám Uherské 

Hradiště 

1999 3855, 3962, 
3963, 3964, 

3965, 3966, 
4436,  4529, 
4530, 4600, 
6518, 6536, 
7553, 8114, 
8115, 8116 

Ošetřovatelství pro střední 

zdravotnické školy: chirurgie, 

pediatrie, gerontologie 2. část 

Juřeníková, Petra Středisko služeb 

školám Uherské 

Hradiště 

1999 3856, 4355, 
4437, 4438, 

4439, 4507, 
4508, 4531, 
4532, 4587, 
4768, 6514, 
6821,7554, 
7797, 7798 

Ošetřovatelství pro IV. ročník 

SZŠ: psychologie nemocného před a 

po operaci, ORL, oční, práce sestry 

v terénu, onkologie 1. část 

Juřeníková, Petra Středisko služeb 

školám Uherské 

Hradiště 

2000 3858, 4212, 

4278, 4291,  
4353, 7862, 
7863, 7865, 
7866, 8117, 
8118, 8119, 
8120, 8122, 
8123, 8124, 
8125, 8126 

Ošetřovatelství pro IV. ročník 

SZŠ: ortopedie, kožní, infekční, 

stomatologie, neurologie, psychiatrie 

2. část 

Juřeníková, Petra Středisko služeb 

školám Uherské 
Hradiště 

2001 3857, 3967, 
4162, 4211,  
4247, 4320, 
4351, 4352, 
8128, 8129, 
8130, 8131, 
8132, 8133, 
8134 

 

Ošetřovatelství pro střední 

zdravotnické školy - Interna 

 FNUSA 2013 10469, 11184, 
11185, 11186, 
11188-11199, 
11200-11220, 
11222-11227, 
11229, 11230, 
11232, 11234-

11241, 11244, 
11245, 11247-
11251, 11253, 
11255-11272, 
11274-11279, 
11781-11284, 
11290, 11306, 
11307, 11414, 



 - 48 - 

11415, 11416, 
11418-11431, 

11792, 20615-
20620, 20635-
20664 

Ošetřovatelství pro zdravotnické 

asistenty 1. ročník 

Kelnarová, J. a kol. 

 

Grada 

Publishing 

 

 

 

 
 

2009 
 
 
 
 

 
 
 
2015 
2.přepr. a 
doplněné 
vyd. 

9260, 9261, 
9265, 9267, 
9270, 9291, 
9617, 9618, 
9619, 10839, 

10840, 10842, 
10843, 10844, 
10846, 10848 
11536-11538, 
11541-11545,  
20466-20470  
 

Ošetřovatelství pro střední 

zdravotnické školy - 2. ročník 

1. díl.  

Kelnarová, J. a kol. Grada 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2016 
2., přepr. a 
dopl. 
vydání 

9369, 9370, 
9372,9373, 
9375, 9376, 
9377, 9378, 
9380,9381, 
9382, 9383, 
9620,  9622, 
10849-10852, 
10854, 10856, 

10857, 11600, 
20281 
11685, 11686, 
11688-11693,  
20431, 20441,  
20477-20480  

Ošetřovatelství pro střední 

zdravotnické školy – 2. ročník 

2. díl 

Kelnarová, J. a kol. Grada 2009 

 
 
 
 
 
 
 
2016 

2., přepr. a 
dopl. 
vydání 

9414, 9415, 

9416, 9417, 
9419, 9422, 
9423, 9624, 
9625, 9626, 
9428, 9625, 
9626, 9627, 
10860-10865, 
10867, 10868 

11747-11756,  
20471-20476                        

Ošetřovatelství pro zdravotnické 

asistenty I: Interna 

Slezáková, L. Grada Publishing 2007 
 
 
 
2012 

8254, 8255, 
8256, 8478, 
8611, 8612, 
8616 
10957-10965, 

10123, 11484-                                       
11488 

Ošetřovatelství pro zdravotnické 

asistenty II: pediatrie, chirurgie 

Slezáková, Lenka Grada 

Publishing 

2007 
 
 
 
2012 

 

8480, 8482, 
8483, 8485 
10124, 10969-
10977, 11489-
11493 

Ošetřovatelství pro zdravotnické 

asistenty III: gynekologie a 

porodnictví, onkologie, psychiatrie 

Slezáková, Lenka Grada 

Publishing 

2007 
 
 
2013 

8789, 9172, 
9173, 9177, 
9179 
10979-10988, 
11494-11496, 
11498 

Ošetřovatelství pro zdravotnické 

asistenty IV: dermatovenerologie, 

oftalmologie, ORL, stomatologie 

Slezáková, Lenka Grada 
Publishing 

2008 9180, 9181, 
9182, 9183, 
9184, 9185, 
9186, 9187, 



 - 49 - 

 9188, 9719 
9721,9722, 

10989-10998 

Ošetřovatelství v gynekologii a 

porodnictví 

Slezáková, L. a kol. Grada 

  

2011 
2017 
2. přepr. 
vydání 

10483, 10484 
 

Ošetřovatelství v chirurgii I. Slezáková, L. a kol. Grada 2010 9715, 9716 

Ošetřovatelství v chirurgii  II. Slezáková, L. a kol. Grada 2010 9717, 9718 

Ošetřovatelství v neurologii Slezáková, L. a kol. Grada 2014 11379 

Ošetřovatelství v intenzivní péči Kappounová, G. Grada Publishing 2007 8778 

Ošetřovatelství – ošetřovatelské 

postupy pro zdravotnické asistenty. 
Pracovní sešit I/1. díl 

Hůsková, Kašná Grada 2009 9429 

Paliativní péče: pro sestry všech 

oborů 

 

 

Grada Publishing 2005 7045, 7173, 

8094 

Paliativní péče ve zdravotnických 

zařízeních 

Bužgová, R. Grada 2015 11499 

Potřeby nemocného 

v ošetřovatelském procesu 

Trachtová, Eva IDVPZ 1999 
2001 

3821, 4114,  
4094,  4425, 
6520 
 

Praktická  komunikace v medicíně Linhartová, Věra Grada Publishing 2007 8138 

Prevence dekubitů Mikula, Jan Grada 2008 9135 ,9136 

Prevence pádů ve zdravotnickém 

zařízení 

 Grada Publishing 2007 8505 

Průvodce ošetřovatelskou 

dokumentací od A do Z 

 Grada 2002 3968 

Repetitorium pro zdravotní sestry Richards, Ann Grada Publishing 2004 6564, 6565, 
6566, 6567, 
6568, 6694, 
6695, 6697, 
6698, 7453,  
7779 

Sborník inovované výuky kol. autorů Brno: Nemocnice 

u sv. Anny 

2015 11468, 11471  

 

Sestra a akutní stavy od A do Z Adams, B. Grada Publishing 1999 4205, 4206, 
6699, 6700, 

6718 

Sestra a pacient v paliativní péči Marková, M. Grada 2010 10491 

Sestra a perioperační péče Wichsová, J. Grada 2013 11501 

Sestra a urgentní stavy kolektiv autorů Grada 2008 9330 

Sestry v nouzi Venglářová, M. Grada 2011 9936, 9937 

Sociální práce s lidmi s duševním 

onemocněním 

Mahrová, G. Grada 2008 9057 

Speciální ošetřovatelská péče o 

dospělé na dermatovenerologickém 

oddělení 

Záhejský, Jiří IDVPZ 1994 4104 

Standardní pracovní postupy 

ošetřovatelské péče 

Skálová, Jana Fakultní 

nemocnice 

 u svaté Anny 

1997 4163, 4426 

Strategické dokumenty: pro 

všeobecné sestry a porodní 

asistentky 

 Ministerstvo 
zdravotnictví 

2000 3826 

Strategické dokumenty: pro 

všeobecné sestry a porodní asistentky2 

 Ministerstvo 
zdravotnictví 

2000 3827 



 - 50 - 

Strategické dokumenty: praktická 

příručka pro porodní asistentky 3 

 Ministerstvo 

zdravotnictví 

2003 3828 

Strategické dokumenty pro 

všeobecné sestry a porodní 

asistentky: povědomí o výzkumu 

v praxi sestry a porodní asistentky 4 

 Ministerstvo 
zdravotnictví 

2002 3983 

Strategické dokumenty  pro 

všeobecné sestry a porodní 

asistentky: portfolio praktik 

v ošetřovatelství a porodní asistenci 

primární péče 5 

 Ministerstvo 

zdravotnictví 

2003 3830 

Teorie komplexní ošetřovatelské 

péče 

Vítečková, V. IDVPZ 1983 4108 

Teorie moderního ošetřovatelství 

 

Jarošová, Darja ISV nakladatelství 2000 4080 

Úvod do komunitního 

ošetřovatelství 

Jarošová, Darja Grada Publishing 2007 8777, 8788, 
9341 

Úvod do ošetřovatelství I. díl : 
systémový přístup  

Mastiliaková, Dagmar Karolinum 2003 3945 

Úvod do ošetřovatelství II. díl: 
systémový přístup  

Mastiliaková, Dagmar Karolinum 2003 3947 

Vše o léčbě  bolesti: příručka pro 

sestry 

Kolektiv autorů Grada Publishing 2006 8112, 8113 

Výkladový ošetřovatelský slovník Kolektiv autorů Grada 2007 8927, 8928 

Základní  ošetřovatelská péče 

v pediatrii 

Sedlářová, Petra Grada Publishing 2008 9720 

Základy ošetřování nemocných Staňková, Marta Karolinum 2005 6854 

Základy ošetřovatelství Šamánková, Marie Nakladatelství 

Karolinum 

2006 7876 

Základy ošetřovatelství pro 

studující lékařských fakult 

1. a 2. díl 

Šimánková, Marie Univerzita 

Karlova 

2003 6511 

 

 

PSYCHOLOGIE PRO ZDRAVOTNICKÉ 
PRACOVNÍKY, PSYCHOTERAPIE 
 

PSYCHOLOGIE PRO ZDRAVOTNICKÉ PRACOVNÍKY 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Autistické myšlení Vermeulen Grada 2006 9506 

Bolest a její zvládání Janáčková, Laura Portál 2007 8566 

Bolest a možnost její kontroly Ševčík, Pavel IDVPZ 1994 5691 

Bolest její diagnostika a 

psychoterapie 

Křivohlavý, Jaro IDVPZ 1992 5853 

Dětská klinická psychologie Říčan, Pavel Grada 1997 4209 



 - 51 - 

Etika a komunikace v medicíně Ptáček, Radek Grada 2011 10064, 11088-
11090 

Holistické přístupy v péči o zdraví Mastiliaková, Dagmar NCO NZO 1999 4464 

Interakční psychologický výcvik Kolařík, Marek Grada 2011 10426 

Kapitoly z psychologie pro 

zdravotnické pracovníky 

Jobánková, M. a kolektiv 

autorů 

IDVPZ 2000 
 

5635, 5849 

Kapitoly z psychologie pro 

zdravotnické pracovníky 

Jobánková, M. a kolektiv 

autorů 

NCO NZO 2004 5714, 5738, 
6560, 6600, 
7124, 7451 

Krizová intervence pro praxi  Špatenková, N. Grada 2005 7145 

Komunikace s dětským pacientem Plevová Ilona Grada 2010 9933, 9934 

Komunikace s lidmi s postižením Slowík  Josef Portál 2010 9785, 9786 

Komunikace ve zdravotnické péči Janáčková, Laura Portál 2008 9290 

Lékařská psychologie v praxi Beran, J. Grada 2010 9508 

Lékařská psychologie ve 

zdravotnictví 

Raudenská, Jaroslava Grada 2011 10432 

Metodické pokyny pro výuku: 

psychologie - cvičení 

Cyrusová, E. SZŠ Praha 1996 5698, 5756, 
5872 

Metodika efektivní komunikace             Nemocnice u sv. 

Anny 

2015 11469, 11472-
11477 

Obecná psychologie pro SZŠ Čechová, V. IDVPZ 1992 5592, 5799-
5802 

O syndromu vyhoření Bartošíková, Ivana NCO NZO 2006 9084, 9085, 
9086 

Poradenství pro pozůstalé Špatenková, N. Grada 2013 10495 

Problematika domácího násilí pro 

zdravotnické pracovníky 

Úlehlová, D. Spondea, 

Intervenční 

centrum 

2009 9539, 9540 

Psychologická rehabilitace 

zdravotně postižených: jak zlepšovat 

psychický stav nemocných 

Křivohlavý, Jaro Avicenum 1985 5778 

Psychologie pro studenty 

zdravotnických oborů  1.díl 

Kelnarová, J. a kol. Grada 2010 9687- 9692, 
9694- 9696, 
10464-10466, 
10823-10828, 

10830-10836, 
20443, 20444, 
20450-20454 

Psychologie pro studenty 

zdravotnických oborů 2. díl 

Kelnarová, J. a kol. Grada 2014 11152, 11154, 
11158, 11161, 
11163-11168, 
11170, 11171, 
11173, 11174, 

11177, 11178, 
20455-20459 

Psychologie a komunikace pro 

zdravotnické asistenty 4. ročník 

Kelnarová, J. a kol. Grada 2009 
 
 
 
 

 
 
2014 

9147, 9149, 
9150, 9549,  
9724, 9725,  
10810-10813, 
10815, 10816, 

10818, 10819, 
10821 
11291, 11293, 
11295, 11297, 
11298, 11533, 
11534, 11535, 
20461-20465 

Psychologie nemoci Křivohlavý, Jaro Grada 2002 7142, 7143, 

7144, 7240 

Psychologie v medicíně Ayers, S. Grada 2015 11470 



 - 52 - 

Psychologie v lékařství Konečný, Robert Avicenum 1979 5684, 5685 

Psychologie zdraví Křivohlavý, Jaro Portál 2001 4287, 7636 

Psychoonkologie: psychologické 

aspekty vzniku a zvládnutí rakoviny 

Tschuschke, Voker Portál 2004 6737 

Psychopatologie Richterová, Libuše SPN 1969 5834 

Psychopatologie Vágnerová, Marie Portál 2008 8998 

Psychoterapeutický přístup 

v klinické praxi 

Beran, Jiří Nakladatelství a 

vydavatelství 

H&H 

1995 5726 

Rozhovor lékaře s pacientem Křivohlavý, Jaro IDVPZ 1995 5690 

Sestra a stres Křivohlavý Grada 2010 9636, 9637 
9638, 9639 

9640, 9641 
9642, 9643 
9644, 9645 

Speciální psychologie Čechová, Věra IDVPZ 1997 
1999 

5811, 5812, 
5813, 6559, 
6866 

Úspěšná péče o člověka s demencí Zgola, Jitka M. Grada 2003 7524 

Vybrané kapitoly 

z patopsychologie 

Kotasová, Jarmila HANEX 2000 4862 

Vybrané kapitoly z psychologie a 

medicíny 

Minibergerová NC pro ošetř. 

- 

2009 9542 
9543 

Vybrané problémy psychologie 

zdravotnické činnosti 

Jobánková, M. IDVPZ 1992 5622, 5689 

Zaměstnávání dětí jako součást 

léčby a výchovy 

Trnka, J. Avicenum  6055, 6056 

Zdravotnická psychologie: teorie a 

praktická cvičení 

Zacharová, Eva Grada 2007 9106, 9342, 
9353, 9354, 

9355, 9356 
9767, 9768 
9769 
 
 

PSYCHOTERAPIE 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

I tvoje utrpení má smysl: 
Logoterapeutická útěcha v krizi 

Lukasová, Elizabeth Cesta 2006 7853 

Jak vzdorovat rakovině Dostálová, O. Grada 2008 9287 

Lékařská péče o duši: Základy 

logoterapie a existenciální analýzy 

Frankl, Viktor E. Cesta 2006 7850 

Nebezpečí v pomáhajících 

profesích 

Guggenbúhl-Craig, A. Portál 2007 9757 

Potřebujete psychoterapii? Matoušek, Oldřich Portál 1999 5837 

Práce s emocemi pro pomáhající 

profese 

Hájek, K. Portál 2006 8565 

Psychologická rehabilitace 

zdravotně postižených: jak zlepšit 

psychický stav nemocných 

Křivohlavý, J. Avicenum 1985 5778 

Psychologie zdraví Křivohlavý, J. Portál 2001 4287, 7636 

Psychosomatika: celostný pohled na 

zdraví těla i duše 

Danzer, Gerhard Portál 2001 8173 



 - 53 - 

Psychoterapie pro laiky Frankl, Viktor E. Cesta 1998 7852 

Psychoterapie v každodenním 

životě: Jak si účinně poradit s 

konflikty 

Peseschkian, Nossrat Cesta 2000 7851 

Psychoterapie: směry, metody 

výzkumu 

Kratochvíl, Stanislav Avicenum 1976 5611 

Sám sobě psychologem Capponi, V. Grada 2003 5841 

Sebepoznání: psychoterapeutické 

principy a postupy 

Kuneš, D. Portál 2009 10122 

Skupinová psychoterapie 

psychotiků a osob s těžším 

somatickým postižením 

Syřišťová, Eva Avicenum 1989 5772, 5773, 
5774 

Speciální psychoterapie Vymětal, Jan Grada 2007 9331 

Syndrom pomocníka Schmidbauer Portál 2008 9756  

Techniky arteterapie ve výchově, 

sociální práci a klinické praxi 

Campbellová, Jean Portál 1998 5843 

Úvod do psychoterapie Vymětal, Jan Grada 2010 11138 

Varovné signály duše Bierach, A. J. Alternativa 1995 5620, 5621 

Víme si rady s duchovními 

potřebami nemocných? 

Svatošová, M. Grada 2012 10158 

Vliv psychiky na zdraví: soudobá 

psychosomatika 

Asbjorn O. Faleide Grada 2010 10492 

Základy psychoterapie Bruchová, Hilde TRITON 1997 5618, 5619 

Základy psychoterapie Kratochvíl, Stanislav Portál 1998 5697 

 

 

 

SOCIÁLNÍ PSYCHOLOGIE. SOCIÁLNÍ PÉČE 
SOCP, SOC PSY 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Asistence lidem s postižením a 

znevýhodněním 

Uzlová, I. Portál 2010 10039 

Etika pro zdravotně sociální 

pracovníky 

Kutnohorská, J. Grada 2011 10441 

Hospic slovem i obrazem Svatošová, M. a kol. Ecce homo 1998 20705 

Jak jednat s problematickými lidmi Lilley Roy CP Books 2005 7466 

Jednání se zájemcem o službu 

sociální péče od A do Z 

Chloupková, S. Grada 2013 11462 

Křehký pacient a primární péče Kalvach, Z. Grada 2011 10079 

Kvalita života seniorů  v domovech 

pro seniory 

Dvořáčková, D. Grada 2012 10444 

Lidský vztah jako součást profese: 
psychoterapeutické kapitoly pro 
sociální, pedagogická a zdravot. 

profese 

Kopřiva, Karel Portál 1997 5699, 20712 

Metody a řízení sociální práce Matoušek, O. Portál 2008 9972 



 - 54 - 

Metody sociální práce. Podklady ke 

stážím studentů a ke kazuistickým 
seminářům  

Řezníček, I. SLON 1994 20704 

Návrh udržitelného rozvoje 

sociálních služeb pro bezdomovce 
+ CD 

Kolektiv autorů Grada 2007 9941, 9942, 
9943 

Péče o staré občany Mlýnková, J. Grada 2011 9983, 10077 

Pečovatelská služba a individuální 

plánování 

Hauke, M. Grada 2011 9984 

Pečovatelství Křiváková, M. a kol. Galén 2016 11762, 11763,  
11764, 11765,  
11766, 11767, 
11768, 11769,  
11770, 11771,  
11772, 11773, 
11774, 11790  

Pečovatelství 1. díl - učebnice pro 

obor sociální činnost: 2., doplněné 

vydání 

Mlýnková, J. Grada 2016 20565, 20566, 
20670, 20671 

Pečovatelství 1. díl- učebnice pro 

obor sociální péče - pečovatelská 

činnost 

Mlýnková, J. Grada 2010 9890, 9986-
9989 

Pečovatelství 2. díl - Učebnice pro 

obor sociální péče -pečovatelská 

činnost 

Mlýnková, J. Grada 2010 9891, 9958, 
9990, 9992, 
9993, 11598 

Psychologie mezilidské 

komunikace 

Willerton, Julie Grada 2012 10339 

Psychologie 1. díl: Učebnice pro 

obor sociální činnost 

Kopecká, I. Grada 2011 9985 

Slovník sociální práce Matoušek, O. Portál 2008 
2. přeprac. 
vydání 

9960 

Sociální gerontologie Čevela, Rostislav Grada 2012 10494 

Sociální péče 1. díl Arnoldová, A. Grada 2015 11565, 11566, 
11675, 11676,  
11677, 11799  

Sociální péče 2. díl Arnoldová, A. Grada 2016 11678, 11679,  

11680  

Sociální péče ve zdravotnictví Kuzníková, I. Grada 2011 9956 

Sociální politika Petrášek, J. Univerzita 

J. A. Komenského 

Praha 

2014 
2., dopl. a 

rozš. 
vydání 

11605 

Sociální politika: učebnice pro obor 

sociální činnost 

Duková, I. Grada 2013 10497, 10498,  
10499, 10500,  
20672, 20673  

Sociální práce Gulová, L. Grada 2011 10075 

Sociální práce s lidmi s duševním 

onemocněním 

Mahrová, G. Grada 2008 9057 

Sociální práce v praxi Matoušek, O. Portál 2010 9959 

Sociální práce ve zdravotnictví Kuzníková, I. Grada 2011 9973 

Sociální psychologie  Nakonečný, Milan ACADEMIA 1999 6532 

Sociální psychologie Kováliková, Veronika SPN 1979 5735, 5846 

Sociální služby Kozlová, L. Triton 2005 9974 

Sociální služby Matoušek, O. Portál 2007 9962 

Sociální stát. Východiska a přístupy Večeřa, M. SLON 1993 20703 



 - 55 - 

Sociální zabezpečení I. Arnoldová, A. Grada 2012 10477 

Stárnutí, věk a diskriminace – nové 

souvislosti 

Vidovičová, Lucie Marasykova 

univerzita 

2008 9104 

Teorie a metody sociální práce Vrtišková, M. Tribun EU 2009 9964 

Umění pomáhat Úlehla, Ivan Slon 2004 9105 

Základy sociální práce Matoušek, O. Portál 2007 9961 

Základy sociální psychologie Hayesová, Nicky Portál 2003 4284, 6657,  
8171, 8181 

Zdravotní nauka 1. díl  Nováková, I. Grada 2011 9978 

Zdravotní nauka 2. díl Nováková, I. Grada 2011 9979 

Zdravotní nauka: učebnice pro obor 

sociální péče. 3. díl 

Nováková, I. Grada 2012 10479 

Zvládání problémových situací se 

seniory nejen v pečovatelských 

službách 

Hauke, M. Grada 2014 11384, 11385 

SOCIÁLNÍ PATOLOGIE (SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÉ JEVY, ZÁVISLOSTI) 

SOC, ZÁV 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Agresivita a kriminalita školní 

mládeže 

Martínek, Z. Grada 2009 9505, 9810, 
9811 

Ako prestať fajčiť Tomin, Julius Osveta 1990 5522 

Alkohol a játra Ehrmann, J. Grada 2006 9561 

Bolest šikanování Kolář, M. Portál 2005 7250, 7674, 
7811 

Bulimie Krch, F. Grada 2008 9568 

Člověk a alkohol Kvapilík, Josef Avicenum 1985 5520 

Diagnóza F17: závislost na tabáku  Mladá fronta 2015 11634 

Domácí násilí Conwayová, H. L. Albatros 2007 9547, 9559 

Domácí násilí - násilí na mužích a 

seniorech 

Buriánek, J. Triton 2006 8920 

Domácí násilí: Příručka pro současné 

i potenciální oběti se zákonem č. 
135/2006 Sb. platným od 1. ledna 

2007 

Conwayová, H. L. Albatros 2007 8923, 8924, 
8925, 8926 

Drogová závislost: může být 

ohroženo i vaše dítě? 

Presl, Jiří Maxdorf 1995 5625 

Drogy a děti: informace a rady 

rodičům 

Vodičková, Marcela Nadace 

„Podané ruce“ 

 5519, 5627 

Drogy- otázky a odpovědi Kol. autorů Sananim Portál 2007 8931, 8997, 
9804, 9805 

Drogy: obrazový průvodce Shapiro, Harry Svojtka&Co. 2005 7906 

Homofobie v žákovských 

kolektivech 

Smetáčková, I. ÚV ČR 2009 9766 

Já jsem hlad Dvořáková, P. Host 2009 9567 

Jak na šikanu Říčan, P. Grada 2010 9699, 9772, 
9875, 9876 

Jak předcházet problémům 

návykovými látkami na základních 

a středních školách 

Nešpor, Karel FIT IN 1996 5623 

Jak přestat kouřit Králíková, Eva Maxdorf 1997 7672 



 - 56 - 

Jak přestat kouřit Carr, Allen Easyway 2003 7908 

Jak zůstat fit a předejít závislostem Nešpor, Karel Portál 1999 5831 

Když někdo blízký pije Uhlinger Portál 

 

2009 9565 

Konopí a konopné drogy: 
Adiktologické kompendium 

Miovský, M. Grada 2008 9806 

Kouření cigaret a pití alkoholu v 

České republice 

Sovinská, H. SZÚ 2003 6843 

Lidé, alkohol, drogy Šedivý, Václav Naše vojsko 1988 5521 

Manuálek o násilí Haškovcová, H. NCO NZO 2004 3861, 3863 

Matka Davida S., narozeného  

3. července 1959 

Keulsová, Yvonne Panorama 1988 1320 

Mentální anorexie Krch, F. D. Portál  2002 4286, 6661, 
9563 

Na špičce ledovce Plocová, M. iNSiGNiS 2005 9566 

Návykové chování a závislost Nešpor, Karel Portál 2007 
 

7909, 8932 

Návykové chování a závislost: 
současné poznatky a perspektivy 
léčby 

Nešpor, K. Portál 2011 11372 

Nová cesta k léčbě šikany Kolář, M. Portál 2011 9945, 9946, 
9947, 9948 

Pomoc obětem (a svědkům) 

trestných činů 

Čírtková, L. Grada 2007 8921, 8922 

Poruchy příjmu potravy Krch, F. D. Grada 2005 6580, 7677 

Poruchy socializace u dětí a 

dospívajících 

Jedlička, R. Grada 2015 11836 

Prevence problémů působených 

návykovými látkami na školách 

Nešpor, Karel BESIP MV 1994 5624 

Prevence závislostí ve škole Řehulka, E. MSD Brno 2008 9844, 9845, 
9846 

Sebeobrana ženy Fojtík, I. Olympia 1994 5524 

Sociální deviace, sociologie nemoci 

a medicíny 

Kolektiv autorů Slon 1994 5503 

Sociální patologie Bartlová, S. IVPVZ 1998 3894 

Sociální patologie: analýza příčin a 

možnosti ovlivňování závažných 

sociálně patologických jevů 

Fischer, Slavomír Grada 2009 
 
2014 
2., rozš. a 
aktualiz. 
vydání 

9564, 11072, 
11073 
11833 

Tančíme, protože neumíme létat Chevreau, Guy KMS 2005 7907 

Z deníku bulimičky Sladká-Ševčíková, J. Portál 2003 3936 

Záměrné sebepoškozování v dětství 

a adolescenci 

Kriegelová, Marie Grada 2008 8994 

Zůstat střízlivý Nešpor, K. Host 2006 9807 

Zůstat střízlivý: Praktické návody pro 

ty, kteří mají problém s alkoholem, a 

jejich blízké 

Nešpor, Karel Host 2006 8996 

 

 



 - 57 - 

 PŘÍRODNÍ VĚDY 
 

ZEMĚPIS 
ZEM 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Amerika: sešitové atlasy pro 

základní školy 

Brinke, Josef Kartografie Praha 1995 6799 

Asie: sešitové atlasy pro základní 

školy 

Brinke, Josef Kartografie Praha 1995 6798 

Atlas světa  Slovenská kartografia 1970 4915 

Československá vlastivěda díl I: 
geologie, fyzický zeměpis 

 ORBIS 1968 4907 

Kosmonautika: Současnost a 

budoucnost  

Grün, Marcel Horizont 1983 4944 

Malý atlas světa  Ústřední spr. geodézie 

a kartografie 

1959 4910 

Maturita ze zeměpisu: otázky a 

testy k přípravě na maturitu a 

přijímací zkoušky na VŠ 

Valenta, Václav Nakladatelství České 

geograf. společnosti 

2004 6786, 6787 

Příroda a lidé Země: učebnice 

zeměpisu pro střední školy 

Bičík, Ivan Nakladatelství České 

geograf. společnosti 

2004 7042, 7265, 
7568 

Regionální zeměpis světadílů: 
učebnice zeměpisu pro střední 

školy 

Bičík, AIvan Nakladatelství České 

geografické 

společnosti 

2003 
2005 

6782, 6783, 
7041, 7264, 
7564 

Soubor obrysových map  Kartografie Praha 2000 6797 

Školní atlas dnešní Evropy a 

Česka 

Bičík, Ivan TERRA 2003 6796 

Školní atlas dnešního světa Bičík, Ivan Kartografie 2005 6795, 6794 

Školní atlas světa Klímová, Eva Kartografie 2005 7077, 7276, 
7569 

Školní atlas světa  Kartografie Praha 2003 4916 

Velký ilustrovaný atlas světa   Graficas Estella 1999 4917 

Vesmír Grygar, Jiří Mladá fronta 1979 4899 

Vesmír kolem nás Kleczek, Josip Albatros 1986 4902 

Výkaz úhrnných katastrálních 

hodnot soudních, berních a 

měřických okresů v zemi české 

 Ministerstvo financí 1930 4918 

Zeměpis Československa Häufler, Vlastislav Československá 

akademie věd 

1960 4908 

Zeměpis na dlani Smolová, Irena Rubico 2003 6729, 6789 

Zeměpis pro střední odborné 

školy a učiliště 

Holeček, Milan Nakladatelství České 

geograf. společnosti 

2004 6784, 6785 

Zeměpis světa: Afrika Kunský, Josef Orbis 1971 4904 

Zeměpis světa: Asie Kunský, Josef Orbis 1971 4906 

Zeměpis světa: Austrálie, 

Oceánie, oceány, polární kraje 

Kunský, Josef Orbis 1964 4903, 4905 

Zeměpis v kostce I. Kašparovský, Karel Fragment 2004 6790, 6791 

Zeměpis v kostce II. Kašparovský, Karel Fragment 2002 6792, 6793 



 - 58 - 

CESTOPISY 

CES 

631 dní v Barmě Bečková, D. Orbis 1966 124 

Africké vteřiny: včera a dnes Majerová, M.  1964 1699 

Afrika snů a skutečnosti  1 Hanzelka, J. 

Zikmund, M. 

Orbis 1955 3267 

Afrika snů a skutečnosti  2 Hanzelka, J. 

Zikmund, M. 

Orbis 1955 920 

Afrika snů a skutečnosti  3 Hanzelka, J. 

Zikmund, M. 

Orbis 1955 3268 

Amerika, země indiánů Holzbachová, M. Svoboda 1966 1030 

Až na vrchol světa: od Mont 

Blanku k Mont Everestu 

Förster, H. A. Orbis 1961 704 

Cesta bílým tichem Rasmussen, K. Orbis (Cesty) 1965 2388 

Cesta za hrstí rýže: Egypt, Indie Górnicki, W. Svoboda 1966 852 

Cestujeme do Bulharska Kramarič, Julius Sport. a turist. 

nakladatelství 

1962 4934 

Dalmácie Čulić, Dmitar Sport. a turist. 

nakladatelství 

 4933 

Dánsko Hansen, Jakob Vašut 2002 4914 

Dech moře Cousteau, J. Y. Mladá fronta 1964 359 

Do Brazílie za indiány Loukotka, Č. Lidová demokracie 1962 1628 

Do nitra Asie Poucha, P.  Orbis 1962 2269 

Dosažení jižní točny: deník z 

poslední expedice 

Scott, F. R. Mladá fronta 1972 2505 

Etiopská dobrodružství Choleva, E. Nakladatelství 

politické literatury 

1965 1138 

Hindúkuš Heckel, Vilém Sportovní a 

turist.nakladatelství 

1967 960 

Indiáni na jezeře Titicaca Šolc Václav Orbis 1966 2844 

Indie z blízka  Herold, Erich Orbis 1960 4923 

Jejich veličenstva PYRAMIDY Zamarovský, Vojtěch Čs. spisovatel 1986 3239 

K břehům Tichého oceánu Plojhar, J. Lidová demokracie v 

Praze 

1957 2218 

Kam zmizel kočovník Kubík, V. Svět Sovětů 1963 1491 

Londýn  Lid. noviny 1992 4929 

Lovci kožišin Ingstad, H. Orbis 1941 1145 

Lovci kožišin: jejich osudy a 

dobrodružství v severní Kanadě 

Ingstad, H. Orbis (Cesty) 1965 1146 

Lovkyně lebek na 

Šalomounových ostrovech 

Mytingerová, C. Státní nakladatelství 

politické literatury 

1960 1922 

Na mopedu k beduínům: 
dobrodružství nejmenších 

motocyklů v horách a pouštích tří 

světadílů cestou Sinaj a k obratníku 

Raka 

Jedlička, M. I. Sportovní a turistické 

nakladatelství 

1964 1177 

Na sobích stezkách Kubík, V. Svět Sovětů 1967 1492 

Objevení staré Afriky Davidson, B. Mladá fronta 1962 509 

Objevy v Tasili Lhote, H. Mladá fronta 1962 1623 

Obrácený půlměsíc Hanzelka, J. 

Zikmund M. 

SNPL 1961 921 

Obrázky z Bengálska Ganguliová, M. Orbis (Cesty) 1963 774 



 - 59 - 

Panenská země: Nepál – nebeské 

království 

Murphyová, Dervla Orbis 1970 1918 

Paříž   Lid. noviny 1992 4932 

Pod sluncem této země Einhornová, Milana Práce 1976 4921 

Poslední svědkové pravěku Wolf, Josef Svoboda 1970 3217 

Přicházím z doby kamenné: 
kniha o výpravě na novou Guineu 

Barter, Heinrich Olympia 1967 926 

Příběh jedné expedice Šebela, J.  Blok 1968 2807 

Putování za lovci lebek Ganguliová, M. Orbis (Cesty) 1970 775 

Rajský ostrov Danielsson, B. Orbis (Cesty) 1967 499 

Roald Amundsen Centkiewicz, A. Mladá fronta 1981 319 

Řím  Lid. noviny 1992 4928 

Říše Inků Hagen, V. Orbis 1963 879 

Saharou a pralesem Elstner, F. A. Státní nakladatelství 

dětské knihy 

1966 629 

Sopečný kontinent Lundkvist, A. Mladá fronta 1966 1636 

Švýcarsko   Lid. noviny 1992 4930 

Tam za řekou je Argentina Hanzelka, J. 

Zikmund, M. 

SNPL 1963 919 

Tisíc a dvě noci Zikmund, M. 

Hanzelka, J. 

Svoboda 1967 3269 

Třicet let na zlatém Severu Welzl, J. Mladá fronta 1965 3194 

Turecko  Lid. noviny 1992 4931 

U nás jediné Jist, A. Práce (Kamarád) 1988 1260 

U nejmenších lidí světa Cipriani, L. Orbis 1971 327 

V arktických pustinách Crislerová, Lois Orbis 1967 362 

V Egyptě nejsou jen pyramidy Hanák, L. Státní nakladatelství 

politické literatury 

1966 909 

V peřejích pod Everestem: příběh 

československých vodáků 

Bobák, J. Olympia 1978 184 

V srdci Asie Knobloch, Edgar SNDK 1962 1358 

V zemi Jacka Londona Rovenský, Dušan Olympia 1989 4924 

V zemi královny ze Sáby Marešová, Z. Orbis 1969 1760 

V zemi opeřeného hada Stránský, P. Orbis (Kompas) 1970 2713 

Ve znamení Gorgóny Kafka, F. Svoboda 1970 1283 

Velký Nor Centkiewicz, A. Mladá fronta 1964 320 

Za poklady mayských měst Stingl, M. Svoboda  1969 2704 

Záhada bermudského 

trojúhelníku: fantazie a skutečnost 

Kukal, Z. Horizont 1985 1518 

Země fjordů a ság: Dánsko, 

Norsko, Švédsko 

Fiala, Václav Orbis 1940 6496 

 

 

 

MATEMATIKA 
MAT 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

777 matematických zábav a her Novoveský, Štefan Maják 1971 4956 



 - 60 - 

Funkce. Sbírka řešených příkladů Hejkrlík, P. Hejpa Opava 2014 11607, 11608 

Hrajeme si s matematikou Varga, Tamáš Albatros 1988 4954 

Matematické, fyzikální a 

chemické tabulky: pro učební 

obory středních odborných učilišť 

Mikulčák, Jiří Prométheus 1990 

2013 

6809 

10515-10520, 
10523-10526 

Matematické, fyzikální a chemické 

tabulky a vzorce pro střední školy 

Mikulčák, Jiří Prométheus 2005 7026 

Matematické, fyzikální a chemické 

tabulky pro střední školy 

Mikulčák, Jiří Prométheus 2003 
 

2004 
2005 

4950, 4951,  6897, 
7025 

6673, 6674, 6675 
7273, 7581, 7582 

Matematika 2016-2017: Maturita 

z matematiky 

Gazárková, D. Didaktis 2016 11662 

Matematika – příprava k maturitě a 

přijímacím zkouškám 

Petáková Jindra Prometheus 2010 9899, 9900 

Matematika: přehled 

středoškolského učiva 

Kubešová, N. Petra Velanová 2006 7974, 7975, 

7976 

Matematika: Sbírka řešených 

příkladů – rovnice, nerovnice 

Hejkrlík, P. Nakladatelství 

SSŠP Opava 

2007 9916, 9917, 9918 

Matematika: Sbírka řešených 

příkladů – mnohočleny a výrazy 1. díl 

A 

Hejkrlík, P. Nakladatelství 

SSŠP Opava 

2010 9920, 9921 

Matematika: Sbírka řešených 

příkladů – 2. díl B 

Hejkrlík, P. Nakladatelství 

SSŠP Opava 

2010 9922, 9923 

Matematika pro gymnázia: 
Posloupnosti a řady 

Odvárko Oldřich Prometheus 2010 
2012 

9787 
10559, 10561 

Matematika pro gymnázia: 
Analytická geometrie 

Kočandrle, Milan Prometheus 2006 
2012 

8303, 8304, 9034 
10566-10570 

Matematika pro gymnázia: 
Diferenciální a integrální počet 

Hrubý, Dag Prometheus 2006 8305, 8306 

Matematika pro gymnázia: 
Funkce 

Odvárko, Oldřich Prometheus 2006 
 
2012 

8307, 8308, 
9026 
10555-10558 

Matematika pro gymnázia: 
Goniometrie 

Odvárko, Oldřich Prometheus 2006 8309, 8310, 
9027 

Matematika pro gymnázia: 
Kombinatorika, pravděpodobnost, 

statistika 

Calda, Emil Prometheus 1995 
2006 
2013 

4494 
8311, 8312, 9029 
10546-10548 

Matematika pro gymnázia: 
Komplexní čísla 

Calda, Emil Prometheus 2006 8313, 8314 

Matematika pro gymnázia: 
Planimetrie 

Pomykalová, Eva Prometheus 2006 
 
2012 

8315, 8316, 
9025 
10562-10565 

Matematika pro gymnázia: 
Posloupnosti a řady 

Odvárko, Oldřich Prometheus 2006 8317, 8318, 
9032 

Matematika pro gymnázia: 
Rovnice a nerovnice 

Charvát, Jura Prometheus 2006 
 
2013 

8319, 8320, 
9030 
10571, 10572, 
10574 

Matematika pro gymnázia: 
Stereometrie 

Pomykalová, Eva Prometheus 2006 
 
2012 

8321, 8322, 
9033 
10541-10545 

Matematika pro gymnázia: 
Základní poznatky z matematiky 

Bušek, Ivan Prometheus 2006 
 
2013 

8323, 8324, 
9031 
10549-10553 



 - 61 - 

Matematika pro netechnické 

obory SOŠ a SOU 

Calda Emil Prometheus 2007 9901, 9902, 9903, 
9904, 9905 

Matematika pro netechnické obory 

SOŠ a SOU 1.díl 

Calda, Emil Prométheus 1996 
 

 
 
1997 
2006 

11001, 11002, 
11004, 11005, 

11007, 11008, 
11009, 11010 
5003 
7884, 8325, 8328, 
8332, 
8333, 8337 

Matematika pro netechnické obory 

SOŠ a SOU 2.díl 

Calda, Emil Prometheus 1997 

 
 
2005 

5004, 11013, 

11014, 11016, 
11017, 11020 
7888, 8342, 8343, 
8344, 8347, 8349, 
8355 

Matematika pro netechnické obory 

SOŠ a SOU 3.díl 

Calda, Emil Prométheus 2004 
 
2005 

 
 
2012 

7585, 7889, 7890, 
7891 
8356, 8359, 

8360, 8361, 8362, 
8363 
10586-10589  

Matematika pro odborné školy a 

studijní obory středních 

odborných učilišť 1.část 

Calda, Emil Prometheus 2000 
2001 

6517 
4993, 4994, 6620, 
6621, 6622 

Matematika pro odborné školy a 

studijní obory středních odborných 

učilišť 2.část 

Odvárko, Oldřich Prometheus 1996 
2000 
2001 
2003 
2004 

4998 
4999 
5000 
5001, 5002, 6623, 
6624, 6625 

Matematika pro odborné školy a 

studijní obory středních odborných 

učilišť 3.část 

Odvárko, Oldřich Prometheus 2003 6840 

Matematika pro odborné školy a 

studijní obory středních odborných 

učilišť: posloupnosti a finanční 

matematika 

Odvárko, Oldřich Prométheus 2004 6839 

Matematika v otázkách a heslech Matuška, Viliam Maják 1973 4977 

Matika pro spolužáky Liška, M. a kol. Meg-cz, s r.o. 2016 11759 

Matika pro spolužáky. Rovnice a 

nerovnice 

Liška, M. a kol. Meg-cz, s r.o. 2016 11757 

Matika pro spolužáky. Rovnice a 

nerovnice. Pracovní sešit 

Liška, M. a kol. Meg-cz, s r.o. 2016 11760 

Matika pro spolužáky. Základní 

poznatky 

Liška, M. a kol. Meg-cz, s r.o. 2016 11758 

Odmaturuj z matematiky 1. Čermák, Pavel Didaktis 2004 7363, 7364, 7365, 
7366, 7367  

Odmaturuj z matematiky 2. Čermák, Pavel Didaktis 2004 7368, 7369, 7370, 

7371, 7372 

Odmaturuj z matematiky 3. Boucník, Pavel Didaktis 2004 7373, 7374, 7375, 
7376, 7377 

Opakování z matematiky pro třídy 

gymnázií se zaměřením na 

matematiku 

Burian, Vladimír SPN 1991 4493 

Přehled středoškolské matematiky Polák, Josef SPN 1971 4952 

Přehled užité matematiky  Rektory, Karel Nakladatelství 

technické 

literatury 

1981 4953 



 - 62 - 

Rovnice, nerovnice a průběh 

funkcí 

Kolisko, Pavel Prometheus 2011 10157, 10373, 
10374 

Řešené maturitní úlohy 

z matematiky  

Bušek, Ivan  SPN 1988  4962 

Sbírka úloh z matematiky pro  

dvouleté a tříleté učební obory 

SOU a SOŠ  

Hudcová, Milada 

Kubičíková, Libuše 

Prometheus 2008 9294, 9296, 

9297, 9298, 
9299, 9301, 9302, 
9305, 9307, 9308, 
9311, 9313, 9315, 
9316, 
9317, 9322, 
9323, 9325, 9326, 
20432 

Sbírka úloh z matematiky pro 

SOŠ, SOU a nástavbové studium 

Hudcová Milena Prometheus 2012 10145 

Sbírka úloh z matematiky pro 

SOU a SOŠ  

Hudcová, Milada Prometheus 2001 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2002 

4359, 4360, 4363, 
4367, 4368, 4370, 
4371, 4372, 4373, 
4374, 4375, 4376, 
4377, 4379, 4380, 
4381, 4382, 4383, 
4384, 4491, 4492 

4979 

Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ 

a studijní obory SOU 1. část 

Jirásek, František SPN 1988 4963 

Sbírka úloh z matematiky pro 

základní školu 

Běloun, F. Prometheus 2015 11603, 11604 

Standardy a testové úlohy 

z matematiky pro střední školy 

Fuchs, Eduard Prometheus 2002 10155 

Standardy a testové úlohy z 

matematiky pro střední odborné 

školy 

Fuchs, Eduard Prometheus 1998 10375, 10376, 
10377, 10378-

10389 

Vybrané úlohy matematické 

olympiády 

Fiedler, Miroslav SPN 1976 4965 

Zajímavé úlohy z učiva 

matematiky ZŠ  

Maláč, Jaromír Maják 1981 4957 

 

FYZIKA 
FYZ 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Automobil v srdci Evropy Kuba, A. Nakladatelství 

dopravy a strojů 

1986 4939 

Biofyzika 2: doplněk učiva fyziky 

pro 2. ročník středních 

zdravotnických škol  

Rosina, Jozef Scientia medica 1995 
 
2006 

4763, 5052, 5053 
6339-6388, 7291 

Co víte o dějinách fyziky Malíšek, Vladimír Horizont 1986 5028 

Dějiny exaktních věd v českých 

zemích do konce 19. století 

Nový, Luboš Českosl. 

Akademie věd 

1961 5011 



 - 63 - 

Didaktika fyziky Kašpar, Emil  1978 5018 

Elektřina a magnetismus Fuka, Josef SPN 1979 5006 

Fyzika a chemie pro každého  Václav Svojtka 1998 3302 

Fyzika: přehled učiva základní 

školy 

Vachek, Jaroslav  1978 5043 

Fyzika aktuálně: příručka nejen pro 

učitele 

Lepil, Oldřich Prometheus 2009 10154 

Fyzika I pro střední školy Lepil, Oldřich Prometheus 1999 

 
2001 
2003 
2004 
 
2005 
 
2013 

4301, 5047, 

20447 
5048 
5049 
6626, 6627, 6628 
7072, 7271, 
7570, 7571 
10725, 10727-
10733 

Fyzika II pro střední školy Lepil, Oldřich Prometheus 1999 
2002 
2003 
2004 
 
2005 
2012 

5064 
5050 
5051 
5020, 6629, 
6630, 6631 
7073,  7272,  
10531-10534, 
10536-10540, 

10607-10611 

Fyzika pro gymnázia: Mechanické 

kmitání a vlnění 

Lepil, Oldřich Prometheus 2007 
 
2012 

9004, 9005, 
9006 
10512, 10712-
10721 

Fyzika pro gymnázia: Molekulová 

fyzika a termika 

Bartuška, Karel Prometheus 2008 
2012 

9007, 9009 
10527, 10702-

10709, 10711 

Fyzika pro gymnázia: Optika Lepil, Oldřich Prometheus 2008 
 
 
2013 

8364, 9010, 
9011, 9012, 9018 
10662-10671 

Fyzika pro gymnázia: Elektřina a 

magnetismus 

Lepil, Oldřich Prometheus 2008 
2012 

9013, 9015 
10514, 10642-

10651 

Fyzika pro gymnázia: Astrofyzika Macháček, Martina Prometheus 2004 
2012 

9016, 9017 
10511, 10692-
10701 

Fyzika pro gymnázia: Speciální 

teorie relativity 

Bartuška, Karel Prometheus 2007 
 
2012 

9019,  9020, 
9021 
10509, 10682-

10691 

Fyzika pro gymnázia: Fyzika 

mikrosvěta 

Bartuška, Karel Prometheus 2006 
 
2012 

9022, 9023, 
9024 
10510, 10672-
10681 

Fyzika pro gymnázia: Mechanika Bednařík, Milan 

Svoboda, E. 

Prometheus 2008 
2013 

9001, 9003 
10513, 10652-

10654, 10656-
10661 

Fyzika pro III. ročník střední 

všeobecně vzdělávací školy 

Fuka, Josef SPN 1965 5031 

Fyzika pro netechnické obory 

středních odborných škol 

Janovič, Jozef SPN 1984 5022, 5023, 
5024 

Maturitní otázky: fyzika Soukup, Václav Fragment 2007 8992 

Maturitní otázky: fyzika Soukup, Václav Tutor 2006 8993 

Názvy a značky školské fyziky  SPN 1964 5029 



 - 64 - 

O atómoch a kvantovaní Pišút, Ján Alfa 1983 5060 

Odmaturuj z fyziky Tarábek, Pavol Didaktis 2004 7358, 7359, 
7361, 7362 

Otázky a úlohy z fyziky Tarasov, Lev, Vasilievič ALFA 1983 5055 

Pokusy z fyziky na středních 

školách 1. díl 

Kašpar, Emil SPN 1967 5009 

Praktická cvičení z fyziky Živný, František SPN 1974 5034 

Problémové vyučování a 

problémové úlohy ve fyzice 

Kašpar, Emil SPN 1982 5045 

Příručka pro učitele fyziky na 

střední škole 

Lepil, Oldřich Prometheus 2007 10156 

Sbírka řešených úloh z fyziky pro 

střední školy  I. 

Bartuška, Karel Prometheus 2007 
2. uprav. 
vydání 

8876 

Sbírka řešených úloh z fyziky pro 

střední školy  II. 

Bartuška, Karel Prometheus 2004 8877 

Sbírka řešených úloh z fyziky pro 

střední školy  III. 

Bartuška, Karel Prometheus 2005 8878 

Sbírka řešených úloh z fyziky pro 

střední školy IV. 

Bartuška, Karel Prometheus 2003 8879 

Sbírka testových úloh k maturitě z 

fyziky 

Lepil, Oldřich Prometheus 2001 10146, 10362-
10371 

Sbírka úloh z fyziky: pro studijní 

obory SOU a SOŠ 

Barták, František SPN 1988 5019,  5021 

Sluneční hodiny Příhoda, Pavel Nakladatelství 

socialistické 
akademie ČSSR 

1983 5007 

Solárná enegia a jej využitie Halahyja, Martin ALFA 1983 5008 

Svět čísel, atomů a molekul  Albatros 1986 4995, 5005 

Zopakujte si fyziku Lepil, Oldřich Prometheus 2006 10153, 10359, 
10360, 10361 

 

 

VÝPOČETNÍ TECHNIKA 
VYT 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Access 2013: podrobný průvodce Písek, Slavoj Grada 2013 11318 

Algoritmizace Pšenčíková Jana Computer Media 2007 9389, 9455, 
9456, 9457, 
9458, 9459, 
9460, 9461, 
9462, 9463, 9464 

Corel  draw 11, uživatelská příručka 

+ CD 

Kadavý Dušan Computer Press 2003 5126, 6502 

Digitální fotografie: tipy a triky 

pro úpravy na počítači 

Vondra Marek Grada 2005 7007 

Excel 2013: podrobný průvodce Pecinovský Josef Grada 2013 10838 

EXCEL v příkladech: řešené úlohy Pecinovský, Josef Grada Publishing 2001 4545, 5093, 

5094, 5095, 
5096, 5097, 



 - 65 - 

5098, 5099, 
5100, 5101, 

5102, 5103, 
5104, 5105, 5106 

HTML a XHTML: Začínáme 

programovat. Podrobný průvodce 

začínajícího uživatele 

Písek, Slavoj Grada Publishing 2003 7152 

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy I. díl 

Roubal, Pavel Computer Press 2000 6836 

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy II. díl 

Roubal, Pavel Computer Press 2000 6837 

Internet pro střední školy Baranovič, Roman Computer Press 1999 4549, 5137, 
5138, 5139, 
5140, 5141, 
5142, 5143, 
5144, 5145, 
5146, 5147, 

5148, 5149, 5150 

Kurs psaní na stroji: česky, anglicky, 

německy, francouzsky  

Karnoltová, Libuše SPN 1992 6803 

Macromedia Dreamweaver 8: 
Praktický výukový kurz 

Short, Daniel Computer Press 2007 8567 

Excel 2000 a jiné verze pro školy Navrátil, Pavel Computer Media 2001 4548, 5066, 
5067, 5068, 

5069, 5070, 
5071, 5072, 
5073, 5074, 
5075, 5076, 
5077, 5078 

Microsoft Outlook 2000: podrobná 

příručka 

Kleinke, Todd A. Computer Press 2000 5123, 5124 

Microsof PowerPoint 2000: 
základní příručka 

Magera, I. ComputerPress 2003 5121, 5122 

Microsoft PowerPoint 2000 Navrátil,Pavel Computer Media 2002 4547, 5079, 
5080, 5081, 
5082, 5083, 
5084, 5085, 
5086, 5087, 
5088, 5089, 

5090, 5091, 5092 

Microsoft Word 2000: jednoduše, 

srozumitelně, názorně 

Hlavenka, Jiří Computer Press 2003 4546, 5107, 
5108, 5109, 
5110, 5111, 
5112, 5113, 
5114, 5115, 
5116, 5117, 
5118, 5119, 5120 

Počítačové sítě Kurose, J. F. Computer Press 2014 11555 

Počítačové sítě pro začínající 

správce 

Horák, J. Computer Press 2013 11554 

Power Point 2000 a jiné verze pro 

školy 

Navrátil, P. Computer Media 2002 5066-5092 

Programování v Pascalu + CD Pšenčíková Jana Computer media 2008 9504 

Příklady a cvičení z informatiky a 

výpočetní techniky 2.díl 

Vysloužilová Spohnerová Computer Media 2004 6832, 6833 

S počítačem nejen k maturitě 

1. díl 

Navrátil, Pavel Computer Media 2004 
 
 
 

5065, 6834, 
7293, 7578, 
7579, 7580, 
8151, 8152, 



 - 66 - 

 
 

 
 
2009 

8153, 8154, 
8156, 8157, 

8158, 8159, 
8160, 8161 
10999 

S počítačem nejen k maturitě 2. díl Navrátil, Pavel Computer Media 2004 6835, 7294, 
8163, 8164, 
8165, 8166, 
8167, 8169  

S počítačem nejen k maturitě pro 

střední školy 

Navrátil, Pavel Computer Media 2002 7295, 7296 

Technika administrativy I: psaní na 

stroji pro střední školy 

Preislerová, Milada Fortuna 1992 5128 
 

Tvorba www stránek pro úplné  

začátečníky 

Broža, Petr Computer Press 2006 8569 

Vytváříme www stránky Broža, Petr Computer Press 2004 8568 

Word 2013: podrobná uživatelská 

příručka 

Pecinovský  Josef Computer Press 2013 10837 

 

 

CHEMIE 
CHEM 

NÁZEV AUTOR NAKLA-

DATELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Analytická chemie pro 2. ročník 

středních zdravotnických škol obor 

zdravotní laborant 

Chovanová, M. Scientia medica 1996 7576, 7577 

Biochemie Odstrčil, Jaroslav Národní centrum 
ošetřovatelství 

2010 10437 

Biochemie pro studenty středních 

škol a všechny, které láká 

tajemství živé přírody 

Vodrážka, Zdeněk Scientia medica 1998 4864, 5180, 5181 

Biochemie: doplněk učiva chemie 

pro 2. ročník středních 

zdravotnických škol 

Musil, Jan Scientia medica 1995 5174-5176, 
6389-6436, 
6438-6441 

Didaktika chemie Hofmann, Viktor SPN 1971 5156 

Fotografická chemie Junge,Karl-Wilhelm SNTL 1987 5172 

Chemie: univerzální příručka pro 

maturanty a uchazeče o studium na 
vysokých školách 

Šrámek, Vratislav Orfeus 1977 6531 

Chemie na dlani Dvořáčková,S. Rubico 1.vyd. 7901 

Chemie pro čtyřletá gymnázia  

1. díl 

Mareček, Aleš Nakladatelství 

Olomouc 

2005 
2013 

7064, 7572 
20494, 20495 

Chemie pro čtyřletá gymnázia  

2. díl 

Honza, Jaroslav Nakladatelství 

Olomouc 

2004 
 
2014 

7012, 7065, 7573 
20496, 20497 

Chemie pro čtyřletá gymnázia 

 3. díl 

Mareček, Aleš Nakladatelství 

Olomouc 

2005 
2014 

7013, 7066 
20498, 20499 

Chemie pro každého: rychlokurz 

chemie 

Dvořáčková, Svatava Rubico 2011 10439 



 - 67 - 

Chemie pro střední školy: obecná, 

 anorganická, organická, analytická,  
biochemie 

Banýr, Jiří SPN pedagogické 

nakladatelství 

2001 5184, 5186, 
5187, 5188, 

7028, 7283, 
7514, 7515, 
7516, 7517, 7575 

Chemie pro studijní obory SOŠ a 

SOU nechem.zaměření 

Blažek, Jaroslav SPN 1999 6740, 6896 

Chemie pro zdravotnické školy I. Odstrčil, J. NCO NZO 2004 6948 ,6949 7102, 
7103 

Chemie pro zdravotnické školy II. Odstrčil, J. NCO NZO 2000 7104, 7105 

Chemie: Sbírka řešených i  neřešených 

příkladů pro studenty středních škol 

Mareček, Aleš Proton 2001 
2004 

7574 
20500, 20501 

Chemie v testových otázkách a 

odpovědích 

Dvořáčková, Svatava Rubico 2003 7900 

Chemie: sbírka úloh pro společnou část 

maturitní zkoušky 

Čtrnáctová, H. Tauris 2001 7899 

Chemie: obecná a anorganická pro 

gymnázia I. 

Vacík, Jiří SPN 1995 6513 

Malá encyklopedie chemie Bína, Jar. SNTL 1976 5177 

Matematické, fyzikální a chemické 

tabulky 

Kotlík, Bohumír Fragment 2012 10372 

Modely struktur v chemii: názorný 

výklad chemické vazby 

Jenšovský, Lubor SPN 1968 5169 

Názvosloví organické chemie Fikr, Jaroslav Rubico 2002 
2004 
2.vyd. 

5159, 5160 
6730, 6731 
7904 

Názvosloví organických sloučenin Mareček, Aleš Proton 2005 10140, 10141 

Obecná a anorganická chemie Kovalčíková, T. Pavel Klouda 2001 3943 

Odmaturuj! z chemie Benešová M. Didaktis 2002 7009, 7119, 

7120, 7121, 
7122, 7123, 
7352, 7353 

Organická chemie Janeczková, Anna Pavel Klouda 2001 5182 

Přehled chemického názvosloví Blažek, Jaroslav SPN 1986 
2004 

5162, 7898 
10438 

Přehled chemie v heslech, příkladech 

a tabulkách 

Sommer, Klaus SPN 1974 5157 

Přehled středoškolské chemie 

 

Vacík, Jiří SPN 1999 3941, 5167, 7903 

Rychlokurz chemie: od základní školy 

k přijímacím zkouškám na vysokou 
školu 

Dvořáčková, Svatava Rubico 2000 7519 

Souhrnné texty z chemie pro 

přípravu k příjimacím zkouškám 
(přírodovědné obory, lékařství) I. díl 

Streblová, Eva Karolinium 2012 11389-11391 

Souhrnné texty z chemie pro 

přípravu k příjimacím zkouškám 

(přírodovědné obory, lékařství) 

II. díl 

Streblová, Eva Karolinium 2013 11392-11394 

Stručné základy organické chemie Pacák, Josef SNTL 1978 5170 

Šestijazyčný chemický slovník: 
Česko-německo-francouzsko-anglicko-
italsko-latinský 

Votoček, Emil Technicko-

vědecké vyd. 

1952 5151 

Základy fysikální chemie Brdička, Rudolf Academia 1977 5152 



 - 68 - 

Základy obecné a fyzikální chemie: 
pokusný programový text 

Fišner, Boleslav  1968 5158 

 

 

 

BIOLOGIE (ODBORNÁ I LITERATURA FAKTU) 
BIO 

NÁZEV AUTOR NAKLA-

DATELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

ABC člověka Wolf, Josef Orbis 1977 5198 

Atlas hub Pilát, Albert SPN 1964 5231, 5232 

Atlas hub jedlých a nejedlých Smotlacha, František Melantrich 1952 5225 

Atlas léčivých rostlin Jirásek, Václav SPN 1986 5215 

Atlas liečivých rastlín: vyše 200 

druhov rastlín malovaných podla 

prírody 

Macků, Jan Veda 1975 5221 

Biologie Odstrčil, Jaroslav IDVPZ 2001 5202, 5203, 5204 

Biologie: učebnice pro lékařské 

fakulty 

Nečas, Oldřich Avicenum 1982 5197 

Biologie buněk Závodská, Radka Scientia 2006 10071, 10736, 
10737 

Biologie člověka  Novotný, Ivan Fortuna 2002 5195, 5196, 7564 

Biologie člověka v obrazech Trojan, Stanislav Avicenum 1976 5214 

Biologie I: Základy mikrobiologie, 

botaniky a mykologie. Pracovní sešit 

Kislinger, František Gymnázium 

 v Klatovech 

1992 5206, 5207 

Biologie II: Základy zoologie. 

Pracovní sešit 

Kislinger, František Gymnázium 

 v Klatovech 

1993 5208, 5209 

Biologie III: Základy biologie 

člověka. Pracovní sešit 

Kislinger, František Gymnázium 

 v Klatovech 

1994 5210 

Biologie IV: Základy ekologie Kislinger, František Gymnázium 

 v Klatovech 

1994 5211 

Biologie I. v kostce Hančová,Hana 

Vlková, Marie 

Fragment 2007 8626, 8627, 
8628 

Biologie II. v kostce Hančová,Hana 

Vlková, Marie 

Fragment 2007 8629, 8630, 
8631 

Biologie pro gymnázia: teoretická a 

praktická část 

Jelínek, Jan Nakladatelství 

Olomouc 

2005 
2006 
 
2011 

7801 
4339, 6603, 
6604, 6605 
10590-10594 

Biologie pro zdravotnické školy Odstrčil, Jaroslav NCO NZO 2008 
 

 
2011 

8942, 8943, 
8944, 8945, 8946 

10595, 10596, 
10599, 10601, 
10602, 10604 

Biologie rostlin pro 1. ročník 

gymnázií 

Kincl, Lubomír Fortuna 2003 6997, 7060, 7261 

Biologie živočichů pro gymnázia Smrž, Jaroslav Fortuna 2004 7001, 7002, 
7063, 7262, 
20684 

Biologie: 1850 testových otázek a 

odpovědí 

Kincl, Lubomír Rubico 2004 7892 

Biologie: sbírka úloh pro společnou 

část maturitní zkoušky 

Maleninský,Mir. TAURIS 2001 7893 



 - 69 - 

Bylinář: zdraví, krása a radost Bremnessová, Lesley Fortuna 2003 6827 

Cesta kolem světa Darwin, Charles Mladá fronta 1959 5228 

Co dědíme po rodičích Polynin, V.M. Orbis 1969 5268 

Cvičebnice z biologie člověka pro 

gymnázia 

Růžková, Ivana Taurus 2000 10303, 10304 

Cvičebnice z obecné biologie pro 

gymnázia 

Růžková, Ivana Taurus 2004 10305, 10306 

Člověk a delfín Lilly, J. C. Mladá fronta 

(Kolumbus) 

1966 1625 

Dějiny přírodních věd v datech: 
chronologický přehled 

Folta, Jaroslav Mladá fronta 1979 5250 

Drahé kameny kolem nás Bouška, Vladimír SPN 1983 5242 

Evoluce biologických základů 

lidského chování 

Leonovičová, Valentina Academia 1982 5226 

Genetika: obecná genetika a 

cytogenetika, molekulární biologie, 
biotechnologie, genomika 

Kočárek, Eduard Scientia 2004 7266 

Genetika pro gymnázia Šmarda, Jan Fortuna 2003 7003, 7004, 
7062, 8988, 
8989 

Historický vývoj organismů: 
fylogenese mikroorganismů, rostlin a 

živočichů 

Novák, Vladimír Academia 1969 5238 

Horské rostliny Novák, Frant. Vesmír 1937 5222 

Chci se dostat na vysokou školu!: 
Biologie pro medicínu, farmacii a 
veterinární fakulty 

Blažová, Pavla Barrister  

& Principál 

2003 7520 

Chránené rostliny Randuška, Dušan Príroda 1983 5223 

Jak vznikl člověk: Sága rodu homo Mazák, Vratislav Práce 1977 5249 

Kaktusy Pažout, F. Práce 1960 5227 

Klíč k určování bylin Dobrylovská, D. Petr Kupka 2008 10421, 10422 

Krkonoše a jejich zvířena Obenberger, Jan Přírodověd. 

Vydavatelství 

1952 5246 

Laboratoř života Aurich, Harald Horizont 1972 5260 

Léčivé rostliny ve sběru a v kultuře Blažek, Z. Zdravotnické 

nakladatelství 

1952 5219, 5220 

Lidé v pralese Schweitzer, A. Orbis (Cesty) 1965 2594 

Lovci mikrobů Kruif, P. de Mladá fronta 1959 1467 

Magie smyslů v říši zvířat Dröscher, Vitus B. Orbis 1970 6826 

Mikrobi a my Postgate, John Panorama 1982 5263 

Mineralogie Slavík, František Přírodověd. 

vydavatelství 

1952 5241 

Nahá opice: zoolog studuje lidského 

živočicha 

Moris, Desmond   Mladá fronta 1971 1882 

Neživá příroda Demek, Jaromír Muzejní a 

vlastivědná 

společnost 

1992 7713 

Nový přehled biologie Rozsypal, St. Scientia  medica 2003 3888, 6742, 9788 

Obecná biologie: evoluce, biologie 

buňky, genetika s 558 řešenými 

testovými otázkami 

Chalupová, Vlastimila Nakl. Olomouc 2004 
2010 

7894 
10424, 10425 



 - 70 - 

Obecná biologie: úvodní učební text 

biologie pro 1. ročník gymnázií 

Kubišta, Václav Fortuna 2000 6999, 7000, 
7059, 7263, 

7563, 20685 

Od prvoka k člověku Florian, Jan Česká grafická 

unie 

1939 5269 

Od zvířete k člověku Drvota, Stanislav Panorama 1979 5262 

Odmaturuj! z biologie Benešová Marika Didaktis 2003 
 
 

 
 
 
 
 
2013 
2., 
přeprac. 

vydání 

4296, 4341, 
4342, 4585, 
5190, 5191, 

5192, 6614, 
6615, 6616, 
7020, 7274, 
7355, 7357, 7566 
11288, 11289 

Ohrožená příroda Dorst, Jean Panorama 1978 5229 

Organismus naší Země Škvor, Vladimír Horizont 1971 5261 

Poslední záhady světa                    Gööck, Roland         Gemini         1992 4901 

Použitá zoologie 1. Bezobratlí Kratochvíl, Josef SZN 1973 5236 

Použitá zoologie 2. Obratlovci Kratochvíl, Josef SZN 1973 5237 

Přírodniny ve vyučování 

přírodopisu a biologie 

Altmann, Antonín SPN 1966 5243 

Rok mezi gorilami Schaller, G. B. Mladá fronta 

(Kolumbus) 

1966 2571 

Rok v přírodě Morávková, Jarmila SPN 1963 5245 

Rostliny díl I.  

 

Novák, Frant. Vesmír 1938 5608 

Rostliny díl  II: Horské rostliny Novák, Frant. Vesmír 1937 5610 

Rostliny díl  III: Rostliny 2 Novák, Frant. Vesmír 1940 5609 

Sbíráme zkameněliny Prantl, Ferdinand Přírodověd. 

vydavatelství 

1952 5255 

Svět rostlin Schauer, Thomas Rebo 2013 10734, 10735 

Tajemství života: kniha o zázračném 

světě kolem nás 

Balcar, Blahoslav Advent-Orion 1997 4798 

Tajné stezky smrtonošů Daniel, Milan Mladá fronta 1985 5230 

Vznik života na Zemi Málek, Ivan Orbis 1958 5254 

Zajímavosti o zvířatech Mikula, Alois SZN 1965 1837 

Zoologie bezobratlých 1. Komárek, Julius Přírodověd. 

vydavatelství 

1952 5235 

Živá příroda Novák, Václav Muzejní a 

vlastivědná 

společnost 

1997 7714 

Život českých pramoří: 

zkameněliny, jejich sběr a určování 

Prantl, Ferdinand Přírodověd. 

vydavatelství 

1952 5239 

Život lesa: se 147 schematy a grafy 

v textu a 77 fotografickými přílohami 

Svoboda, Pravomil Nakladatelství 

jednotného svazu 

Čes.zeměděl. 

1952 5233 

Život z obou stran: statě z moderní 

biologie a experimentální medicíny 

Šmarda, Jan Masarykova 
univerzita v Brně 

1992 5264 

 

 



 - 71 - 

EKOLOGIE 
EKO 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Biologie IV: Základy ekologie. 

Pracovní sešit 

Kislinger, František Gymnázium  

v Klatovech 

1994 5211, 5212 

Člověk a prostředí Švec, František Avicenum 1982 5258, 5259 

Ekologický slovník terminologický 

a výkladový 

Jakrlová, Jana Fortuna 1999 7896 

Ekologie a ochrana životního 

prostředí pro gymnázia 

Šlégl, Jiří Fortuna 2002 
 
 
2005 

7005, 7006, 
7802, 7803 
8990, 8991 

Ekologie a životní prostředí Červinka, Pavel Nakladatelství 

České geografické 

společnosti 

2005 7895 

Ekologie živočichů Losos, Bohumil SPN 1984 5251 

Základy ekologie Kvasničková, Danuše SPN 1991 5200 

Základy ekologie a ochrany 

životního prostředí: učebnice pro 

střední školy 

Braniš, Martin Informatorium 1999 
2004 

5193, 5194 
6632, 6633, 
6634, 7477, 
7478, 7565 

Životní prostředí Štulc, Miloslav Nakladatelství 

České geograf. 
společnosti 

1996 5199 

 

  



 - 72 - 

SPOLEČENSKÉ VĚDY 
 

 

DĚJINY UMĚNÍ 
DEU 

TEORIE UMĚNÍ. UMĚLECKÉ SLOHY. MALÍŘSTVÍ, SOCHAŘSTVÍ, ARCHITEKTURA. 

HRADY A ZÁMKY. DIVY SVĚTA 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

100 divů světa: největší poklady 

lidstva na pěti kontinentech 

 REBO 2004 6815 

1111 památek a zajímavostí 

Prahy 

David, Petr Soukup&David 2001 4900 

ABC kulturních památek 

Československa 

 Panorama 1985 4815 

Antické umění Strong, Donald E. Artia 1970 4867 

Brněnská architektura 20. století Riedl, Dušan Památkový ústav 1992 4805 

Centrální stavby české 

renesance 

Krčálová, Jarmila Academia 1976 4806 

Česká malba gotická: deskové 

malířství 1350–1450 

Matějíček, Antonín Melantrich 1938 4833 

České hrady 1. Menclová, Dobroslava Odeon 1972 4817 

České hrady 2. Menclová, Dobroslava Odeon 1972 4818 

Český atlas Praha Kocourek, Jaroslav freytag & berndt 2006 8463 

Dějepis umění  díl první: umění 

doby předdějinné a starého věku 

Matějček, Antonín Jan Štencl 1922 4875 

Dějepis umění  díl druhý: umění 

středního věku 

Matějček, Antonín Jan Štencl 1924 4878 

Dějepis umění  díl čtvrtý: umění 

nového věku II 

Matějček, Antonín Jan Štencl 1929 4877 

Dějepis umění  díl pátý Matějček, Antonín Jan Štencl 1932 4837 

Dějepis umění  díl šestý Matějček, Antonín Jan Štencl 1936 4838 

Dějiny českého výtvarného 

umění I: od počátku renesance do 

závěru baroka 

Blažíček, Oldřich J. ČAV 1989 4829 

Dějiny českého výtvarného 

umění I/1: od počátku  do konce 

středověku 

Benda, Klement ČAV 1984 4830 

Dějiny českého výtvarného 

umění I/2: od počátku  do konce 

středověku 

Benda, Klement ČAV 1989 4828 

Dějiny českého výtvarného 

umění II/I: od počátku renesance 

do závěru baroka 

Blažíček, Oldřich J. ČAV 1989 6000 

Dějiny českých zemí II Harna , Fišer Fortuna 1998 6226 



 - 73 - 

Dějiny kroje v zemích 

českých: od dob nejstarších až po 

války husitské 

Zíbrt, Čeněk 

Winter, Zikmund 

F. Šimáček 1892 4879 

Dějiny kroje v zemích českých: 
od počátku století XV. až po dobu 
bělohorské bitvy 

Winter, Zikmund 

Zíbrt, Čeněk 

 

F. Šimáček 1893 4880 

Dějiny malířství I. Muther, Richard F. Šimáček 1910 4839 

Dějiny malířství II. Muther, Richard F. Šimáček 1911 4840 

Dějiny malířství III. Muther, Richard F. Šimáček 1911 4841 

Dějiny umění: nový pohled Johnson, P. Academia 2006 7712 

Dějiny umění 

v Československu: stavitelství, 

sochařství, malířství 

Pavel, Jakub Práce 1971 4842 

Dějiny umění: malířství, 

sochařství, architektura 

Debicki, Jacek Argo 2001 7731 

Dějiny výtvarného umění Bauer, Alois Rubico 1998 4845 

Die altägyptische Malérei Champdor, Albert E. A.Seemann 1959 5270 

Doba obrozenecká ve výtvarném 

umění 

Červinka, František SPN 1961 4858 

EGYPT: chrámy, bohové a lidé Siliotti, Alberto Rebo Productions 2006 7733 

Fauvismus Spurný, Jan NČVU 1966 3760 

Futurismus Konečný, Dušan Odeon 1974 3761, 3762 

Gotika: architektura, sochařství, 

malířství 

 Slovart 2005 7707 

Hrady a zámky: sborník krátkých 

monografií o hradech a zámcích 

v českých krajích 

Hilmer, Jiří 

Rokyta, H. 

Sportovní a turist. 

nakladatelství 

1963 1002, 4807 

Hrady, zámky a tvrze království 

českého 

Sedláček, August Šolc a Šimáček 1927 4825 

Impresionismus Fiala, Vlastimil NČVU 1964 3765 

Jak pracuje sochař Přikryl, Zdeněk Horizont 1971 4853 

Jihočeská gotika Denkstein, Vlad. SNKLHU 1953 4865 

Kapitoly z dějin výtvarného 

umění: pro výuku umění na 

středních školách 

Prokop, Valdimír O.K. - Soft 2000 4417, 4831,  

4832 

Královské paláce světa  Slovart 2005 7711 

Kresba, malba, grafika pro 

lidové školy umění 

Kuchař, Radim SPN 1968 4851 

Kroje, zbroj a zbraně doby 

předhusitské a husitské 

Wagner, Eduard Naše vojsko 1956 4827 

Lexikon výtvarného umění Bauer, Alois Nakladatelství FIN 1996 4843 
 

Loutkařská kronika Bartoš, Jaroslav Orbis 1963 5314 

Modelování pro lidové školy 

umění 

Fládr, L.  1967 4849 

Moderní umění Copplestone, Trewin SNKLU 1965 5277 

Naivní umění v Československu Štefan Tkáč Nakladatelství 
československých 

výtvarných umělců 

1967 4898 



 - 74 - 

Národní dějiny v umění: doba 

pobělohorská v dílech českých 
malířů 

Dvořák, František SPN 1960 4857 

Národopis lidu 

českoslovanského díl I: 
Moravské Slovensko 

Boháč, A. Národopisné museum 

Československa 

1922 4869 

Národopis lidu 

českoslovanského díl II: 
České Kladsko 

Kubín, Josef  Št. Národopisné museum 

Československa 

1926 4868 

O nezbytnosti umění Fischer, E. Svoboda 1967 686 

O soše: úvod do historické 

technologie a teorie sochařství 

Volavka, V. SNKLU 1959 4860 

Obrazová historie umění: umění 

západu od prehistorie po 

současnost 

 Tigris 1999 4870 

Obrazy z ermitáže: 
Francouzského malířství 19. a 

20. století, I. 

Izergina, A. N. Nakladatelství 

Československých 

výtvarných umělců 

1966 5272 

Obrazy z dějin české 

architektury 

Kotalík ,Vávra  Titanic Grada 2003 7730 

Od skutečnosti k umění Novák, Mirko NČVU 1965 4852 

Památky starého umění 

v Čechách 

Jansa, Václav Vydal J. Otto 1911 4826 

Památky pravěku na území 

ČSSR 

Sklenář, K. Orbis 1974 4816 

Poklady světa: 150 

nejvýznamnějších kulturních 

památek UNESCO 

 Knižní klub 2004 7732 

Průvodce výtvarným uměním II: 
kapitoly k učebnici dějepisu pro 6. 

ročník základních škol 

Adamec, Jaromír Práce 1999 4897 

Ruští realističtí malíři 19. století: 
peredvižnici 

Fiala, Vladimír Orbis 1951 5276 

Se Švabinským o grafice Kaušitz, Josef SPN 1959 4892 

Sedm divů světa Vahlenová, A. Horizont 1983 6307 

Sochařství, stavitelství Harlas, F. X. Bursík a Kohout 1911 4836 

Současné české a slovenské 

umění 

 Odeon 1983 4848 

Starověké umění Předního 

východu 

Garbini Giovanni Artia 1966 4874 

Stavitelské slohy Lauda, L. Stát.ústav pro učebné 

pomůcky 

1924 4824 

Staletí kolem nás Herout Jaroslav Paseka 2001 4808 

Století moderního malířství 

1865–1965 

Novák, Luděk Orbis 1968 4884 

Stručné dějiny maliarstva: od 

Giotta po Cézanna 

Levey, Michael Tatran 1966 4882 

Světové dějiny umění: malířství, 

sochařství, architektura, užité 

umění 

Chatelet Albert Ottovo nakl. 2004 7709 



 - 75 - 

Světové poklady UNESCO: 
umění a architektura 

Cattaneo, Marco Alpress 2003 7734 

Technika sochařského umění Hégr, Miloslav Orbis 1959 4876 

Tvář baroka Kalista, Zdeněk SPN 1992 4883 

Umění a iluze: studie 

o psychologii obrazového 

znázorňování 

Gombrich, Ernst, H. ODEON 1985 5827 

Umění a skutečnost: úvahy o 

realismu a uměleckém vývoji 

Neumann, Jaromír NČVU 1963 4856 

Umění a svět Hlaváček, L. Naše vojsko 1969 1005 

Umění italské renesance: 
architektura, sochařství, malířství, 

kresba 

Toman, Rolf Slovart 2000 7710 

Umění renesance a baroka: 
encyklopedie Larousse  

 Odeon 1970 4866 

Umění v Praze za Rudolfa II. Chytil, Karel Umělecko-

průmyslové muzeum 

1904 4859 

Vlast Aleš, Mikoláš SNKLHU 1954 4886 

Vzpomínky obchodníka s 

obrazy  

Vollart, Ambroise NČVU 1965 5299 

Výroční obyčeje a lidové umění Václavík, Antonín Nakladatelství ČSAV 1959 4872 

Výtvarná geometrie Crhák, F.  1967 4850 

Vývojové proměny v umění Teige, Karel NČVU 1966 4854 

Z historie evropské knihy: 
Po stopách knih, knihtisku a 
knihoven 

Kneidl, Pravoslav Svoboda 1989 4813, 6817 (CJL) 

Záhadný zub: ukryté poklady, 

tajemné bytosti, podivuhodné 
příběhy 

Moučková, Mir. Daryl 1994 4821 

Základy obecné teorie umění Volek, Jaroslav SPN 1968 4855 

Zemské hlavní město Brno  Emil Šolc 1928 4812 

Zříceniny hradů, tvrzí a zámků Durdil, Tomáš Agentura Pankrác 2002 4822 

DĚJINY UMĚNÍ – BIOGRAFIE 

(řazeno abecedně dle osobností v názvu publikace) 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Mikuláš Aleš díl III.  Manes 1896 4887 

Alšovo mládí Svoboda, E. Československý 

Červený kříž 

2769  

Život Michela Angela Rolland, Romain B.Kočí 1922 2425 

Adriaan Brouwer Timmermans, F. Obelisk 1970 2937 

Caravaggio Longhi, Roberto VEB Verlang der 

Kunst 

1968 4835 

Cézannův život Perruchot, Henri Mladá fronta 1965 5281 

Neznámá: Degas a Renoir Rouart, Denis SNKLU 1964 5275 

Delacroix: román malíře hrdiny Courthion, P. Obelisk 1970 358 

Paul Cézanne Míčko, Miroslav Odeon 1970 5282 

Paul Cézanne Erpel, Fritéz Odeon 1977 5283 

Paul Gauguin Mittelstädt, Kuno Henschelveralg 1978 5280 

Paul Gauguin  Sedlák, Jan Odeon 1977 5279 

Gauguinov život  Perruchot, Henri Slovenský spisovatel´ 1969 5290 



 - 76 - 

Gauguinův život Sedlák, J. Odeon 1977 5279 

Gauguinův život: obrazové 

dokumenty 

Perruchot, H. NČVU 1968 5278 

Urozený divoch: život Paula 

Gauguina 

Hansonovi, L. a E. Odeon 1967 912 

Vincent van Gogh Lamač, Miroslav Odeon 1966 3759 

Vincent van Gogh Mittelstädt, Kuno Kunst und 

Gessllschaft 

1979 5284 

Jan van Goyen: úvahy o 

krajinářství 

Fila, Emil SNKLHU 1959 5294 

Výtvarné dílo Adolfa 

Hoffmeistera 

Lamač, Miroslav NČVU 1966 4890 

Ota Janeček Hartmann, Petr Pressfoto 1973 1167 

Drahý pane Kolář … Vaculíková, Madla Mladá fronta 1994 4893 

Pravoslav Kotík Vachtová, Ludmila NČVU 1965 4889 

Edouard Manet Heinrich Trost, 

Herausgegeben von 

Henschelveralg 1977 5273 

Život Edouarda Maneta Perruchot, Henri Obelisk 1971 5285 

Modigliani Salmon, A. Odeon 1968 2491 

Henri Matisse Fiala, Vlastimil Odeon 1967 5292 

Alfons Mucha  Slovart 2006 7705 

Malířský epigram Františka 

Muziky 

Taufer, J. Práce 1985 2906 

Rembrandt Schmidtová, Gladys Odeon 1969 5286 

Renoir Renoir, Jean Odeon 1968 5287 

Auguste Renoir Neumann, Jaromír SNKLU 1963 5289 

Neznámá: Degas a Renoir Rouart, Denis SNKLU 1964 5275 

Můj život Chagall, M. Odeon 1969 1125 

Doma ani sou: dopisy synu 

Lucienovi (Pissarro) 

Pissarro, Camille Obelisk 1970 5291 

Karel Purkyně Volavka, Vojtěch SVKL 1962 4896 

Antonín Slavíček Tomeš, Jan Odeon 1966 4885 

Malíře Antonína Slavíčka 

vybraná korespondence 

Slavíček, A. Ed. Grégor a syn 

Praha 

1910 2627 

Francouzská léta Františka 

Tichého 

Šafránek, Miloš NČVU 1965 4895 

Život Toulouse-Lautreca Perruchot, Henri NCVU 1963 5298 

Jiří Trnka Augustin, L. H. ACADEMIA 2002 7708 

Jiří Trnka: Historie díla a jeho 

tvůrce 

Boček, Jaroslav SNKLU 1963 4894 

Můj syn (Jiří Trnka) Trnková, Růžena Československý 

spisovatel 

1972 2992 

Svět Maurice Utrilla Polnay, Petr de Odeon 1970 5295 

Leonardo da Vinci Weismantel, Leo Lidová demokracie 1966 5297 

Nápady Leonardo da Vinci Odeon 1982 5296 

Dáma s hranostajem: největší 

loupež uměleckých skvostů 

v dějinách lidstva 

Seidewitz, R. Lidová demokracie 1964 2555 

Jan Zrzavý Srp, Karel ACADEMIA 2003 7706 

Jan Zrzavý Dvořák, František NČVU 1965 4891 



 - 77 - 

Slavní malíři Cumming, Robert Knižní klub 2003 5271 

Vzpomínky obchodníka 

s obrazy 

Vollart, A.  1965 5299 

Životy nejvýznačnějších malířů, 

sochařů a architektů  I. a II. 

Vasari, Giorgio Mladá fronta 1998 5300, 5301 

 

DĚJEPIS (ODBORNÁ I LITERATURA FAKTU) 
DEJ 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

19689: 50. výročí okupace 

Československa vojsky Varšavské 

smlouvy 

Kratochvilovi, J. a S. Jan a Sabina 

 Kratochvilovi; 

archiv Muzea 

českého, 

slovenského a 

rusínského exilu 
20. století; 

Technické muzeum 

v Brně 

2018 20665 

1989 Lukáš, Petr Radost  5454 

Alexandr Veliký Vavřínek, Vladimír Svoboda 1967 3376, 6267 

Antická kultura  Borecký, Bořivoj Orbis 1961 6268, 6269 

Antika v dokumentech I: Řecko Nováková, Julie SNPL 1961 6277 

Antika v dokumentech II: Řím Nováková, Julie SNPL 1961 6276 

Antipoučení Moravec, Jan Naše vojsko 1990 6298 

Bohové a hrdinové antických bájí Zamarovský, V. Mladá fronta 1965 3238 

Cestami života Svoboda, Ludvík Naše vojsko 1971 2773 

Civilizace a dějiny. Historie světa 

pohledem dvaceti českých vědců 

Bárta, M. Academia 2014 11641 

Civilizace starého Egypta Johnson, Paul Academia 2002 7704 

Civilizace starověkého Středomoří  Burian, Jan Svoboda 1984 6254 

Čas normalizace: Československo 

v letech 1968–1989 

Ježek, Vlastimil Fortuna 1992 6222, 6223 

Čechové, Němci a stát 

Přemyslovců 

Žemlička, Josef SPN 1992 6201, 6202 

Čechy a Morava ve 14. století  Mezník, Jaroslav SPN 1991 6203, 6204 

Černý dostal mat: zpráva o čtyřech 

případech z historie protišpionážního 
ddělení generálního štábu 

Ivanov, M. Naše vojsko (Fakta 

a svědectví) 

1967 1152 

České a československé  

dějiny I: od počátku do roku 1790 

Marek, Jaroslav Fortuna 1991 
 

6187, 6205 

České a československé dějiny 

 II: od roku 1790 do současnosti  

Marek, Jaroslav Fortuna 1992 6188 

České a československé dějiny III: 
dokumenty a materiály 

 Fortuna 1992 6189 

Československá vlastivěda  

díl II. sv. 1 

 Orbis 1963 6274 

Československá vlastivěda  Horizont 1969 6273 



 - 78 - 

díl  II. sv. 2 

Československá vlastivěda III: 
lidová kultura 

 Orbis 1968 6275 

Českoslovenští legionáři za pvní 

světové války 

Emmert, F. Mladá fronta 2015 11642 

Český a slovenský exil 20. století Kratochvil, Jan  2001 6850, 6851, 6852, 
6853 

Dcery Eviny: historie evropské ženy  Utrio, Kari Hejkal 1994 6315 

Dějepis I. v kostce pro střední 

školy: pravěk, starověk, středověk 

Sochrová, Marie Fragment 2002 6234, 6235 

Dějepis II. v kostce pro střední 

školy: novověk, dějiny nové doby  

Sochrová, Marie Fragment 2002 6236 

Dějepis pro gymnázia a střední 

školy 2: středověk a raný novověk. 

Učebnice 

Čornej, Petr SPN 

 

2004 7224, 7278 

Dějepis pro gymnázia a střední 

školy 3: novověk. Učebnice 

Hlavačka, Milan SPN 

 

2001 7225, 7226, 
9071, 9072 

Dějepis pro gymnázia a střední 

školy 4: nejnovější dějiny. Učebnice 

Kuklík, Jan a Jan SPN 

 

2005 7227, 7228, 
9069, 9070 

Dějepis pro gymnázia a střední 

školy 1: pravěk a starověk. Učebnice 

Popelka, Miroslav SPN 

 

2004 7078, 7277, 7561 

Dějepis pro střední odborné 

školy: české a světové dějiny 

Čornej, Petr SPN 

 

2002 6237, 6238, 6239, 
6667, 6668, 6669, 

7022, 7279, 7560, 
10112 

Dějepis pro střední odborné 

školy: základní směry dějinného 

vývoje. Učebnice 

Čapek, Vratislav Scientia 2001 6233, 9048, 9049, 
9073, 9075, 9076, 
9077, 9078, 9080, 
10899-10913 

Dějiny 19. století pro střední 

školy: Učebnice 

 Didaktis 2016 11812 

Dějiny 19. století pro střední školy: 
Pracovní sešit 

 Didaktis 2016 11811 

Dějiny Československé republiky 

od roku 1918–1992 

Janovský, Julius S & M 1994 6242 

Dějiny českých zemí II: od poloviny 

18. století do vzniku České republiky  

Harna, Josef Fortuna 1998 6226 

Dějiny evropské civilizace I. Čornej, Petr Paseka 2002 6244 

Dějiny evropské civilizace II. Bělina, Pavel Paseka 2002 6246 

Dějiny hudby na Moravě Sehnal, Jiří Muzejní 

a vlastivědná 

společnost 

2001 7720 

Dějiny Moravy 1. díl: středověká 

Morava 

Válka, Josef Muzejní 

 a vlastivědná 

společnost 

1991 7716 

Dějiny Moravy 2. díl: Morava 

reformace, renesance a baroka 

Válka, Josef Muzejní  

a vlastivědná 

společnost 

1996 7717 

Dějiny Moravy 3/1: hospodářský 

rozmach Moravy 1740-1918 

Válka, Josef Muzejní 

 a vlastivědná 

společnost 

1999 7718 

Dějiny Moravy 4. díl: svobodný stát 

a okupace 

Bartoš, Josef Muzejní 
 a vlastivědná 

společnost 

2004 7719 



 - 79 - 

Dějiny starověkého světa: učební 

text pro žáky středních škol 

Oliva, Pavel SPN 1992 6191, 6192, 6193, 
6194, 6195 

Dějiny starověkého Východu Avdijev, V. I. SNPL 1955 6285 

Dějiny středověku a raného 

novověku: až po třicetiletou válku 

Beneš, Zdeněk SPN 1992 6196, 6197, 6198, 
6199, 6200 

Děti Antonína Kaliny Motl, S. Rybka Publishers 2013 11810 

Děti lásky: slavní levobočci Tamussino, V. Akropolis 1997 3380 

Děti a levobočci českých králů Čechura, J. Akropolis 1998 3356 

Demokratická republika: 
Československo v letech 1918–1939 

Sládek, Zdeněk Fortuna 1991 6217, 6218 

Dreyfusova aféra: jak jsem ji zažil Dreyfus, M. Odeon 1964 577 

Druhá světová válka 1939–1945  Tejchman, Miroslav Fortuna 1991 6221 

Druhá světová válka a obnova 

Československa  

Doležal, Jiří SPN 1991 6213, 6214, 6215 

Druhá světová válka I , II, III, IV, 

V, VI 

Churchill, Winston  NLN 2005 7723, 7724, 7725, 

7726, 7727, 7728 

Duševní život Rudolfa II. a jiných 

osobností 

Vencovský, Eugen Nava 1993 3375 

Dva proti říši Šulc, J. Euromedia Group 2012 11638 

Edvard Beneš: fotografie z let 1938–

1945 

 Melantrich 1946 5442 

Egypt velkých faraonů: historie a 

legenda 

Jacq, Christian Rybka Publishers 2002 1164 

Encyklopedie antiky Svoboda, Ludvík Academia 1974 6281 

Encyklopedie historie světa Haywood, J. Columbus 1998 6255, 6256 

Filozof a politik T. G .Masaryk 

1882-1893 

Opat, Jaroslav Melantrich 1990 3366 

Generálové v pozadí: o úloze 

německého generálního štábu 1640-

1965 

Förster, G. Svoboda 1968 703 

Havajské mýty, pověsti a rituály  Argo 2001 6259 

Hatšepsut: žena - faraon Tyldesley, J. Oldag 1999 3034 

Hrdinové antických olympiád: 
olympijské příběhy a pověsti 

Sábl, Václav Olympia 1968 6272 

Ilustrovaná kniha mýtů: báje a 

pověsti z celého světa 

Neil, Philips Ikar 1996 6258 

Indian bez tomahavků Stingl, M. Svoboda 1966 2702 

Jak zemřeli Vlček, Emanuel Academia 1993 6313 

Kamenné kříže Čech a Moravy  Argo 2001 6295 

Když kamení promluvilo  Vávra, Jaroslav R. Svobodné slovo 1962 6316 

Když slunce bylo bohem Kosidowski, Zenon Lidové demokracie 1961 6264 

Kolaps a regenerace: cesty civilizací 

a kultur. Minulost, současnost a 

budoucnost komplexních společností 

Bárta, M. Academia 2015 11640 

Královna Margot Castelot, André Melantrich 1995 313 

Lidová kultura na Moravě Jančář, Josef Muzejní a 

vlastivědná 

společnost 

2000 7722 



 - 80 - 

Marie Antoinetta a Hrabě Axel 

Fersen: příběh tajené lásky 

Farrová, Evelyn BB art 1996 3373 

Marie Medicejská Castelot, André Brána 1995 3364 

Matriarchát: dějiny problémů Kosven, Mark Osipivič Melantrich 1952 6306 

Moderní dějiny pro střední 

školy: Učebnice 

 Didaktis 2014 11285, 11286, 
11287 

Moderní dějiny pro střední školy: 
Pracovní sešit 

 Didaktis 2014 11813 

Moderní dějiny pro střední školy: 
Průvodce pro učitele 

 Didaktis 2015 11814 

Mosad: Nejslavnější operace 

izraelské tajné služby  

Bar-Zohar, M.; 

Mišal, N. 

Knižní klub v edici 

Universum 

2017 20528 

Muži a milenci českých královen Hlavačka, Milan Akropolis 1994 3355 

Na počátku byl Sumer Zamarovský, V. Mladá fronta 1966 3240 

Nejen černé uniformy: monology 

o atentátu na Reinharda Heydricha 

Ivanov, M. Naše vojsko 

(Dokumenty) 

1963 1155 

Norimberský deník Mladá fronta 1969 1969 799 

Objevení Tróje Zamarovský, V. Mladá fronta 1962 3241 

Operace Stonewall Šulc, J. Euromedia Group 2011 11637 

Osobnosti českých dějin Randák, J. Euromedia Group 2013 10945 

Osud trůnu habsburského Galandauer,  Panorama (Stopy, 

fakta, svědectví) 

1986 764 

Otazníky nad hroby Souček, L. Československý 

spisovatel 

1986 2649 

Památky pravěku na území ČSSR: 
od lovců mamutů ke státu 
Přemyslovců 

Sklenář, Karel Orbis 1973 4816 

Paměti 1938–1945 Černý, Václav Atlantis 1992 6304 

Paměti 1945–1972 Černý, Václav Atlantis 1992 6305 

Paměti I, 1921–1938 Černý, Václav Atlantis 1994 6303 

Panovníci českých zemí  Čornej, Petr Fragment 1992 6286, 6287, 6289 

Pád Cařihradu Runciman, S. Mladá fronta 

(Kolumbus) 

1970 2454 

Pobělohorská rekatolizace 

v českých zemích 

Mikulec, Jiří SPN 1992 6206, 6207 

Politické dějiny světa v datech 1 Děcký, Josef Svoboda 1980 6284 

Politické dějiny světa v datech 2 Děcký, Josef Svoboda 1980 6283 

Politické myšlení starověku a 

středověku 

Seidler, Grzegorz 

Leopold 

SNPL 1965 6312 

Povaha změny Bárta, M. Vyšehrad 2015 11614 

Poválečný vývoj v Československu 

1945–1948  

Kocian, Jiří SPN 1991 6210, 6211, 6212 

Pravěké dějiny Moravy Podborský, Vladimír Muzejní 

 a vlastivědná 

společnost 

1993 7715 

První pokus o demokracii: 
Československá republika ve střední 

Evropě 

Harna, Josef SPN 1990 6224 

Příklad Františka Križíka Gutwirth, Václav Fr. Borový 1941 876 

Rebelie Petráň, J. Československý 
spisovatel (Spirála) 

1975 2191 

Řekové: život starých civilizací Freeman, Charles Ikar 1996 6279 



 - 81 - 

Římané: život starých civilizací Haywood, John Ikar 1996 6262  

Sedm divů světa  Vahlenová, Angelika Horizont 1986 6307, 6308 

Sedmý den nebyla neděle: r. 1968 Moravec, Jan Naše vojsko 1990 5466 

Severní Morava v dějinách Hrubý, František Družstvo 

Moravského kola 

spisovatelů 

1947 6301 

Sissi: soukromý život Alžběty, 

císařovny rakouské 

Cartland, Barbara Vinohrad 1992 3368 

Slavní lékaři Lesný, Ivan Fragment 1994 3389, 3390 

Sláva a pád Tenočtitlanu  Odeon (Živá díla 
minulosti) 

1969 2635 

Slovník antické kultury Bahník, Václav Svoboda 1974 6282, 6310 

Slovník českých a světových dějin Čapka, František CERM 1998 6241 

Soudcové, žalobci, obhájci: proces 

s osvětimskými zločinci 

Kulka, E. Svoboda 1966 1520 

Společenské zřízení amerických 

Indiánů  

Morgan, Lewis H. Rovnost 1951 6265 

Spor: tak žil starý Řím Ürögdi, György Orbis 1968 6278 

Staré civilizace Ba, Abdourahmane Gemini 1993 6257 

Staroměstská  exekuce Petráň, Josef Mladá fronta 1971 2190 

Starověké kultury Předního 

východu 

Garbini, Giovanni ARTIA 1966 4874 
 

Starověké Řecko: čítanka k dějinám 

starověku 

Kol. autorů SPN 1976 6271 

Starověký Knóssos Geiss, Heinz Vyšehrad 1985 791 

Starověký Řím Liberati,Anna Maria Rebo 2006 8464 

Studie z dějin náboženství Donini, Ambrogio SNPL 1961 6270 

Sú věci, pre ktoré stojí zato trpieť Mikulášek, Pavel Biofond 1990 6190 

Svět Etrusků: průvodce výstavou 

paláce u Hybernů 

Bouzek, Jan Ministerstvo 

kultury 

1989 6263 

Světové dějiny I: dějiny lidských 

civilizací od poloviny 17. století do 

současnosti  

Čapek, Vratislav Fortuna 1992 
1993 

6230 
6228 

Světové dějiny v kostce Dorazil, Otakar Papyrus 1997 6240 

Tak žil starý Řím Gyorgy, U. Orbis 1968 6278 

TGM ve fotografii: mimořádná 

publikace Světa v obrazech vydaná ke 

140. výročí narození prvního 

prezidenta ČSR Tomáše G. Masaryka 

 Novinář 1990 5443 

Totální nasazení Kolektiv autorů Magistrát města 

Brna 

2006 8516, 8517 

Toulky českou minulostí 1. díl Hora-Hořejš, Petr BARONET 1993 6177, 6178 

Toulky českou minulostí 2. díl Hora, Petr BARONET 1991 6179 

Toulky českou minulostí 3. díl Hora-Hořejš, Petr BARONET 1994 6180 

Toulky českou minulostí 4. díl Hora-Hořejš, Petr BARONET 1995 6181 

Toulky českou minulostí 5. díl Hora-Hořejš, Petr VIA FACTI 1996 6182 

Toulky českou minulostí 6. díl Hora-Hořejš, Petr VIA FACTI 1997 6183 

Toulky českou minulostí 7. díl Hora-Hořejš, Petr VIA FACTI 1998 6184 

Toulky českou minulostí 8. díl Hora-Hořejš, Petr VIA FACTI 2000 6185 

Toulky českou minulostí 9. díl Hora-Hořejš, Petr VIA FACTI 2002 6186 

Toulky minulostí světa 1. díl Bauer, Jan Via Facti 1999 7693 



 - 82 - 

Toulky minulostí světa 2. díl Bauer, Jan Via Facti 2000 7694 

Toulky minulostí světa 3. díl Bauer, Jan Via Facti 2001 7695 

Toulky minulostí světa 4. díl  Jiroušková, Jana Via Facti 2002 7696 

Toulky minulostí světa 5. díl Bauer, Jan Via Facti 2003 7697 

Toulky minulostí světa 6. díl Volný, Zdeněk Via Facti 2003 7729 

Toulky minulostí světa 7. díl Bauer, Jan Via Facti 2004 7698 

Triumf a tragédia: politický portrét J. 

V. Stalina 1 

Volkogonov, Dmitrij Spektrum 1989 3357, 3358 

Triumf a tragédia: politický portrét J. 

V. Stalina 2 

Volkogonov, Dmitrij Spektrum 1989 3359, 3360 

Tvůrci světových dějin:  
od francouzské revoluce po začátek 

20. století od r. 1789 do r. 1914 

Badel, Christophe Mladé letá 2003 7701 

Tvůrci světových dějin: od 

1. světové války až po současnost  

Badel, Christophe Mladé letá 2004 7702 

Tvůrci světových dějin: od antiky 

po středověk od r. 1800 př. n. l. do r. 

1492 

Badel, Christophe Mladé letá 2002 7699 

Umění a společnost ve středověku Duby, Georges Paseka 2002 4881 

Válka před válkou Motl, S. Rybka Publishers 2015 11809 

V říši velkého Hapi Petrovskij, V. Mladáfronta 1958 6261 

Věda ve starém Řecku a její 

význam pro nás 

Farrington, Benjamin Rovnost 1950 6498 

Velké dějiny zemí Koruny 

české I. 

Bláhová, Marie Paseka 1999 7735 

Velké dějiny zemí Koruny české II. Vaníček, Vratislav Paseka 2000 7736 

Velké dějiny zemí Koruny 

české III. 

Vaníček, Vratislav Paseka 2002 7737 

Velké dějiny zemí Koruny 

české IV. a 

Bobková,Lenka Paseka 2003 7738 

Velké dějiny zemí Koruny 

české IV. b 

Bobková, Lenka Paseka 2003 7739 

Velké dějiny zemí Koruny 

české V. 

Čornej, Petr Paseka 2000 7740 

Velké dějiny zemí Koruny 

české VII. 

Vorel, Petr Paseka 2005 7741 

Velké dějiny zemí Koruny 

české X. 

Bělina, Pavel Paseka 2001 7742 

Velké dějiny zemí Koruny 

české XIII. 

Klimek, Antonín Paseka 2000 7743 

Velké dějiny zemí Koruny 

české XIV. 

Klimek, Antonín Paseka 2002 7744 

Velké ženy české  X-Egem 1997 3374 (OSB) 

Vládcové v dějinách Evropy  

 (800–1648) 1 

Dorazil, Otakar Amlyn 1992 6247 

Vládcové v dějinách Evropy   

(800–1648)  2 

Dorazil, Otakar Amlyn 1992 6248 

Vládcové v dějinách Evropy 3 

 (800–1648) 

Dorazil, Otakar Amlyn 1992 6249 

Vládcové v dějinách Evropy   Dorazil, Otakar Amlyn 1992 6250 



 - 83 - 

(800–1648) 4 

Vládcové v dějinách Evropy   

(800–1648) 5 

Dorazil, Otakar Amlyn 1992 6251 

Vznik samostatného 

Československa 1918 

Prokš, Petr Fortuna 1991 6216 

Vznik Velké Moravy: Moravané, 

Čechové a střední Evropa v letech 
791-871 

Třeštík, Dušan Lidové noviny 2002 6297 

Za Československou republiku 

1914–1918 

Šedivý, Ivan SPN 1991 6208, 6225 

Za poklady mayských měst Stingl, Miloslav Svoboda 1969 6296 

Za tajemstvím říše Chetitů Zamarovský, V. Mladá fronta 

(Kolumbus) 

1964 3242 

Zachránili husi Rím? Dmitrijev, Jurij Pravda 1986 6314 

Zasvětil jsem život míru: životopis 

Edvarda Beneše 

Hitchcock, E. B. Jaroslav Podroužek 1947 1208 

Ztracená pyramida Goném, M. Z. Mladá fronta 

(Kolumbus) 

1963 836 

Ženy a milenky českých králů Čechura J. a kol. Akropolis 1994 6293 

Život ve stínu šibenice Kratochvil, J.  2015 11657 

 

 

 

 

OBČANSKÁ NAUKA / SPOLEČENSKÉ VĚDY 
(UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, METODIKA; 
TEORIE, DIDAKTIKA)  
OBN, SPV 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Didaktika občanské nauky a 

základů společenských věd 

Hořejšová, Danuše Naše vojsko 1996 5410, 5411 

Multi kulti – Menšiny v ČR: 
metod. příručka + CD 

Kolektiv autorů ARPOK 2009 9705, 9706, 9707, 

9708 

NOVÁ MATURITA, občanský a 

společenskovědní základ: soubor 

testovacích úloh pro společnou část 
nové maturitní zkoušky 

Bendl, Stanislav Aleš Skřivan 2007 8838, 8839, 
8840 

Občanská nauka Hořejšová, Danuše Naše vojsko 1996 5412, 5413, 5414 

Občanská nauka: pro střední 

odborné školy a pro studijní obory 

SOU 1. 

Valenta, Milan SPN – 

pedagogické 

nakladatelství 

1999 
 
 
2004 

6994 

Občanská nauka: pro střední 

odborné školy a pro studijní obory 

SOU 2. 

Valenta, Milan SPN – 

pedagogické 

nakladatelství 

1999 
2004 

6995 

Občanská nauka: pro střední 

odborné školy a pro studijní obory 

SOU 3. 

Dudák, Vladislav SPN – 

pedagogické 

nakladatelství 

1999 
 

2004 

6708, 7214, 7215 



 - 84 - 

Občanská nauka pro střední 

odborné školy a studijní obory 

SOU 

Dudák, Vladislav SPN – 

pedagogické 

nakladatelství 

2003 
 

 
2005 
 

7008, 8375, 8377, 
8378, 8379, 8380-

8393 
7040, 7559, 7643, 
7806 

Občanské minimum: rodina a 

společnost, peníze a trh, zaměstnání 

a pojištění, sdružování a spolky 

Sokol, Jan Tauris 2002 5399, 5400, 6709, 
9089, 9090, 9091, 
9092, 9093, 9094, 
9096, 

Odmaturuj ze společenských věd Blažková Didaktis 2008 9495, 9496 
9497, 9498 

Odmaturuj! ze společenských věd Emmert, František  Didaktis 2003 
 
 
2004 

4298, 4340, 4863, 
6617, 6618, 6619, 
7558 
7275, 7337, 7338, 
7339, 7340, 7341,  

Odmaturuj! ze společenských věd Dvořák, J. a kol. Didaktis 2015 11551,  11552,  
11553  

Přehled učiva k maturitě: 

společenské vědy 

Parkan, František Fortuna 2006 8809, 8810, 8811,  
8813, 8814, 8815, 
8816, 8817, 8818,  

Slovníček vybraných pojmů 

k občanské výchově 

Staněk, M. Fortuna 1994 5419 

Společenské vědy  pro1. r.SŠ: 
Učebnice 

Denglerová Didaktis 2009 9826, 10349, 10350 

Společenské vědy pro 1. r. SŠ: 
Pracovní sešit 

Denglerová Didaktis 2009 9827, 10351, 10352 

Společenské vědy pro 1. r.SŠ: 
Průvodce pro učitele 

Dvořák Jan Didaktis 2009 9828, 10348 

Společenské vědy pro 2. r. SŠ: 
Učebnice 

Dufek Pavel Didaktis 2010 9829, 10356, 10357 

Společenské vědy  pro 2. r. SŠ: 
Pracovní sešit 

Dufek Pavel Didaktis 2010 9830, 10354, 10355 

Společenské vědy pro 2. r. SŠ: 
Průvodce pro učitele 

Dufek Pavel Didaktis 2009 9831, 10353 

Společenské vědy pro SŠ – 3. díl: 
Učebnice 

Horecký, Jan  Didaktis 2011 10053, 10344, 10345 

Společenské vědy pro SŠ – 3. díl: 
Pracovní sešit 

Horecký, Jan Didaktis 2011 10052, 10346, 10347 

Společenské vědy pro SŠ – 3. díl: 
Průvodce pro učitele 

Horecký, Jan Didaktis 2011 10054, 10343 

Společenské vědy pro střední 

školy – 4. díl: Učebnice 

Brázda, Radim Didaktis 2011 10050, 10340 

Společenské vědy pro střední 

školy – 4. díl: Pracovní sešit 

Brázda, Radim Didaktis 2011 10051, 10341 

Společenské vědy pro střední 

školy – 4. díl: Průvodce pro učitele 

Drnek, Martin Didaktis 2011 10342 

Společenské vědy v kostce Zubíková, Zdeňka Fragment 2007 
 
2008 

9088, 9499, 9500 
9501, 9502 

Společenské vědy v kostce Hladík, Jaroslav Fragment 1999 5394, 5395, 5396, 
5397 

Výchova k občanství: učebnice pro 

střední školy 

Dostálová, R. Svoboda 1998 5416 

Výchova k občanství: texty a 

dokumenty pro střední školy 

Dostálová, R. Svoboda 1997 5418 



 - 85 - 

Výchova k občanství: didaktický 

text pro učitele středních škol 

Dostálová, R. Svoboda 1997 5417 

Výchova k toleranci a proti 

rasismu 

Šišková, T. Portál 1998 5421 

Základy společenských věd Gillernová, Ilona 

Buriánek, Jiří 

Fortuna 2006 8819, 8820,  
8821, 8822,  
8823, 8824,  
8825, 8826,  
8827, 8828 

Základy společenských věd pro 

střední školy: psychologie, 

sociologie 

Gillnerová, I. Fortuna  1995 5493 

Základy společenských věd: 
filozofie, sociologie, politologie, 
etika, estetika 

Mannová, J. PC - DIR 1995 5393 

 

 

 

PSYCHOLOGIE 
PSY, PSP 

SLOVNÍKY,  UČEBNICE,  DĚJINY PSYCHOLOGIE, PSYCHOLOGICKÉ DISCIPLÍNY, 

OBECNÁ PSYCHOLOGIE 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Antická psychologie Stavěl, Josef SPN 1970 5850 

Činnost a poznávání  Linhart, Josef Academia 1976 5820 

Interkulturní psychologie: 
sociopsychologické zkoumání kultur, 

etnik, ras, a národů 

Průcha, Jan Portál 2004 4293 , 6659 

Interpersonální komunikace Strnadová Věra Gaudeamus 2011 10605, 10606 

Já a obranné mechanismy Freud, Anna Portál 2006 8174 

Kurz psychologie Strnadová, Věra Gaudeamus 2009 10521,10522 

Malé dějiny české a středoevropské 

psychologie 

Hoskovec, Jiří Portál 2000 5805 

Metodické pokyny pro výuku 

psychologie – cvičení 

Cyrusová, Eva SZŠ 5.května 51 

Praha 

1996 5698, 5756, 
5872 

Moderní psychologie Hill, Grahame Portál 2004 7257 

Obecná psychologie Pardel, Tomáš SPN 1978 5594 

Obecná psychologie: učební text pro 

střední zdravotnické školy 

Čechová, Věra IDVPZ 1996 5592, 5796, 
5797, 5798, 
5799, 5800, 

5801, 5802, 
6732, 6733, 
6734 

Pozitivní psychologie Křivohlavý, J. Portál 2004 4285 

Přehled psychologie Kern, Hans Portál 2006 8181 

Psychologický slovník Sillamy, Norbert Univerzita 

Palackého 

2001 5632 

Psychologický slovník Hartl, Pavel Portál 2004 
 
2009 

6558, 6738 
6739, 7241 
9433 



 - 86 - 

2. vyd. 

Psychologie Atkinson, Rita L. Portál 1995 

2003 

5795 

7229 

Psychologie 1: obecná psychologie 

pro 1. ročník středních pedagogických 

škol  

Čáp, Jan SPN 1992 5810 

Psychologie bez zbytečných řečí Douša, David Linx&spol. 1994 5808 

Psychologie hry Millerová, S. Panorama 1978 5720 

Psychologie pro gymnasia a 

pedagogické školy 

Štefanovič, Jozef SPN 1974 5604, 5792 

Psychologie pro střední školy Helus, Zdeněk Fortuna 1997 5804 

Psychologie pro Tebe Paulínová, Lea Informatorium 2008 9285 
 

Psychologie přesvědčování Gálik, Stanislav Grada 2012 10445 

Psychologie téměř pro každého Nekonečný Milan Academia 2004 6583 

Psychologie v medicíně Ayers, Susan Grada 2015 11470 

Psychologie: příručka pro studenty Říčan Pavel Portál 2005 
2009 

7246, 8180, 
9364 

Psychologie  Říčan, Pavel Portál 2013 10787 

Psychotesty u přijímacích 

pohovorů 

Healy, L. Portál 2004 9867 

Sigmund Freud Cvekl, J. Orbis 1967 651, 652, 3365 

Učebnice obecné psychologie Plháková, Alena Academia 2003 
2010 

4083 
9809 

Velký psychologický slovník Hartl, Jan Portál 2010 10358 

Výbor z díla  Matějček Zdeněk Karolinum 2005 9812 

Vybrané problémy psychologie 

zdravotnické činnosti 

Jobánková Brno 1992 5689 

Základy psychologie Honzák, Radkin  Galén 2006 7634 

Základy psychologie inteligence Ruisel, Imrich Portál 2000 8179 

Základy psychologie, sociologie: 
základy společenských věd pro střední 

školy 

Gillernová, Ilona 

Buriánek, Jiří 

Fortuna 1995 5493 

VÝVOJOVÁ PSYCHOLOGIE 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

7 prvních let života rozhoduje Brierley, John Portál 1996 5602, 5643 

Cesta životem Říčan, Pavel Portál 2006 8562 

Co děti nejvíc potřebují Matějček, Z. Portál 2008 11111 

Čtení a hraní k uzdravování  Lhotová, Dagmar Portál 1999 5662, 5663, 
5664 

Dětská klinická psychologie Říčan, Pavel Grada Publishing 1997 4209 

Hry do kapsy IV: sociálně 

psychologické, motorické a 

kreativní hry 

Hermouchová, S. Portál 2003 8213 

Hry do kapsy V: sociálně 

psychologické, motorické a 

kreativní hry 

Hermouchová, S.  Portál 2004 8214 

Hry pomáhají s problémy: hry a 

hrátky pro rodiče a dítě 

Šimanovský, Zdeněk Portál 1996 5527 

Chybějící otec, chybující syn Corneau, Guy Portál  2012 10119 

I rodiče by měli dělat chyby Prekopová, J.  Portál  2012 10120 



 - 87 - 

Prenatální komunikace Trusem, Gertrud Portál 2003 4294, 6660 

Psychické problémy v dospívání Carr-Gregg, Michael Portál  2012 10121 

Psychologie: včetně vývojové 

psychologie a teorie výchovy 

Fürst, Maria Votobia 1997 5793, 5794 

Psychologie pro tebe Paulínová, Lea Informatorium 1998 5615 

Psychomotorika Blahutková, Marie Masarykova 

Univerzita 

2003 8504  
 

Psychomotorika pro tebe Blahutková, M. CERM, s r.o. 2017 11868  

Puberta je, když začínají s rodiči 

potíže  

Artlová, Mariance Portál 1994 5560 

Vývojová psychologie  Langmeier, Josef Grada 1998 
2006 
 
2008 

5628 
9682, 9683, 
9684 
9328, 9365 

Vývojová psychologie: s úvodem do 

vývojové neurofyziologie 

Langmeier, Josef H&H 2002 6875, 6876, 
8170 

Vývojová psychologie I. Vágnerová, Marie Karolinum 1997 5788 

PSYCHOLOGIE OSOBNOSTI 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

ABC sebepoznání Blin, Clémsent Olympia 2001 5861 

Ach, ta paměť! aneb Jak se 

efektivně učit 

Brennan, H. Amulet 2000 4502 

Čo prezrádzajú tváre: ako spoznať 

člověka na prvý pohľad 

Bierach, Alfred J. Fontana 1992 5724 

Člověk, jeho mozek a svět Orel, Miroslav Grada 2009 10427 

Formování osobnosti Kopmeyer, M. R. Knižní klub 1995 5860 

Hry pro tvořivé myšlení Portmannová, Rosemarie Portál 2003 7259 

Hry pro zlepšení motivace a 

sebepojetí žáků 

Canfield, Jac Portál 1997 5789 

Hry zaměřené na zvýšení 

koncentrace a uvolnění 

Portmanová, R. Portál 1993 5717 

Já a obranné mechanismy Freud Anna Portál 2006 9713 

Já jsem OK, ty jsi OK Harris, Thomas A. Pragma 1997 5682 

Jak být dobře naladěn Novák, T. Grada 2000 5694 

Jak neztratit nadšení Křivohlavý, Jaro Grada 1998 5614 

Jak porozumět svým snům: ...a mít 

z nich respekt: cvičení snové symboly, 

přístupy ke snům 

Černý, V. Computer Press 2001 5506, 5767 

Jak si lidé hrají Berne, Eric Dialog 1992 5718 

Jak zacházet s agresivitou: 150 her 

pro zvládnutí zlosti a agresivity 

Portmannová, R. Portál 1996 5859 

Jaký jste typ osobnosti? Keirsey, David Grada Publishing 2006 8399 

Kniha hlavolamů Zapletal, Miloš Albatros 1983 5526 

Konec prokrastinace: jak přestat 

odkládat a začít žít naplno 

 

 

Jan Melvil 

Publishig 

2013 11103, 11104 

Léčebná péče o duši  Moore, Thomas Portál 2010 10059 

Lidský vztah jako součást profese Kopřiva Portál 2006 9449 

Malá encyklopedie charakterových 

vlastností 

Delacour, J. B. Brána 2006 7640 



 - 88 - 

Malý princ v nás Jung,Mathias Portál 2008 9286 

Manuál tvořivé komunikace Pokorný, J. CERM 2004 
2. přepr. a 
dopl. vyd. 

7642 

Mentální testy Pichot Pierre SPN 1970 5525 

Miluj svůj život: osobní příručka  Hayová, Louse L. Grada 

 

2011 10952 

Obrana proti zlu: návrat k slušnému 

soužití 

Plzák, M. Český spisovatel 1996 5823 

Osamělost mezi lidmi Tournier, P. Návrat domů 1998 7641 

Osudové okamžiky  Hayová, Louse L. Grada 2013 10953 

Perfektní zdraví: jednota mysli a těla Chopra, Deepak M. D. Fragma 1994 5704 

Pětifaktorový model v psychologii 

osobnosti  

Hřebíčková, Martina Grada 2011 10058 

Piliny v hlavě Birkenbihlová, V. F. Svítání 2000 9868 

Poruchy osobnosti Praško, Ján Portál 2009 10057 

Povídej – naslouchám Křivohlavý, Jaro Návrat 1993 5705, 5706, 
5716 

Pozitivní psychologie Křivohlavý, Jaro Portál 2010 10056 

Poznej člověka na první pohled Bierach, Alfred J. Alternativa 1995 5730 

Poznej sám sebe: astrologie - 

dědičnost a výchova ? - fyziognomie - 

řeč těla - grafologie - vnímání - sny - 
vy a ti druzí - když jste zamilovaní 

Pilkingtonová, J. Maya Jota 1995 5665, 5818 

Pozvání do psychologie osobnosti: 
člověk v zrcadle vědomí a jednání  

Smékal, Vladimír Barrister and 

Principal 

2012 10786 

Předposlední psychohry: 
společenské hry pro všestranný rozvoj 

osobnosti 

Bakalář, Eduard Portál 2000 5686 

Přestaňte se podceňovat Novák, Tomáš Grada Publishing 2005 8398 

Psychodiagnostika Šnýdrová Grada 2008 8995, 9289 

Psychologické testy pro kulky a 

děvčata 

Kincherová, Jonni Portál 2001 4503 

Psychologie moudrosti a dobrého 

života 

Křivohlavý, Jaro Grada 2009 10750 

Psychologie osobnosti Nekonečný Milan Academia 2009 9736 

Psychologie osobnosti „obor 

v pohybu“ 

Říčan Pavel Grada 2010 9684, 9685, 
9686 

Psychologie osobnosti – Hlavní 

témata, současné přístupy 

Blatný Marek Grada 2010 9860, 9861, 

9862, 9863, 
9864 

Psychologie osobnosti: obor 

v pohybu 

Říčan, Pavel Grada 2007 9329 

Psychologie osobnosti: pro učitele a 

vychovatele 

Šmahel, Ivan SPN 1975 5819 

Sám proti agresi Novák, Tomáš Grada 1996 7526 

Sám sobě dospělým, dítětem i 

rodičem 

Capponi, Věra Grada 1993 5840 

Sám sobě psychologem Novák, Tomáš Grada 2003 5841 

Sám sobě psychologem Capponi, Věra Grada 1992 5721 

Sebepoznání: psychoterapeutické 

principy a postupy  

Kuneš, David Portál 2009 10122 



 - 89 - 

Smysluplně žít: Aplikovaná 

existenciální analýza 

Längle, Alfred Cesta 2002 7854 

Sociální psychologie Nakonečný, M. Academia 1999 6532 

Sociálně psychologické hry pro 

dospívající: rozvoj pohlavní indetity, 

prevence agresivity a zneužívání 

Hoppe, Siegrid Portál 2004 5528 

Sourozenecké konstelace Leman, Kevin Portál 1997 5786 

Syndrom pomocníka Schmidtbauer W. Portál 2008 9714 

Tajemství sebemotivace: jak 

dosáhnout všeho, co chcete 

Stritzelberger, R. Grada 2014 11363, 11364 

Techniky učení: jak se snadněji učit 

 a více si pamatovat 

Reinhaus, David Grada 2013 10754, 10755 

Test volby barev k hodnocení 

osobnosti 

Lüscher, Max Psychodiag-

nostika 

 5317, 5318 

Testy kreativního myšlení King, L. Grada 2006 8396 

Testy osobnosti Novák, Tomáš Grada 2004 5530, 9866 

Testy osobnosti 2 Novák, Tomáš Grada  2005 7249 

Testy osobnosti Lauster, Peter Svoboda 1996 5719 

Time management: mějte svůj čas 

pod kontrolou 

 Grada 2012 10753 

Trénink obou polovin mozku: 
soubor 60 cvičení, která rozvíjejí 

vizuální, matematické, sociální, 
emoční a další dovednosti 

Bragdon, Allen D. Portál 2000 5529, 7523 

Trénink paměti: principy, metody a 

cvičení pro využití a rozvoj paměti 

Lairová, S. Portál 1999 5687 

Trénink paměti a koncentrace Geisselhart, R. R. Grada 2006 8397 

Trénink paměti pro každý věk: testy 

na paměť, logiku a koncentraci 

Suchá, Jitka Portál 2008 9288 

Varovné signály duše Bierach, Alfred Alternativa  5620, 5621 

Vnitřní moudrost  Hayová, Louse L. Grada 2011 10954 

Všemocné podvědomí: cesta 

k pozitivnímu myšlení 

Freitag, Eduard F. Knižní klub 1996 5712 

Život! – zvolte si vlastní cestu  Hayová, Louse L. Grada 2011 10955 

EMOCE, POZITIVNÍ PSYCHOLOGIE. STRES, STRATEGIE ZVLÁDÁNÍ STRESU, 

ASERTIVITA 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Asertivně do života Novák, T. Grada 2012 11365 

Asertivně do života Capponi, Věra 

Novák, Tomáš 

Grada 1999 5599 

Bez stresu za 15 minut: 8 programů 

pro tělo a ducha 

Siegbert, E. Grada 2009 11368, 11369 

Cesta ke štěstí - Tajemství vaší 

duševní pohody 

Myers, D. G. Trendy 2006 7471 

Čítanka pocitů Bělík, Jaroslav Victoria 

Publishing 

1995 5863 

27 manipulativních technik Edmuller Andreas Grada 2010 9776 

Dejte sbohem distresu Rheinwaldová, Eva Scarabeus 1995 5729 

Emoční inteligence Goleman, Daniel Columbus 1997 5814 



 - 90 - 

Emoční inteligence: jak ji rozvíjet 

a využívat 

Pletzer, M. A. Grada 2009 11374 

Empatie: vcítění v každodenním 

životě 

Prekop, Jirina Grada 2004 6778, 6812, 
6813 

Hořet, ale nevyhořet Křivohlavý, Jaro Karmelitánské 

nakladatelství 

2012 10338, 11366, 
11609 

Hra o lidské štěstí Plzák Miroslav Alois Group 2000 7470 

I v nemoci si buď přítelem  Honzák, Radkin Avicenum 1989 5693 

Imaginace jako prostor setkání 

s nevědomím 

Kastová, Verena Portál 1999 5600, 5681 

Jak na „špinavé“ triky a útoky Thiele Albert Grada 2010 9774 
9775 

Jak se zbavit stresu Novák, Tomáš Grada 1999 5858 

Jak se prosadit asertivně Novák, Tomáš Grada 2000 5842 

Jak zvládnout syndrom vyhoření Priess, Mirriam      Grada 2015 11465 

Kineziologie základní kniha Kim da Sylvia Dora Fontána 1999 9452 

Lidské emoce  Nakonečný, Milan Academia 2000 5815 

Nauč se zvládat stres Irmiš, Felix Alternativa 1996 5857 

Optimismus, pesimismus a 

prevence deprese 

Křivohlavý, Jaro Grada 2012 10423 

Pozitivní psychologií proti depresi     Akhtar, Miriam      Grada 2015 11466 

Průvodce pozitivní psychologie Slezáčková, A. Grada 2013 10493 

Psychologie pocitů štěstí Křivohlavý, Jaro Grada 2013 10752 

Relaxace a zdolávání stresu: 
praktický úvod do relaxačních metod 

Pohler, Gerald Ivo Železný 1995 5617 

Relaxace v každodenním životě Cungi, Charly Portál 2005 7252 

Stárnutí z pohledu pozitivní 

psychologie 

Křivohlavý, Jaro Grada 2011 10751 

Umění prožívat emoce Srčivé, Jean-Yves Portál 2004 6710, 6711 

Umění žít beze strachu: jak se zbavit 

zbytečného strachu a výčitek svědomí  

Kirschner, Josef MOTTO 1996 5613 

Uzdravení bez léků,cesta ze stresu 

a deprese 

Servan-Schreiber Portál 

 

2009. 9562 

Velká kniha relaxace: kalifornské 

techniky, které pomáhají zvládat 

nadměrný stres v životě 

Pragma 1996  5835, 5836 

Vliv psychiky na zdraví“ soudobá 

psychosomatika 

Asbojrn O. Faleide Grada 2010 10492 

Vzdorujeme stresu: autogenní 

trénink duševních sil 

Geist, Bohumil ROAD 1992 5856 

Základy psychologie emocí Stuchlíková, Iva Portál 2007 10055 

Zvládni svůj stres!: kniha 

o duševním zdraví 

Melgosa, J. Advent Orion 1999 4790 

Žít se stresem, to je kumšt Gregor, Ota H & H 1993 5612 

MANDALY 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Andělské meditační mandaly  Švecová, Libuše Fontána 2010 10763 

Dětské mandaly: malujeme mandaly 

pro zdraví a pro duši  

Švecová, Libuše Fontána 2006 10765 



 - 91 - 

Mandaly lásky 2: malujeme život  Hrochová, Lucie Lukáš Němec 2012 10764 

Nové orientální mandaly  Veselovská, Marie Fontána 2006 10762 

PSYCHOLOGIE - KOMUNIKACE 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Jak dobře mluvit Toman, Jiří Svoboda 1981 5864 

Jak porozumět svým snům: cvičení Černý, Vojtěch Computer Press 2001 5506, 5767 

Jak spolu komunikujeme?: 
překonávání nesnází při dorozumívání 

Schulz von Thun, F. Grada 2005 7044, 7137, 
7138, 7139, 
7140, 7141 

Komunikace a vzájemné 

porozumění 

Vališová, Alena Grada 2005 7258 

Komunikační a jiné měkké 

dovednosti: Soft skills v praxi 

Mühleisen, Stefan Grada 2008 9151 

Konflikty mezi lidmi Křivohlavý, J. Portál 2002 6712, 6713, 
6714 

Lži, polopravdy a pravda v lidské 

komunikaci 

Vybíral, Zbyněk Portál 2003 7638 

Manuál tvořivé komunikace Pokorný, Jiří CERM 2004 7642 

Mluviti stříbro, mluviti zlato Hlaváček, L. VOX 2005 7639 

Neverbální komunikace Tegze, Oldřich Computer Press 2003 7472 

Řeč těla: jak porozumět druhým 

z jejich gest, mimiky a postojů těla 

Pease, Allan Portál 2001 5736 

Řeč těla: Jak neverbálně působit na 

druhé a rozumět řeči těla 

Bruno, Tiziana Grada 2006 7254, 8400, 
8401, 8402 

Řeč těla v praxi: teorie, cvičení a 

modelové situace 

Hartley, M. Portál 2003 6542 

Tajná řeč těla Lewis, David Hodego 1989 7255 

Teambuilding – 50 krátkých aktivit Miller, B. C. Computer Press 2007 9507 

Umění jednat s lidmi: Cesta 

k úspěchu – psychologické testy 

Štěpaník, Jaroslav Grada Publishing 2003 8395 

Umění jednat s lidmi 2: 
Komunikace 

Štěpaník, Jaroslav Grada Publishing 2005 8394 

Umění úspěšné komunikace: Jak 

uspět v každém rozhovoru 

Kanitz, Anja von Grada 2005 8211 

Úvod do teorie masové 

komunikace 

Mc Quail, Denis Portál 1999 5509 

Základy mezilidské komunikace De Vito, Josef A. Grada 2004 7146, 7147, 
7148 

PSYCHOTERAPIE 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

I tvoje utrpení má smysl: 
Logoterapeutická útěcha v krizi 

Lukasová, Elizabeth Cesta 2006 7853 

Jak vzdorovat rakovině Dostálová, O. Grada 2008 9287 

Lékařská péče o duši: Základy 

logoterapie a existenciální analýzy 

Frankl, Viktor E. Cesta 2006 7850 

Nebezpečí v pomáhajících 

profesích 

Guggenbúhl-Craig, A. Portál 2007 9757 

Potřebujete psychoterapii? Matoušek, Oldřich Portál 1999 5837 



 - 92 - 

Práce s emocemi pro pomáhající 

profese 

Hájek, K. Portál 2006 8565 

Psychologická rehabilitace 

zdravotně postižených: jak zlepšit 

psychický stav nemocných 

Křivohlavý, J. Avicenum 1985 5778 

Psychologie zdraví Křivohlavý, J. Portál 2001 4287, 7636 

Psychosomatika: celostný pohled na 

zdraví těla i duše 

Danzer, Gerhard Portál 2001 8173 

Psychoterapie pro laiky Frankl, Viktor E. Cesta 1998 7852 

Psychoterapie v každodenním 

životě: Jak si účinně poradit s 

konflikty 

Peseschkian, Nossrat Cesta 2000 7851 

Psychoterapie: směry, metody 

výzkumu 

Kratochvíl, Stanislav Avicenum 1976 5611 

Sám sobě psychologem Capponi, V. Grada 2003 5841 

Sebepoznání: psychoterapeutické 

principy a postupy 

Kuneš, D. Portál 2009 10122 

Skupinová psychoterapie 

psychotiků a osob s těžším 

somatickým postižením 

Syřišťová, Eva Avicenum 1989 5772, 5773, 
5774 

Speciální psychoterapie Vymětal, Jan Grada 2007 9331 

Syndrom pomocníka Schmidbauer Portál 2008 9756  

Techniky arteterapie ve výchově, 

sociální práci a klinické praxi 

Campbellová, Jean Portál 1998 5843 

Úvod do psychoterapie Vymětal, Jan Grada 2010 11138 

Varovné signály duše Bierach, A. J. Alternativa 1995 5620, 5621 

Víme si rady s duchovními 

potřebami nemocných? 

Svatošová, M. Grada 2012 10158 

Vliv psychiky na zdraví: soudobá 

psychosomatika 

Asbjorn O. Faleide Grada 2010 10492 

Základy psychoterapie Bruchová, Hilde TRITON 1997 5618, 5619 

Základy psychoterapie Kratochvíl, Stanislav Portál 1998 5697 

SOCIÁLNÍ PSYCHOLOGIE 

SOCP, SOC PSY 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Asistence lidem s postižením a 

znevýhodněním 

Uzlová, I. Portál 2010 10039 

Etika pro zdravotně sociální 

pracovníky 

Kutnohorská, J. Grada 2011 10441 

Jak jednat s problematickými lidmi Lilley Roy CP Books 2005 7466 

Jednání se zájemcem o službu 

sociální péče od A do Z 

Chloupková, S. Grada 2013 11462 

Křehký pacient a primární péče Kalvach, Z. Grada 2011 10079 

Kvalita života seniorů  v domovech 

pro seniory 

Dvořáčková, D. Grada 2012 10444 

Lidský vztah jako součást profese: 
psychoterapeutické kapitoly pro 

Kopřiva, Karel Portál 1997 5699 



 - 93 - 

sociální, pedagogická a zdravotnické 

profese 

Metody a řízení sociální práce Matoušek, O. Portál 2008 9972 

Návrh udržitelného rozvoje 

sociálních služeb pro bezdomovce 
+ CD 

Kolektiv autorů Grada 2007 9941, 9942, 
9943 

Péče o staré občany Mlýnková, J. Grada 2011 9983, 10077 

Pečovatelská služba a individuální 

plánování 

Hauke, M. Grada 2011 9984 

Pečovatelství Křiváková, M. a kol. Galén 2016 11762, 11763,  
11764, 11765,  
11766, 11767, 
11768, 11769,  
11770, 11771,  
11772, 11773, 

11774, 11790  

Pečovatelství 1. díl- učebnice pro 

obor sociální péče - pečovatelská 

činnost 

Mlýnková, J. Grada 2010 9890, 9986-
9989 

Pečovatelství 1. díl - učebnice pro 

obor sociální činnost: 2., doplněné 

vydání 

Mlýnková, J. Grada 2016 20565, 20566, 
20670, 20671 

Pečovatelství 2. díl - Učebnice pro 

obor sociální péče -pečovatelská 

činnost 

Mlýnková, J. Grada 2010 9891, 9958, 
9990, 9992, 
9993, 11598 

Psychologie mezilidské 

komunikace 

Willerton, Julie Grada 2012 10339 

Psychologie 1. díl: Učebnice pro 

obor sociální činnost 

Kopecká, I. Grada 2011 9985 

Slovník sociální práce Matoušek, O. Portál 2008 
2. přeprac. 
vydání 

9960 

Sociální gerontologie Čevela, Rostislav Grada 2012 10494 

Sociální péče 1. díl Arnoldová, A. Grada 2015 11565, 11566, 
11675, 11676,  
11677, 11799  

Sociální péče 2. díl Arnoldová, A. Grada 2016 11678, 11679,  
11680  

Sociální péče ve zdravotnictví Kuzníková, I. Grada 2011 9956 

Sociální politika Petrášek, J. Univerzita 

J. A. Komenskéh

o Praha 

2014 

2., dopl. a 
rozš. 
vydání 

11605 

Sociální politika: učebnice pro obor 

sociální činnost 

Duková, I. Grada 2013 10497, 10498,  
10499, 10500,  
20672, 20673  

Sociální práce Gulová, L. Grada 2011 10075 

Sociální práce s lidmi s duševním 

onemocněním 

Mahrová, G. Grada 2008 9057 

Sociální práce v praxi Matoušek, O. Portál 2010 9959 

Sociální práce ve zdravotnictví Kuzníková, I. Grada 2011 9973 

Sociální psychologie  Nakonečný, Milan ACADEMIA 1999 6532 

Sociální psychologie Kováliková, Veronika SPN 1979 5735, 5846 

Sociální služby Kozlová, L. Triton 2005 9974 

Sociální služby Matoušek, O. Portál 2007 9962 

Sociální zabezpečení I. Arnoldová, A. Grada 2012 10477 



 - 94 - 

Stárnutí, věk a diskriminace – nové 

souvislosti 

Vidovičová, Lucie Marasykova 

univerzita 

2008 9104 

Teorie a metody sociální práce Vrtišková, M. Tribun EU 2009 9964 

Umění pomáhat Úlehla, Ivan Slon 2004 9105 

Základy sociální práce Matoušek, O. Portál 2007 9961 

Základy sociální psychologie Hayesová, Nicky Portál 2003 4284, 6657,  
8171, 8181 

Zdravotní nauka 1. díl  Nováková, I. Grada 2011 9978 

Zdravotní nauka 2. díl Nováková, I. Grada 2011 9979 

Zdravotní nauka: učebnice pro obor 

sociální péče - 3. díl 

Nováková, I. Grada 2012 10479 

Zvládání problémových situací se 

seniory nejen v pečovatelských 

službách 

Hauke, M. Grada 2014 11384, 11385 

SOCIÁLNÍ PATOLOGIE (SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÉ JEVY, ZÁVISLOSTI) 

SOC, ZÁV 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Agresivita a kriminalita školní 

mládeže 

Martínek, Z. Grada 2009 9505, 9810, 
9811 

Ako prestať fajčiť Tomin, Julius Osveta 1990 5522 

Alkohol a játra Ehrmann, J. Grada 2006 9561 

Bolest šikanování Kolář, M. Portál 2005 7250, 7674, 
7811 

Bulimie Krch, F. Grada 2008 9568 

Člověk a alkohol Kvapilík, Josef Avicenum 1985 5520 

Diagnóza F17: závislost na tabáku  Mladá fronta 2015 11634 

Domácí násilí Conwayová, H. L. Albatros 2007 9547, 9559 

Domácí násilí - násilí na mužích a 

seniorech 

Buriánek, J. Triton 2006 8920 

Domácí násilí: Příručka pro současné 

i potenciální oběti se zákonem č. 

135/2006 Sb. platným od 1. ledna 

2007 

Conwayová, H. L. Albatros 2007 8923, 8924, 
8925, 8926 

Drogová závislost: může být 

ohroženo i vaše dítě? 

Presl, Jiří Maxdorf 1995 5625 

Drogy a děti: informace a rady 

rodičům 

Vodičková, Marcela Nadace 

„Podané ruce“ 

 5519, 5627 

Drogy- otázky a odpovědi Kol. autorů Sananim Portál 2007 8931, 8997, 
9804, 9805 

Drogy: obrazový průvodce Shapiro, Harry Svojtka&Co. 2005 7906 

Homofobie v žákovských 

kolektivech 

Smetáčková, I. ÚV ČR 2009 9766 

Já jsem hlad Dvořáková, P. Host 2009 9567 

Jak na šikanu Říčan, P. Grada 2010 9699, 9772, 
9875, 9876 

Jak předcházet problémům 

návykovými látkami na základních 

a středních školách 

Nešpor, Karel FIT IN 1996 5623 

Jak přestat kouřit Králíková, Eva Maxdorf 1997 7672 

Jak přestat kouřit Carr, Allen Easyway 2003 7908 



 - 95 - 

Jak zůstat fit a předejít závislostem Nešpor, Karel Portál 1999 5831 

Když někdo blízký pije Uhlinger Portál 

 

2009 9565 

Konopí a konopné drogy: 
Adiktologické kompendium 

Miovský, M. Grada 2008 9806 

Kouření cigaret a pití alkoholu v 

České republice 

Sovinská, H. SZÚ 2003 6843 

Lidé, alkohol, drogy Šedivý, Václav Naše vojsko 1988 5521 

Manuálek o násilí Haškovcová, H. NCO NZO 2004 3861, 3863 

Matka Davida S., narozeného  

3. července 1959 

Keulsová, Yvonne Panorama 1988 1320 

Mentální anorexie Krch, F. D. Portál  2002 4286, 6661, 
9563 

Na špičce ledovce Plocová, M. iNSiGNiS 2005 9566 

Návykové chování a závislost Nešpor, Karel Portál 2007 
 

7909, 8932 

Návykové chování a závislost: 
současné poznatky a perspektivy 

léčby 

Nešpor, K. Portál 2011 11372 

Nová cesta k léčbě šikany Kolář, M. Portál 2011 9945, 9946, 
9947, 9948 

Pomoc obětem (a svědkům) 

trestných činů 

Čírtková, L. Grada 2007 8921, 8922 

Poruchy příjmu potravy Krch, F. D. Grada 2005 6580, 7677 

Poruchy socializace u dětí a 

dospívajících 

Jedlička, R. Grada 2015 11836 

Prevence problémů působených 

návykovými látkami na školách 

Nešpor, Karel BESIP MV 1994 5624 

Prevence závislostí ve škole Řehulka, E. MSD Brno 2008 9844, 9845, 
9846 

Sebeobrana ženy Fojtík, I. Olympia 1994 5524 

Sociální deviace, sociologie 

nemoci a medicíny 

Kolektiv autorů Slon 1994 5503 

Sociální patologie Bartlová, S. IVPVZ 1998 3894 

Sociální patologie: analýza příčin a 

možnosti ovlivňování závažných 
sociálně patologických jevů 

Fischer, Slavomír Grada 2009 
 

2014 
2., rozš. a 
aktualiz. 
vydání 

9564, 11072, 
11073 

11833 

Tančíme, protože neumíme létat Chevreau, Guy KMS 2005 7907 

Z deníku bulimičky Sladká-Ševčíková, J. Portál 2003 3936 

Záměrné sebepoškozování v dětství 

a adolescenci 

Kriegelová, Marie Grada 2008 8994 

Zůstat střízlivý Nešpor, K. Host 2006 9807 

Zůstat střízlivý: Praktické návody 

pro ty, kteří mají problém 

s alkoholem, a jejich blízké 

Nešpor, Karel Host 2006 8996 

 
 



 - 96 - 

SOCIOLOGIE 
SOC 

Metody a formy výchovy ve 

volném čase 

Spousta, Vladimír Masarykova 
universita 

1998 10117 

Myslet sociologicky: netradiční 

uvedení do sociologie 

Bauman, Zygmunt Slon 1997 5495 

Nedomyšlená společnost Keller, Jan Doplněk 1992 5513 

Některé sociologické aspekty 

pacienta: učební text 

Bartlová, S. Ústav pro další 

vzdělávání 

středních 

zdravotnických 

pracovníků 

1981 5487 

Puberta je, když začínají s rodiči 

potíže: deník jedné matky 

Arltová, M. Portál 1994 5560 

Rekreologie Hodaň, Bohuslav Universita 

Palackého 

2008 10118 

Slovník sociologických pojmů Jandourek, Jan Grada 2012 10949 

Sociologický slovník Jandourek, Jan Portál 2001 
 
 
2007 

8804, 8805, 
8806, 8807 
10147 

Sociologický slovník Boudon, Raymond Univerzita 

Palackého 

2004 8808 

Sociologie Petrusek, Miloslav SPN 1991 5488, 5489, 
5490 

Sociologie medicíny a 

zdravotnictví 

Bártlová, Sylva NCO NZO 2003 6561 

Sociologie pro střední školy a 

vyšší odborné školy 

Buriánek, Jiří Fortuna 1996 5496, 5497, 
6512 

Sociologie stáří a seniorů Sak, Petr Grada 2012 10429  

Sociologie výchovy a školy Havlík Radomír Portál 2007 9758 

Úvod do sociologie Havlík, Radomír Karolinum 1997 5494 

Úvod do sociologie: studijní texty Keller, Jan Sociologické 

nakladatelství 

1991 5505 

Vybrané kapitoly ze sociologie 

medicíny 

Bartlová, Sylva IDVPZ 1996 5510 

Zásady společenského chování: 
v každé situaci - doma i v cizině - 

z diplomatického protokolu 

Brázdová, Dagmar Road 1991 5508, 6805 

 

 

 

POLITOLOGIE, PRÁVO  
POL, PRÁ 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

1989 Lukáš, P. Radost  5454 

Dopisy Olze 
(červen 1979–září 1982) 

Havel, Václav Atlantis 1990 950, 5463 



 - 97 - 

Ideály humanitní - Problém 

mladého národa - Demokratism 

v politice 

Masaryk, Tomáš 

Garrigue 

Melantrich 1990 5467 

Klaus je mrtev, ať žije  Klaus: 
pohled do zákulisí vysoké politiky 

Čermák, Miloš 

Sítina, Jan 

DUEL 1997 484 

Konec nehybnosti Šimečka, M. Lidové noviny 1990 5455 

Malý průvodce právním řádem 

České republiky 

Sobičík, Jiří Zeross 1994 5486 

O lidskou identitu: úvahy, fejetony, 

protesty, polemiky, prohlášení a 

rozhovory z let 1969–1979 

Havel, Václav Rozmluvy 1990 5465 

Politologie: základy společenských 

věd 

David, Roman FIN 1995 5470, 5471, 5472, 
5473 

Poznej svá práva, svobody a 

povinnosti 

   5345, 5346, 5348-
5353,   

Práva jsou pro všechny  Nadace 

Naše dítě 

2003 5386 

Právní nauka pro školy i praxi Novotný, Zdeněk Masarykova 

univerzita 

2000 5485 

Právo pro střední školy Ryska, Radovan SPN 1996 5481, 5482, 5483, 
5484 

Rok na Hradě: Jak uspěla Dagmar 

Havlová v roli první dámy 

Pokorná, Milada 

Remešová, M. 

Duel 1997 5464 

Rozpočet a politiky Evropské unie Konig, P. C. H. Beck 2004 7980 

Sedmý den nebyla neděle Moravec, J. Naše vojsko 1990 5466 

Semafor ve stávce Novotný, Jiří Datel SPN 1990 5462 

Státní vlajky a státní znaky 

členských zemí Evropské unie 

Konig, P. Agris 2004 8445 

Učebnice evropské integrace  Barrister & 

Principal 

2006 7978, 7979 

Ústava ČR k 11. 9. 2009 Burdek, L. Sagit  2009 9648, 9649 

Ústava České republiky  Poradce, s.r.o. 2016 11866 

Ústava a státní symboly: Česká 

republika 1993 

   16x 

Ústavní systém České republiky: 

základy českého ústavního práva 

Gerloch, Aleš Prospektrum 1994 5398, 5475, 5476, 
5477, 5478, 5479, 
5480 

Základy práva pro střední a vyšší 

odborné školy 

Šíma, Alexander C. H. Beck 2002 4595 

Základy státoprávní teorie, 

ekonomika a ekonomie, 

neformální logiky 

Eichler, B. Fortuna 1995 5415 

Zákoník práce: prováděcí nařízení 

vlády a další související předpisy 

s koment. k 1. 1. 2007 

Jakubka, Jaroslav ANAG 2007 8851 

Zpověď bývalého prognostika Zeman, Miloš Odeon 1995 5468 

Živé hodnoty Masarykova 

Československa 

Blížkovský Bohumír OOV PdFMU 2009 9710 

 
 

 



 - 98 - 

EKONOMIE/EKONOMIKA 
EKO 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Ekonomické perspektivy České 

republiky 

Klaus, Václav Meridián  5457 

Ekonomický a personalistický 

slovník 

 Poradce, s r.o.  11867 

Ekonomický slovník Hindls, R. C.H.Beck 2003 10149 

Ekonomie – stručný přehled , 

cvičebnice 

Švarcová Jena CEED 2009 9445 

Ekonomie – stručný přehled: teorie a 

praxe aktuálně a v souvislostech 

Švarcová, Jena CEED 2007 
2009 

8607, 9444 
 
 

Ekonomie pro střední školy Sojka, Milan SPN 1994 5427, 5428, 5429 

Ekonomika: ekonomická a 

finanční gramotnost pro střední 

školy 

Klínský, Petr Eduko 2011 9994, 9995, 9997-
10002, 10004-
10008, 10011-
10017 

Ekonomika pro SŠ: Pracovní sešit  Didaktis 2013 10476 

Ekonomika pro SŠ: Učebnice  Didaktis 2013 10475 

Ekonomika pro SŠ – Úvod: 

Učebnice 

 Didaktis 2013 11021, 11022, 
11025, 11026, 

11027, 11028, 
11031, 11033-
11035 

Ekonomika pro střední školy, pro 

podnikatele 

Preislerová, Dagmar MC nakladatelství 2006 8737, 8738, 
8739, 8740, 
8741, 8854, 
8855, 

Finanční a ekonomická gramotnost 

pro ZŠ a Gymn. - manuál pro 

učitele 

 

Skořepa Michal Scientia 2008 9852, 9853 

Finanční a ekonomická gramotnost 

pro ZŠ a Gymn. - pracovní sešit 1 

Skořepa Michal Scientia 2008 9854, 9855 

Finanční a ekonomická gramotnost 

pro ZŠ a Gymn. - pracovní sešit 2 

Skořepa Michal Scientia 2008 9856, 9857 

Management: základy, prosperita, 

globalizace 

Veber, J. Management Press 2004 6749 

Manažerská etika Bláha, J. Management Press 2003 6752 

Marketing podle Kotlera: jak 

vytvářet a ovládat nové trhy 

Kotler, Philip Management Press 2002 6754 

Marketing školy Světlík, J. EKKA 1996 6757 

Marketingové řízení školy Světlík, J. ASPI Praha 2006 8910 

Nemám rád katastrofické scénáře Klaus, Václav Sagit 1991 5459 

O tvář zítřka: rok devadesátý Klaus, Václav Pražská imaginace 1991 5458 

První krok do účetnictví Goeblová, Anna Fortuna 1995 5430 

Rozpočet a politiky Evropské unie König, Petr C. H. BECK 2004 7980 

Řízení současné školy: o práci 

 učitelů na střední úrovni řízení 

Gold, A. Fakta 2005 7160 

Slabikář finanční gramotnosti: Noveský a kol. COFET a.s. 2009 11869 



 - 99 - 

Učebnice základních 7 modulů 

finanční gramotnosti 

Statistika pro obchodní akademie Burda, Zdeněk SPN 1994 5434 

Stručný slovník ekonomických 

pojmů nejen pro žáky středních 

škol 

Peštová, Stanislava Fortuna 1997 5431 

To nejdůležitější z Druckera 

v jednom svazku 

Drucker, Peter Management Press 2004 6751 

Účetnictví 1. část: pro obchodní 

akademie a obchodní školy, 

především pro 3. ročníky 

Chromá, Danuše Fortuna 1994 5435 

Vše pro firmu Poláček, K. Východočeské 

nakladatelství 

1966 2261 

Základy ekonomie: úvod do 

ekonomie pro gymnázia 

Sojka, Milan Vyšehrad 1994 5433 

Základy podnikové ekonomiky Novotný, Zd. Obchodní akademie 2006 8773, 8774 

Zlato: od magie po finanční 

spekulace 

Struž, Jan Mladá fronta 1985 5432 

 

 

FILOSOFIE 
FIL 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Antická filozofie Asmus, V.F. Svoboda 1986 5342, 5343 

Dějiny filosofie I. Hegel, Georg Wilhelm 

Friedrich 

Československá 

akademie věd 

1961 5338 

Dějiny filosofie II. Hegel, Georg Wilhelm 

Friedrich 

ČSAV 1961 5339 

Filosofický slovník pro samouky 

neboli Atigorgias 

Neff, Vladimír Mladá fronta 1993 5323 

Filosofie Blecha, Ivan Nakladatelství 

Olomouc 

2004 5329 

Filosofie: základní problémy Blecha, Ivan FIN 1994 5331, 5332, 5333 

Filozofická čítanka: učební text pro 

střední školy 

Jirsová, Barbara S & M 1994 5328 

Filozofický slovník Afanasjev,A.V. Svoboda 1976 5321 

Filozofický slovník Durozoi, Gérard EWA Edition 1994 5322, 5336, 
5337 

Filozofický slovník A – N  Svoboda 1985 6500 

Filozofický slovník O – Z  Svoboda 1985 6501 

O myšlení: úvod do filosofie Liessmann, Konrád Votobia 1994 5326 

S druhého břehu: úvahy 

z amerického exilu 

Hromádka, J.L. Jan Laichter 1946 5341 

Slovník základních pojmů 

 z filosofie 

Nesvadba, Petr Fortuna 1999 9087 

Stručné dějiny filosofie Jovčuka, M. T. Nakladatelství 

politické liter. 

1963 5327 

Stručný filosofický slovník   Svoboda 1966 5319 

Úvod  do filozofie Anzenbacher, Arno SPN 1985 5325, 5335 



 - 100 - 

Úvod do filosofie Zelený, Jindřich Svoboda 1969 5324 

Základy filosofie, etiky: základy 

společenských věd  pro střední školy 

Adamová, Lenka 

Dudák, Vladislav 

Fortuna 1996 5330, 5334 

Základy společenských věd: 
filozofie, sociologie, politologie, 
etika, estetika (studijní materiál pro 

žáky středních škol) 

Mannová, Jitka 

Šlapáková, Ivana 

 1995 5393 

Životy, názory a výroky 

proslulých filosofů 

Laertios, Diogenés ČSAV 1964 5340 

 
 

ESTETIKA, VOLNÝ ČAS – KREATIVNÍ TVOŘENÍ 
EST 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Estetika I. Hegel, Georg Wilhelm 
Friedrich 

Odeon 1966 5310 

Estetika II. Hegel, Georg Wilhelm 

Friedrich 

Odeon 1966 5311 

Studie z estetiky Mukařovský, Jan Odeon 1966 5312 

Malujeme na sklo     Hátleová Karla Grada 2010 9509 

Udělejte si Vánoce Kofoňová RDV 2007 9517 

 
 

ETIKA 
ETI 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Etická čítanka Kohout, Jaroslav SPN 1992 5388, 5389, 5390, 
5391 

Etika pro střední školy Kratochvílová-

Miedzgová, Jana 

Kvarta 1996 5387 

Etiketa Mathé Ivo BB/ art 2008 9765 

Nová maturita, občanský a 

společenskovědní základ: soubor 

testovacích úloh pro společnou část 
nové maturitní zkoušky 

Bendl, Stanislav Aleš Skřivan 2007  

Nová velká kniha etikety Špaček, L. Mladá fronta 2008 9763 

Malá kniha etikety pro celou 

rodinu 

Špaček, L. Mladá fronta 2010 9764 

Jak se chovat ve společnosti Sedláček, I. Computer Press 2001 5761 

Zásady společenského chování Brázdová, D. Road 1991 5508, 6805 

Jak se chovat ve společnosti: 
slavnostní příležitosti, události, svátky 

Sedláček, Ivo Computer Press 2001 5507, 5764, 5765, 
5766, 5761, 5764, 
5765, 5766 



 - 101 - 

Společenský takt Holčák, Vlastimil Grafie 1995 5498, 5500, 5501, 
5502 

 
 

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA 
MEDV 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Chci se dostat na fakultu 

sociálních studií  

Kalabis, R. Sokrates 2005 7452 

Mediální výchova Pospíšil, J. Computer Media 2009 9480, 9737 
9738, 9739 
9740, 9752 
9753 

 
 

LOGIKA / KRITICKÉ MYŠLENÍ 
LOG 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Co víte o moderní logice Čechák, Vladimír Horizont 1981 5515 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení Příručka I: kritické 

myšlení napříč osnovami 

Steelová, Jeannie L.  1997 5745 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení Příručka II: rozvíjení 

kritického myšlení 

Steelová, Jeannie L.  1997 5746 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení Příručka III: čtení, psaní a 

diskuse ve všech předmětech 

Templech,Charles  1997 5747 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení Příručka IV: další strategie 

k rozvíjení kritického myšlení 

Steelová, Jeannie L.  1997 5748 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení Příručka V: kooperativní 

myšlení 

Meredith, Kurt S.  1998 5749 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení Příručka VI: plánování 

vyučovací hodiny 

Steelová, Jeannie L.  1998 5750 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení Příručka VII: od vyjádření 

sebe sama k psaným argumentům  

Temple, Charles  1998 5751 

Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení Příručka VIII: 

vychováváme přemýšlivé čtenáře 

Meredith, Kurt  1998 5752 

Chcete se dostat na VŠ - testy 

studijních předpokladů a základů 

Kotlán, I. a kol. Sokrates 2009 9908 



 - 102 - 

logiky - 1. díl 

Chcete se dostat na VŠ - testy 

studijních předpokladů a základů 
logiky - 2. díl 

Kotlán, I. a kol. Sokrates 2010 9909 

Logika pro střední školy Selucký, Oldřich Fortuna 1995 5516 

Myšlenkové mapy pro studenty Černý, M. Bizbooks 2014 11375 

 

TEOLOGIE 
TEO 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Bible: Starý a Nový zákon český ekumenický 

překlad 

Česká biblická 

společnost 

2008 9128 

Cestou k poslednímu Šafařík, Josef Atlantis 1992 5422 

Hosté poslední večeře  Ströbinger, Rudolf Moravská Bastei 1997 5423 

Jak vznikl život? : evolucí, nebo 

stvořením 

 Watch tower Bible 

and tract society of 

Pennsylvania 

1991 5424 

Kniha o Bibli Kryveljov, J. A. SNPL 1960 3805 

Lidstvo hledá boha  Watch tower Bible 

and tract society of 

Pennsylvania 

1992 5426 

Nová náboženská hnutí a 

kolektivní násilí 

Vojtíšek, Zdeněk L. Marek 2009 20289 

Nový zákon  GBV,Česká 

ekumen.spol 

1997 
1986 

9797, 9798, 9799 
9531 

Otázky mladých lidí  Watch tower Bible 

and tract society of 

Pennsylvania 

1991 5577 

Slovník biblické kultury Fouilloux, Danielle EWA Edition 1992 3804 

 

 

 

SEXUOLOGIE, PARTNERSTVÍ/MANŽELSTVÍ 
SEX, PAM 

NÁZEV AUTOR NAKLADA-

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

AIDS: Fakta, naděje Montagniera, Luca Nadace pro život 1996 5570 

Dospělým vstup zakázán Plzák, Miroslav SPN 1986 5574, 5576 

Gordické uzly rovnoprávného 

párového dorozumívání 

Plzák, Miroslav Mladá fronta 1986 5598 

Jak neotěhotnět Uzel, Radim   5563, 5564, 
5565 

Klíč k výběru partnera pro 

manželství 

Plzák, Miroslav Avicenum 1975 
 
 
1998 

5585, 5586, 
5587, 5588, 
5868 
5695 

Manželské serpentiny Novák, Tomáš Grada Publishing 2001 5597 



 - 103 - 

Obrana proti  zlu: návod k slušnému 

soužití 

Plzák,Miroslav Československý 

spisovatel 

1996 5823 

Očima sexuologa Raboch, Jan Avicenum 1988 5568 

Průvodce sexuální výchovou pro 

základní a astřední školy 

Hajnová, Růžena IDVPZ 2002 5532 

Sám sobě manželským poradcem: 
První pomoc při příhodách nevěrných 

Capponi Věra Grada Publishing 1995 5596 

Sexuologický slovník Capponi, Věra Grada Publishing 1994 5561 

Stárnutí: osobnost a sexualita Pondělíček, Ivo Avicenum 1981 5556, 5557 

Tajemství partnerství aneb 

Hodíme se k sobě? 

Angelis, B. de Talpress 1995 5589 

Třetí pohlaví? Brzek, Antonín Scientia Medica 1992 5549, 5554 

 

 

 

PEDAGOGIKA, ŠKOLSTVÍ (PEDAGOGIKA, 
PSYCHOLOGIE V PEDAGOGICE, VÝCHOVA A 
VZDĚLÁVÁNÍ) 
PED, ŠKO, PVP 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Aktivizační metody ve výuce, 

prostředek ŠVP 

Grecmanová Helena Hanex 2007 9762 

Andragogický slovník Průcha, Jan Grada 2012 10428 

Ať žije škola: Daltonská výuka 

v praxi 

Wenke, Hans 

Röhner, Roel 

Paido 2000 8519 

Daltonské vyučování: Stále živá 

inspirace 

Röhner, Roel 

Wenke, Hans 

Paido 2003 8520 

Didaktické spisy Komenský,Jan Amos SPN 1954 3743 

Didaktika sekundární školy Kalous, Zdeněk Univerzita 

Palackého 

2003 6610, 6611 

Historie a perspektivy didaktického 

myšlení 

Vališová, A. Karolinum 2004 9131 

Hodnocení žáků Kolář, Zdeněk Grada 2007 8915 

Informatorium školy mateřské Komenský, Jan Amos F.Topič, 

knihkupec  

1925 1376 

Jan Amos Komenský a jeho odkaz 

dnešku 

Komenský, Jan Amos SPN 1987 3742 

Klíčové dovednosti učitele: cesty 

k lepšímu vyučování 

Kyriacou, Chris Portál 2004 9133 

Klíčové kompetence a jejich 

rozvíjení: východiska, metody, 

cvičení a hry 

Belz, Horst Portál 2001 8498, 8499, 
8500, 8501 

Kšaft umírající matky, jednoty 

bratrské 

Komenský, J. A.  1928 6497 

Labyrint světa a ráj srdce Komenský,Jan Amos František Tichý 

Naše vojsko 

1948 
1963 

1377, 1378, 
1379 

Metody aktivního vyučování Sitná Dagmar Portál 2009 9481 



 - 104 - 

Mládež a delikvence Matoušek, Oldřich Portál 2003 7913 

Moderní vyučování  Petty, Geoffrey Portál 2002 
2004 
2006 

4290 
6656 
8177 

Obecná pedagogika I. Grecmanová, Helena Hanex 1999 5722 

Obecná pedagogika II. Grecmanová, Helena Hanex 1998 5723 

Otevřené učení ve 28 krocích Badegruber, Bernd Portál 1992 5848 

Pedagogická diagnostika a 

individuální vzdělávací program 

Zelinková, Olga Portál 2001 7525 

Pedagogická psychologie: učebnice 

pro 4. ročník pedagogických škol 

Klindová, Luboslava SPN 1974 5754 

Pedagogické ovlivňování volného 

času 

Hájek, B. Portál 2011 10723 

Pedagogické znalosti učitele:  
teorie a praxe 

Švec, Vlastimil ASPI 2005 8912 

Pedagogika pro střední 

zdravotnické školy 

Singule, František ÚDVSZP 1982 5436, 5437 

Přehled pedagogiky: úvod do studia 

oboru 

Průcha, Jan Portál 2006 7812, 8178 

Psychologie a pedagogika I: pro 

střední zdravotnické školy 

Rozsypalová, Marie Informatorium 2003 7242, 7556, 
8183, 8190, 

Psychologie a pedagogika II: pro 

střední zdravotnické školy 

Čechová, Věra Informatorium 2004 7555, 7809,  

8191, 8197 

Psychologie a pedagogika pro 

3. ročník SZŠ a pro obory sociální 

Čechová, Věra 

Neklanová, Alena 

Nakladatelství 

H & H 

1999 5770, 8203, 
8205 
 

Psychologie v učitelské praxi Holeček, Václav Grada 2014 11443 

Psychologie ve školní praxi Fontana, David Portál 2003 8176 

Respektovat a být respektován Kopřiva, Pavel Spirála 2008 9965 

Řešení výchovných problémů ve 

škole 

Kyriacou, Chris Portál 2005 7910 

Sociální dovednosti ve škole Gillernová, I. Grada 2012 11370 

Sociální psychologie pro pedagogy Helus, Zdeněk Grada 2007 8914 

Spisy 5: obecné problémy teorie 

pedagogiky = výchova v sovětské 
škole 

Makarenko, Anton 

Semjonovič 

SPN 1954 5441 

Statistická analýza v pedagogickém 

výzkumu 

Lindquist, E. F. SPN 1967 5452 

Strategie řízení třídy: jak získat a 

udržet spolupráci žáků při výuce 

Cangelosi, James S. Portál 2006 
2009 

7673 
9482 

Školní didaktika Kalous, Zdeněk Portál 2002 6735, 6736 

Třída plná pohody Smith, Charles A. Portál 2001 7637 

Třídní a školní klima Čapek, Robert Grada 2010 10078 

Učíme v projektech Tomková Anna Portál 2009 9731 

Učitel a problémový žák: Strategie 

pro řešení problémů s kázní a učením 

Auger, Marie-Thérése Portál 2005 7911 

Ve světle svých spisů Komenský, Jan Amos Družstevní práce 

v Praze 

1941 1380 

Všenáprava obrazem, kniha 

fotografií na motivy díla J. A. 

Komenského Obecná porada o 

nápravě věcí lidských 

Všetečka, J. Nakladatelství 

dopravy a spojů 

1987 5851 



 - 105 - 

Vybrané spisy Jana Amose 

Komenského 

 SPN 1958 5438 

Výchova k toleranci a proti rasismu Šišková, Tatjana Portál 1998 5421 

Výkladový slovník z pedagogiky: 
583 vybraných hesel 

Kolář, Zdeněk Grada 2012 10951 

Vyučovací hodina Mojžíšek, Lubomír SPN 1984 5449 

Vyučovací styly učitelů Fenstermascher Portál 2008 9132 

Vyučování jako dialog Kolář, Zdeněk Grada 2007 8916 

Výukové metody Maňák, Josef Paido 2003 7977 

Základy pedagogické psychologie Kohoutek, Rudolf Cerm 1996 5629, 5755 

Zážitkově pedagogické učení Hanuš, Radek Grada 2009 10133 

 
 

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 
SPP, SPV, SPE 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Co děti potřebují nejvíc Matějček, Zdeněk Portál 2008 11111 

Cvičení pro děti se specifickými 

poruchami učení: rozvoj vnímání a 

poznávání 

Pokorná, Věra Portál 1998 6655 

Dyskalkulie: jak pomáhat dětem, 

které mají potíže s početními úlohami 

Simon, Henrik Portál 2006 7675 

Dyslexie a jiné poruchy učení Selikowitz, Mark Grada 2000 7671 

Dyslexie: specifické poruch čtení Matějček, Zdeněk H & H 1995 8404 

Inkluzivní vzdělávání Hájková, Vanda Grada 2010 10076 

Jak se žije s handicapem aneb 

Poznat znamená porozumět 

Jelínková, Eva Moravské 

zemské muzeum 

2008 5731 

Kapitoly ze speciální pedagogiky Pipeková, Jarmila Paido 2006 
2010 
3. přeprac. a 
rozš. vyd. 

11789 
9981 

Máme dítě s handicapem Fitznerová Ivana Portál 2010 9755 

Nejčastější poruchy chování dětí: 
jak je rozpoznat a kdy se obrátit na 

odborníka 

Train, Alan Portál 2001 7676, 7912 

Poruchy učení: dyslexie, dysgrafie, 

dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, 

ADHD 

Zelinková, Olga Portál 2003 6658 

Problémové chování dětí a mládeže Navrátil, Stanislav Grada 2011 10442 

Proč jsi stále tak neklidný? Novák, T. Grada 2012 11830 

Přehled speciální pedagogiky Valenta, Milan Portál 2014 11354, 11355 

Psychologie školní šikany Janošová, P. a kol. Grada 2016 11835 

Psychomotorické hry: pro děti s 

poruchami pozornosti a pro 
hyperaktivní děti 

Blahutková, Marie Masarykova 

Univerzita 

2005 8503  

Speciální pedagogika Slowík, Josef Grada 2007 10074 



 - 106 - 

Speciální pedagogika Fischer, Slavomil TRITON 2014 11335, 11352, 
11353 

Speciální pedagogika nejen pro 

sociální pedagogy 

Potměšilová, P. Parta 2013 11606 

Speciální pedagogika pro 

zdravotnické obory, 1. díl 

Kelnarová, J. Galén 2016 11793,  11794,  
11795, 
11796,  11798,  
20669 

Speciální pedagogika v praxi Šauerová, Markéta Grada 2012 10452 

Teorie, diagnostika a náprava 

specifických poruch učení 

Pokorná, Věra Portál 1997 4613 

Vybrané kapitoly 

z patopsychologie 

Kotasová, J. Hanex 2000 4862 

Základy speciální pedagogiky Švarcová, I. Parta 2012 11593 

  



 - 107 - 

JAZYKY 
 

 

SLOVENŠTINA 
 

NÁZEV AUTOR NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK ČÁROVÝ 

KÓD 
Slovensko-český a česko-

slovenský slovník 

Balcová,Táňa MIKULA 2008 9348 

 

 
 

RUŠTINA  
RUJ, RJ 

NÁZEV AUTOR NAKLADA-

TELSTVÍ 
ROK ČÁROVÝ 

KÓD 
Česká čítanka: Adaptované texty a 

cvičení ke studiu češtiny jako cizího 
jazyka. Ruská verze 

Kořánová, I. Akropolis 2012 20702 

Čeština extra - průvodce českou 

gramatikou 

Harperová, J.    Akropolis 2012 20701 

Česko–ruský slovník Klikarová, Zina SPN 1968 5889 

Klass! 1: Ruština pro střední školy. 

Učebnice a pracovní sešit 

Orlova, N. Klett 2010 20621 

Klass! 2: Ruština pro střední školy. 

Učebnice a pracovní sešit 

Orlova, N. Klett 2011 20626 

Klass! 3: Ruština pro střední školy. 

Učebnice a pracovní sešit 

Orlova, N. Klett 2012 20624 

Píšeme rusky - krok za krokem: 
doplňkový materiál k učebnici 

Klass! 1 určený k nácviku písmen 

azbuky a tvůrčího psaní 

Adamcová, R. Klett 2016 20622 

Přehled základních ruských 

gramatických jevů 1 

Adamcová, R. Klett 2016 20623 

Přehled základních ruských 

gramatických jevů 2 

Adamcová, R. Klett 2016 20627 

Přehled základních ruských 

gramatických jevů 3 

Adamcová, R. Klett 2016 20625 

Cvičebnice ruských gramatických 

jevů: Procvičuje gramatiku z Klass! 

1 a Klass! 2 

Adamcová, R. Klett 2016 20628 

Raduga po-novomu 1: učebnice 

 

Jelínek, Stanislav 

 

Fraus 

 

2007 

 
 

9949 

 



 - 108 - 

Raduga po-novomu 1: pracovní 

sešit 

Jelínek, S. 

 

Fraus 

 

2007 9950 
 

Raduga po-novomu 1: příručka pro 

učitele 

Jelínek, S. 
 

Fraus 
 

2007 9951 
 

Raduga po-novomu 2: učebnice Jelínek, Stanislav Fraus 2008 10044 

Raduga po novomu 2: prac. sešit Jelínek, Stanislav Fraus 2008 10045 

Raduga po novomu 2: příručka 

učitele 

Jelínek, Stanislav Fraus 2008 10046 

Raduga po novomu 3: učebnice Jelínek, Stanislav Fraus 2009 10472 

Raduga po novomu 3: pracovní 

sešit 

Jelínek, Stanislav Fraus 2009 10474 

Raduga po novomu 3: příručka pro 

učitele 

Jelínek, Stanislav Fraus 2009 10473 

Raduga po novomu 3: CD  Fraus 2009 10471 

Raduga po-novomu 4: učebnice Jelínek, Stanislav Fraus 2010 10434 

Raduga po-novomu 4: pracovní 

sešit 

Jelínek, Stanislav Fraus 2010 10435 

Raduga po-novomu 4: příučka pro 

učitele 

Jelínek, Stanislav Fraus 2010 10436 

Raduga po-novomu 4: CD  Fraus 2010 10451 

Raduga po-novomu 5: učebnice Jelínek, Stanislav Fraus 2011 10919 

Raduga po-novomu 5: pracovní 

sešit 

Jelínek, Stanislav Fraus 

 

2011 10917 

Raduga po-novomu 5: příručka pro 

učitele 

Jelínek, Stanislav Fraus 2011 10918 

Reálie rusky mluvících zemí Fozikoš, Andrej Fraus 1998 5875 

Ruská a sovětská literatura pro 

pedagogické fakulty 

 SPN 1968 5879, 5880, 

5881 

Ruská konverzace Choděra, Radomír SPN 1967 5887 

Ruská sovětská literatura I.  

1917–1945 v originále 

Jeršov, L.F. SPN 1982 5874 

Ruská sovětská literatura  II.  

1917–1945 v originále 

Jeršov, L.F. SPN 1985 5873 

Rusko-česká kniha vtipů Dvořák, Libor Horizont 1996 5888 

Rusko-český a česko-ruský 

slovník 

Šroufková, Miloslava Leda 2005 
2010 

7859 
10040-10042, 
10048, 10049 

Ruský encyklopedický slovník Prochorov, A. M. Ruská 

encyklopedie 

1983 5885 

Ruský jazyk: odborná četba pro 

střední zdravotnické školy 

Griga, Michal SPN 1969 5891 

Ruský jazyk: pro střední školy pro 

pracující 

Pokorný Miroslav SPN 1969 5884 

Ruština maturitní příprava Karneyeva, Liudmila Infoa 2011 11388 

Ruština poslechem  Tahovská, Ladislava Leda 2006 10043 

Ruština pro pokročilé: učebnice 

pro přípravu ke státním jazykovým 

zkouškám 

Barnet, Vladimír SPN 1997 5886 

Tichý Don 1. – 4. díl v originále Klikarová, Zina Vydáno v 

Moskvě 

1962 5876, 5877, 
5878, 5882 
 



 - 109 - 

Výbor z ruské literatury: klasické a 

moderní 

Jehlička, Miloslav SPN 1976 5883 

 

 

FRANCOUZŠTINA 
FRJ, FRA 

NÁZEV AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Dictionnaire en images Francois, 

english, espanol 

 FIN 1993 5977 

Dictionnaire fondamental Gougenheim, G. Didier 1964 5971 

Espaces 1. Capelle, Guy Hachette 1990 5896, 5897, 
5898, 5899,  
5900, 5901, 
5902, 5903,  
5904, 5905 
 

Espaces 2 Capelle, Guy Hachette 1990 5906 

Espaces 3 Capelle, Guy Hachette 1991 5907 

Francouzsko-český a česko-

francouzský slovník: část česko-

francouzská 

Neumann, Josef SPN 1997 5976 

Francouzsko-český a česko-

francouzský slovník: část 

francouzsko-česká 

Neumann, Josef SPN 1997 5975 

Francouzština běžná a 

hospodářská 

Hendrich, Josef SPN 1976 5969 

Francouzština známá i neznámá Walterová, Henriette Kanzelsberger, Jan 1988 5964 

Grammaire Barnout, Catherine Larousse 1995 5892 

Grammaire Fvivante du Francais Callamand, Monique Larousse 1992 5965 

Honore de Balzac  Ministere des 
affaires étrangeres 

1999 5962 

Le livere du professeur Criolig, Jean-Marie Cle International 1991 5893 

Le Nouveau 1 Dominique, Philippe Cle International 1988 5894, 5895 

Le petit Larousse  Larousse 1995 5961 

Přehled francouzské mluvnice Zavřelová, Renáta Brno: MC 1992 5968 

Reálie frankofonních zemí Čepčányová, J. Fraus 1997 5963 

Si le braun ne meurt (francouzská 

četba pro střední školy) 

Gide, André Československá 

grafická unie 

1936 5967 

Velký francouzsko-český slovník 

1. díl: A/K 

Neumann, Josef Academie 1992 5972 

Velký francouzsko-český slovník 

2. díl: L/Z 

Neumann, Josef Academie 1992 5973 

Velký francouzsko-český slovník: 

dodatky 

Neumann, Josef Academie 1992 5974 

Žákovský sešit Pravdová, Marie Leda 1994 5966 



 - 110 - 

 

LATINA 
LAT 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Česko-latinský slovník starověké a 

současné latiny 

Quitt, Zdeněk SPN 1992 6529 

Jazyk latinský I: pro střední 

zdravotnické školy 

Kábrt, Jan Informatorium 1993 
2001 

6526 
4086, 6584, 
6586, 7080, 
7281, 7282, 
7623, 7624 

Jazyk latinský II: učebnice pro 

střední zdravotnické školy 

Kábrt, Jan Informatorium 1994 6527 

Latinsko-český slovník A-K Pražák, Josef M. SPN 1955 3306 

Latinsko-český slovník L-Z Pražák, Josef M. SPN 1955 3307 

Latinsko-český, česko-latinský 

slovník 

Šenková, Silva Nakladatelství 

Olomouc 

2002 4084, 4085 

 
 

NĚMČINA 
NEJ, NEM, NJ 

UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, CVIČEBNICE GRAMATIKY, MATURITA Z NJ 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Cvičebnice německé gramatiky 1 
+ klíč 

Raděvová, Zuzana Didaktis 2003 7388, 7389, 7390, 
7391, 7392, 7393,  
7394, 7395, 7396, 
7397, 7398, 7399, 

7400, 7401, 7402, 
7403, 7404, 7405, 
7406, 7407 

Cvičebnice německé gramatiky 2 
+ klíč 

Raděvová, Zuzana Didaktis 2003 7408, 7409, 
7410, 7411, 
7412, 7413,  
7414, 7415,  
7416, 7417,  

7418, 7419,  
7420, 7421,  
7422, 7423, 7424, 
7425,  
7426, 7427 

Deutsch–sprachige  Lander Justová Hana Fragment 1992 7237 

Deutsche Gramatik im Bild Pýchová, Iva Zeross 1992 5943 

Deutsche Literatur fürs Abitur Justová, Hana Fragment 2003 7087, 7088, 7089 

Direkt: cvičebnice německé 

gramatiky: A1/A2 

Giorgo Motta Klett 2014 20449 

Direkt: němčina pro střední školy. 

Učebnice a pracovní sešit 

Motta, Giorgio Klett 2011 10143, 10889-
10898 



 - 111 - 

Direkt 2: němčina pro střední školy. 

Učebnice a pracovní sešit + CD 

Motta Giorgio Klett 2010 
2012 

9927 
11109 

Direkt 3: němčina pro střední školy. 

Učebnice a pracovní sešit + CD  

Motta Giorgi Klett 2008 9924 

Direkt neu 3: němčina pro střední 

školy. Učebnice a pracovní sešit 

Motta, G. Klett 2013 11356, 11357, 
11358 

Fertigkeitstraining A1: Übungsbuch: 

Deutsch als Fremdsprache 

Haupenthal, T Polyglot 2010 10109, 10617, 
10618 

Fertigkeitstraining A2: Übungsbuch: 

Deutsch als Fremdsprache 

Haupenthal, T. Polyglot 2012 10110, 10615, 

10616 

Fertigkeitstraining B1: Übungsbuch: 

Deutsch als Fremdsprache 

Haupenthal, T. Polyglot 2008 10111, 10614 

Genau 1!: němčina pro střední 

odborné školy a učiliště: učebnice a 

pracovní sešit 

Tkadlečková, Carla Klett 2010 10144, 10879, 
10881-10884, 
10886-10888, 
11597 

Genau ! 2: němčina pro střední 

odborné školy a učiliště: učebnice a 

pracovní sešit 

Tkadlečková, Carla Klett 2011 11302, 11303, 
11460, 11585-
11589 

K nové maturitě bez obav: Kniha 

testů z JN 

Frýbová Ivana Klett 2007 9885 

K nové maturitě bez obav: Kniha 

testů z JN + CD 

 

Frýbová Ivana Klett 2007 9925 

Maturitní otázky z němčiny Mrákota, Jiří Jiří Mrákota 2004 7234 

Maturitní témata Mynarik, L. INFOA 2000 5949 

Mluvník česko-německý Kolektiv autorů         Lingea 2007 9652, 9653 
9654, 9656, 
9657, 9658, 9659, 
9660, 9661, 9662,  
9664, 9665 
9666 

Němčina: Maturitní konverzace Szerwentke, M. INFOA 2009 9880 

Němčina: Maturitní slovní zásoba Rohr, Joanna INFOA 2008 9881 

Němčina: Maturitní testy +CD Rohr, Joanna INFOA 2007 9883 

Němčina: Otázky a odpovědi – 

nejen k maturitě 

Mynarik, Linda INFOA 2009 9879 

Němčina konverzace se slovníkem 

a gramatikou 

Kolektiv autorů Lingea 2009 9667, 9668 
9669, 9670 

9671, 9672 
9673, 9675, 9676, 
9677, 9678, 9679, 
9680, 9681 

Němčina: Maturitní cvičení Rohr Joanna INFOA 2007 9882 

Němčina v kostce pro SŠ - 

Konverzace a reálie 

Justová, Hana Fragment 2007 8857, 8858, 
8859, 8860, 8861, 
9162, 9163, 9164, 
9165, 9166, 
9167, 9168, 
9169, 9170, 
9171 

Německá maturitní témata + CD Mynarik, Linda INFOA 2002 9884 

Německý jazyk: sbírka úloh pro 

společnou část maturitní zkoušky - 
základní obtížnost 

 Tauris 2001 9980 

Odmaturuj! z německého  jazyka 1 Raděvová, Zuzana Didaktis 2005 7232, 7382, 7383, 
7384, 



 - 112 - 

9152, 9153, 9154, 
9155, 9156, 9157, 

9158, 9159, 9160, 
9161 

Odmaturuj! z německého jazyka 2 Mejzlíková, Šárka Didaktis 2005 7233, 7385, 
7386, 7387 

Reálie německy mluvících zemí Homolková, Božena Fraus 1997 5920 

Sprechen Sie Deutsch? 1. CD  Polyglot 2003 7668 

Sprechen Sie Deutsch? 2. CD  Polyglot 2003 7669, 7670 

Sprechen Sie Deutsch? 1: učebnice 

němčiny pro středni a jazykové školy. 

Kniha pro učitele 

Dusilová, Doris Polyglot 2000 
 
 
 

7081, 7300 

Sprechen Sie Deutsch? 2: učebnice 

němčiny pro středni a jazykové školy. 

Kniha pro studenty  

Dusilová, Doris Polyglot 2008  9358 

Sprechen Sie Deutsch? 2: učebnice 

němčiny pro středni a jazykové školy. 

Kniha pro učitele 

Dusilová, Doris Polyglot 2001 5987 

Sprechen Sie Deutsch? 3: učebnice 

němčiny pro středni a jazykové školy. 

Kniha pro studenty 

Dusilová, Doris Polyglot 2002 7034, 7664 

Sprechen Sie Deutsch? 4: učebnice 

němčiny pro středni a jazykové školy. 

Kniha pro studenty 

Dusilová, Doris Polyglot 2000 7308 

Wir wiederholen fürs Abitur Justová, Hana Fragment 2006 6049, 7631, 7632 

SLOVNÍKY 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Duden: německý výkladový 

slovník s českými ekvivalety 

 Mladá fronta 1993 5947 

Hovorová němčina  FIN Olomouc 1993 5950 

Ilustrovaný  studijní slovník 

německo-český, česko-německý 

Fraus, Jiří Fraus 2006 7651 

Kapesní česko-německý a 

německo-český slovník: s novým 

německým pravopisem 

Steigerová, M. a kol. Nakladatelství 

Olomouc 

1999 6022 

Mluvník česko-německý Kolektiv autorů         Lingea 2007 9652, 9653 
9654, 9656, 
9657, 9658, 9659, 
9660, 9661, 9662,  
9664, 9665 

9666 

Němčina konverzace se slovníkem 

a gramatikou 

Kolektiv autorů Lingea 2009 9667, 9668 
9669, 9670 
9671, 9672 
9673, 9675, 9676, 
9677, 9678, 9679, 
9680, 9681 

Německo-český, česko německý 

studijní slovník 

Kolektiv autorů Olomouc 1998 
2004 

6013 
7231 

Německo-český, česko německý 

slovník 

Kolektiv autorů Fin Publishing 2003 
2005 

6524 
7612 

Německo-český, česko-německý 

studijní slovník 

Kolektiv autorů Fin Publishing 2003 6646, 6647, 6648, 
7613, 7614 



 - 113 - 

Německo-český, česko-německý 

slovník: s novým německým 

pravopisem 

Kolektiv autorů Fin Publishing 2005 7611, 7612 

Německo-český, česko-německý 

praktický slovník 

Kolektiv autorů Fin Publishing 2001 
 
2003 
 

 
 
2006 

5130, 5131, 5132, 
5133 
6016, 6017, 6018, 
6019, 6020, 6021, 

7036 
8182, 8365, 8366, 
8367, 8368, 8369, 
8370, 8371, 8372, 
8373 

Německo-český, česko-německý 

slovník: část německo-česká 

Widimský, František SPN 1970 6014 

Německý výkladový slovník 

s českými ekvivalenty 

Kolektiv autorů Mladá fronta 1993 5947 

Velký slovník česko-německý a 

německo-český 

Kolektiv autorů LINGEA 2006 9650, 9651 

NĚMČINA PRO ZDRAVOTNÍKY 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Deutsch für Krankenschwestern: 
odborné texty a cvičení pro střední a 

vyšší zdravotnické školy 

Karasová, Eva Scientia medica 1996 6008, 6009 

Gesundheitswesen und 

Krankenpflege 

Doležalová, Marie Střední 

zdravotnická škola 

a vyšší 

 zdravotnická škola 

1997 5955 

Lékařský slovník německo-český a 

česko-německý 

 Avicenum 1989 5913-5919 

Lidské tělo – tematická učebnice 

němčiny (popis lidského těla, nemoci 

a zranění, pomoc člověku a léčba) 

Menzel, Fred Jazyková škola 

Jihlava 

1995 6007, 4550 

Menschen im Beruf Pflege A2 Hagner, V. Hueber Munchen 2015 11590, 11591, 

11592 

Němčina pro vyšší zdravotní školy 

a bakalářské studium 

Soják Eurolex Bohemia 2004 7236 

Němčina pro zdravotní sestry Karasová, Eva Informatorium 2004 5956, 6950, 6951, 
6952 

NĚMECKÁ BELETRIE 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Alles ist Gnade Boulad, Henri Otto Müller Verlag 2003 6048 

Aus einer verlorenen Welt Hirsch, Rudolf Das Neue Berlin 2002 6033 

Čítanka německých literárních 

textů 

Bok, Václav Fraus 1998 7083, 7084, 7085, 
7086 

Das Wunschhaus und andere 

Geschichten 

Thoma, Leonhard Max Hueber Verlag 2006 8864 

Die Märchen Grimm, J. a 

W./Kornelová, M. 

Garamond 2003 8865 

Die Vernunft des Herzens. Wohin 

die Seele strebt 

Boulad, Henri Otto Müller Verlag  2003 6052 

Erzählungen - Povídky 1 Siebenscheinová, Anna Orbis Pictus 1993 5946 



 - 114 - 

Figurenwerfen Schuh, Franz Residenz Verlag 2003 6039 

Gefangene der Angst. Ein Leben 

im Zeichen des Widerstandes 

Lingens, Ella Deuticke 2003 6050 

Hexenhammer Bereuter, Elmar Herbig 2003 6041 

Ich, das SoldatenKind Tilemann, Walter Langen Müller 2003 6038 

Jagen ist mehr als…Hintergrüdige 

& humorvolle Jagderzählungen 

Daghofer, Günter Leopold Stocker 

Verlag 

2003 6032 

Kommissar Zufall Klara & Theo Langenscheidt 2006 8863 

Mario und der Zauberer Mann, Thomas Fischer 

Taschenbuch 

Verlag 

2004 8862 

Německá čítanka Culek, Jaroslav MC nakladatel. 
Brno 

1999 7055 

Werke in drei Bänden 2 Nietzsche, Friedrich Phaidon 1990 6036 

Werke in drei Bänden 3 Nietzsche, Friedrich Phaidon 1990 6037 

Wie viel Garten braucht der 

Mensch? 

Greisenegger, Ingrid NP Buchverlag 2003 6042 

„Zwei Seelen, ach, in meiner 

Brust“ Goethe ganz privat 

Reiβinger, Mariance Langen Müller 2003 6053 

 

 

 

ANGLIČTINA 
ANJ, AJ, ANL 

UČEBNICE, PRACOVNÍ SEŠITY, CVIČEBNICE GRAMATIKY, MATURITA Z AJ 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Advanced Learner's Dictionary 

of Current English 

Hornby, A. S. Oxford University 

Press 

2005 8002 

Activity Worksheets (Stage 1) Kolektiv autorů Oxford University 
Press 

2001 7992 

Activity Worksheets (Stage 2) Kolektiv autorů Oxford University 

Press 

2001 7991 

Activity Worksheets (Stage 4) Kolektiv autorů Oxford University 

Press 

2000 7990, 8525 

Teacher's Handbook 

 

Kolektiv autorů Oxford University 

Press 

2001 7997 

Teacher's Handbook: Stage 1 

 

Kolektiv autorů Oxford University 

Press 

2000 7996 

Teacher's Handbook: Stage 2 Kolektiv autorů Oxford University 

Press 

2000 7995 

Teacher's Handbook: Stage 4 Kolektiv autorů Oxford University 

Press 

2000 7994, 8526 

Teacher's Handbook: Stage 5 Kolektiv autorů Oxford University 

Press 

2001 7993, 8527 

Angličtina – Maturitní otázky Mańko, Elźbieta INFOA 2007 9849 



 - 115 - 

Angličtina pro jazykové 

školy I.  

Zábojová, Eva Fortuna 2002 6076, 6144 

Angličtina pro jazykové školy 

II.  

Zábojová, Eva SPN 1982 6145 

Angličtina pro jazykové školy 

II.  

Zábojová, Eva 

Nangonová,Stella 

Fortuna 1993 6077 

Angličtina pro jazykové školy 

II: klíč ke cvičením 

Nangonová, Stella Fortuna 1999 7659 

Angličtina pro samouky  Kollmannová, Ludmila LEDA 1999 6142 

Angličtina pro samouky: klíč, 

slovník 

Kollmannová, Ludmila LEDA 1999 6143 

Angličtina pro samouky a 

věčné začátečníky 

Jiříčková, Pavla Edika 2014 11502, 11503 

Angličtina pro střední školy El-Hmoudová, Dagmar Petra Velanová 2006 7963, 7964, 

7965, 7966, 
7967, 7968, 
7969, 7970, 
7971, 7973 

Česká čítanka - adaptované texty 

a cvičení ke studiu češtiny jako 
cizího jazyka: Anglická verze 

Kořánová, I. Akropolis 2012 20578 

Čeština extra - průvodce českou 

gramatikou 

Harperová, J. Akropolis 2012 20577 ANJ, 
20701 RUJ 

England Escott, J. Oxford University 

Press 

2003 8003 

English File. Pre-intermediate 

Class Audio CDs 

Latham-Koenig, Ch. Oxford university Press 2012 11842 

English File. Pre-intermediate 

Class DVD 

Latham-Koenig, Ch. Oxford university Press 2012 11843 

English File. Pre-intermediate 

Workbook with key 

Latham-Koenig, Ch. Oxford university Press 2012 11844-11849 

English File. Pre-intermediate 

Teachers Book 

Latham-Koenig, Ch. Oxford university Press 2012 11850-11853 

English File. Pre-intermediate. 

MultiPack A, B 

Latham-Koenig, Ch. Oxford university Press 2012 11854-11864 

English File. Pre-intermediate. 

MultiPack A 

Latham-Koenig, Ch. Oxford university Press 2012 20506 

English File Pre-intermediate. 

MultiPack B 

Latham-Koenig, Ch. Oxford university Press 2012 20507 

Forty years of POP Filinders, Steve Oxford University 

Press 

2001 8008 

Global Issues Sampedro, R. Oxford University 
Press 

2004 7981 

Global. Pre-Intermediate. 
Teachers book 

Watkins, F. Macmillan 2015 11594 

Global. Pre-Intermediate. 
Coursebook 

Clanfield, L. Macmillan 2014 11595 

Global. Pre-Intermediate. 
Workbook 

Cambell, R. Macmillan 2014 11596 

Grammar Builder: Learner's 

Grammer 

Eastwood, John Oxford University 

Press 

2005 7984 



 - 116 - 

Grammar Finder: Learner's 

Grammar 

Eastwood, J. Oxford University 

Press 

2005 8001 

Grammar praktice 1: 
cvičebnice anglické gramatiky 

Belán, Juraj Didaktis 2002 
2001 

7378, 7379 
8880, 8881, 
8882, 8883,  
8884, 8885,  
8886, 8887,  
8888, 8889, 
20246 

Grammar praktice 2 : 
cvičebnice anglické gramatiky 

Belán, Juraj Didaktis 2002 
 
 
 
 
2004 

8890, 8891, 
8892, 8893, 
8894, 8895, 
8896, 8897, 
8898, 8899 
7381 

Headway: fourth edition video: 

with photocopiable worksheets: 

beginner, elementary, pre-
intermediate, intermediate 

 Oxford 2013 11331 

New Headway. Talking 

Points: Speaking preparation for 

the Maturita exam. Teacher's 

Notes 

Gault, James Oxford University 

Press 

2005 7989 

New Headway: Beginner.  
Student’s Book 

Soars, Liz and John Oxford University 

Press 

2005 7764 

New Headway: Beginner.  
Workbook with key 

Soars, Liz and John Oxford University 

Press 

2005  7766 

New Headway: Elementary: 
Studentś book 

Soars, Liz Oxford University 

Press 

2006 7752 

New Headway Elementary: 
Student's workbook CD 

Soars, Liz Oxford University 

Press 

2006 7756 

New Headway Elementary: 
Teacherś book 

Soars, Liz Oxford University 

Press 

2006 7750 

New Headway: Video Pre-

Intermediate. Teachers Book 

Murphy, J. Oxford University 

Press 

2008 11546, 11547 

New Headway: Video Pre-

Intermediate 

Murphy, J. Oxford University 

Press 

2004 11548 

New Headway: Intermediate 
Class Audio CDs 

Soars, Liz Oxford University 

Press 

2003 7757 

Horizons 1: Teachers Book   Radley, Paul Oxford 2007 9038  
 

Horizons 1: Pracovní sešit Radley, Paul Oxford 2007 8987 

Horizons 1: Students  Book Radley, Paul Oxford 2007 
2009 

8986 
9848 

Horizons 1: Workbook Radley,  Paul Oxford 2010 9847 

Horizons 3: Students Book + CD Radley, Paul Oxford 2007 9042 

New horizons 2. Students book Radley, Paul Oxford University 

Press 

2011 10175-10178, 
10181, 10182, 

10738, 10740-
10743 

New horizons 2: Pracovní sešit Radley, Paul Oxford University 

Press 

2011 10185, 10187-
10190, 10192, 
10458, 10744, 
10746-10749 

New horizons 3. Students book Radley, Paul Oxford University 

Press 

2011 10196-10204, 

10461, 10619, 
10621-10627, 
10629, 10630, 



 - 117 - 

10869-10875  

New horizons 3. Pracovní sešit Radley, Paul Oxford University 

Press 

2011 10205-10208, 

10211-10214, 
10620, 10631, 
10632, 10633, 
10635-10640 

New horizons 4. Students book Radley, Paul Oxford University 

Press 

2011 10215-10224, 
10312-10321, 
10323-10326, 

10459 

New horizons 4. Pracovní sešit Radley, Paul Oxford University 

Press 

2012 10225, 10227-
10234, 10307-
10311, 10327, 
10329-10332, 
20293 

Ireland Vicary, Tim Oxford University 

Press 

2003 8011 

Justice Tim Vichry Oxford University 

Press 

2000 8033 

Kings and Queens of Britain Vicary, Tim Oxford University 

Press 

2002 8006 

Konverzační učebnice 

angličtiny 

Lipus, Bronislav WORD 1994 6071 

Longman maturita activator. 
Intenzivní příprava k maturitě. 
Základní úroveň obtížnosti + 2 

audioCD 

Hastings, Bob Pearson Education 2009 9871, 10390-
10393, 10921-
10924, 11557 

Longman maturita activator. 
Intezivní příprava k maturitě: 

základní znalost. Metodická 

příručka  

Hastings, Bob Pearson Education 

Polska 

2009 10084-10088, 
10163-10165, 
10167-10169 

Longman maturita activator. 
Students book 

Hastings, Bob Pearson Education 

Polska 

2009 10080-10083  

New Maturita Activator: 
Metodická příručka 

Uminska, M. Pearson Education 

Polska 

2018 20666, 20667, 
20668, 20690-
20692 

New Maturita Activator. 
Intenzivní příprava k maturitě 

Uminska, M. Pearson Education 

Polska 

2018 20696 

Maturita 2019-2020 

z anglického jazyka: komplexní 

příprava na didaktický test, 
písemnou práci i ústní zkoušku 

s nápovědou, komentovaným 

řešením a hodnocením 

Baláková, L. Didaktis 2018 20687, 20688, 
20689 

Maturita Solutions: Pre-

Intermediate. Teachers Book 

Falla Tim Oxford 2012 10722 

Maturita Solutions: Pre-

intermediate. Teachers Book with 

Teachers Resource CD-ROM 

Falla, T. Oxford University 

Press 

2012 10129, 10130 

Maturita Solutions: Pre-

Intermediate. Students Book 

Falla Tim Oxford 2007 
2012 

8982 
10131, 10132, 
10612, 11568, 
11819, 20448 

Maturita Solutions: Pre-

Intermediate. Workbook with 

audio CD 

Falla Tim Oxford 2007 
2012 

 
2015 

9954 
10613, 10127, 

10128 
11556 



 - 118 - 

Maturita Solutions: Pre-

intermediate. CD-ROM 2x 

Falla, Tim Oxford University 

Press 

2012 10125, 10126 

Maturita Solutions: Pre-

intermediate. DVD  

 Oxford University 

Press 

2012 10159 

Maturita Solutions: 

Intermediate. Students Book 

Falla Tim Oxford University 

Press 

2009 9441 

Maturita Solutions: 

Intermediate. Workbook 

Hudson, Jane Oxford University 

Press 

2009 9440 

Maturita Solutions: Third 

Edition. Pre-Intermediate. 
Workbook 

Falla, T. Oxford University 

Press 

2017 20629, 20630 

Solutions Pre-Intermediate 
Teachers Book with CD 

Omelanczuk, A. 

 

Oxford University 

Press 

2007 

2012 

9451 

10722 

Solutions Pre Intermediate. 
Workbook 

Falla Tim Oxford 2007 9453 

Solutions Pre Intermediate. 
Studentś Book + CD 

Falla Tim Oxford 2007 9454 

Solutions Intermediate. 
Teacher´s Book 

Krantz, Caroline Oxford University 

Press 

2009 9439 

Solutions: Third Edition. 

Pre-Intermediate. Teachers 

Book with Teachers Resource 
Disk and Workbook Audio 

de la Mare, T. Oxford University 
Press 

2017 20631, 20632 

Solutions: Third Edition. 

Pre-Intermediate. Class Audio 

Falla, T. Oxford University 

Press 

2017 20633, 20634 

Maturita z angličtiny –Some 

Basik Facts 

Chudý Tomáš Fragment 1995 8673,8674 
8671,8672 
8667 

Maturitní otázky z angličtiny: 
30 podrobně vypracovaných 

konverzačních témat z anglického 
jazyka včetně jejich českého 

překladu 

Kolektiv autorů Jazyková literatura 
Třebíč 

1996 6070, 6140 

Maturitní testy nanečisto – 

anglický jazyk 

Jiříčková, P. Computer Media 2015 11504, 11505, 
11658-11660 

Moderní konverzační témata 

v angličtině 

Peck, Eva Fraus 2003 7238 

New York Escott, John Oxford University 

Press 

2003 8004 

Nová cvičebnice anglické 

gramatiky: 8500 příkladů 

s řešením na protější straně 

Peters, Sarah Polyglot 1998 6093, 6159 

Odmaturuj! z anglického 

jazyka 1 

Belán, Juraj Didaktis 2004 7201, 7342, 
7343, 7344, 
7345, 7346 

Odmaturuj! z anglického 

jazyka 2 

Belán, Juraj Didaktis 2005 7202, 7347, 
7348, 7349, 
7350, 7351 

Oxford Hopkins, Andy Oxford University 
Press 

1997 8009 

Oxford Advanced Learner’s 

Dictionary 

A. S. Hornby Oxford University 

Press 

2005 8002 

Oxford Essential Dictionary   Alison Waters  Oxford University 
Press 

2006 7999 



 - 119 - 

Oxford maturita excellence: 
příprava k maturitě základní 
úrovně 

 Oxford University 

Press 

2010 9955, 10171-
10174 

Oxford Practice Grammar  

Advanced with answers + CD 

Yule, George Oxford University 

Press 

2006 7985 

Oxford Practice Grammar 

(Basic) with answers + CD 

 Coe, Norman Oxford University 

Press 

2006 7983 

Oxford Practice Grammar 

(Intermediate) with answers + 
CD 

 Eastwood, John Oxford University 

Press 

2006 7982 

Oxford Wordpower Dictionary 
+ Trainer + CD 

Joanna Turnbull  Oxford University 

Press 

2006 8000 

Poslechy k maturitě. Obtížnost 

A2-B1 

Thorn, S. INFOA 2013 11636 

Phrasal Verbs: dictionary for 

learners of English 

 Oxford University 

Press 

2005 7998 

Project grammar: mluvnická 

cvičení 

Barraclough, Carolyn Oxford University 

Press 

2004 7321 

Reading Material for the 

Graduation Exam 

Odehnalová, Jana Práh 2006 8633, 8634 

S angličtinou do celého světa 

za prací 

Poláček, Pavel 

Lukáš, Augustin 

 1993 6157 

Scotland Flinders, Steve Oxford University 

Press 

2003 8005 

Soccer Flinders, Steve Oxford University 

Press 

2001 8010 

Some Basic Fact: maturita z 

angličtiny 

Chudý, T. Fragment 2006 8667-8676 

Spotlight on Australia Denis, Ann Oxford University 

Press 

2002 7986 

The British isles: mapa (folie)  Stiefel Eurocart 2002 7861 

The good grammar book: a 

grammar practice book for 

elementary to lower-intermediate 

students of English 

Swan, Michael Oxford University 

Press 

2003 6976, 6977, 
6978, 7039, 
7510, 7511, 
7534, 7535 

The History of the English 

Language 

Viney, Brigit Oxford University 
Press 

2003 8014 

The Olympic Games Flinders, Steve Oxford University 

Press 

1999 8013 

The THIRD edition 

New Headway Elementary 
Teacherś Book 

Soars Liz and John Oxford University 
Press 

2006 7750 

The THIRD edition 

New Headway Intermediate 
Class Audio CDs 

Soars Liz and John Oxford University 

Press 

2006 7756 

The THIRD edition 

New Headway Elementary 
Studentś Workbook CD 

Soars Liz and John Oxford University 

Press 

2006 7757 

The USA Baxter, Alison Oxford University 

Press 

1999 8012 

The United States of Amerika: 

mapa (folie) 

 Stiefel Eurocart 2004 7860 



 - 120 - 

Tvoje státní maturita 2016: 

Anglický jazyk 

Kolektiv autorů Gaudetop 2015 11635 

Wordpower Dictionary  Oxford University 

Press 

2006 8000 

ANGLICKÁ BELETRIE 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

3 x 3  English authors: verze 

česko-anglická 

 Scholaris 1992 6525 

A Christmas Carol Charles Dickens Oxford University 

Press 

1996 8040, 8546 

A Stranger at Green Knowe Boston, Lucy M. Oxford University 

Press 

2000 8027 

A Tale of Two Cities Dickens, Charles Oxford University 

Press 

2000 8556 

A trip to the train station (Výlet 

k nádražní hale) 

Topol, J. Petrov 1995 2981 

Anne of Green Gables Montgomery, L.M. Oxford University 

Press 

2001 8026 

As the Inspector Said  and 

Other Stories 

Escott, John Retold by Oxford University 

Press 

2000 8545 

Black Beauty Sewell, Anna Oxford University 

Press 

2000 8548 

David Copperfield Charles Dickens Oxford University 

Press 

2000 8050 

Dead Man’s Island Escott, John Oxford University 

Press 

2000 8025 

Death in the Freezer Vicary, Tim Oxford University 

Press 

2000 8024 

Ear-Rings from Frankfurt Wright, Reg Oxford University 
Press 

2000 8032 

Far from the Madding Crowd Thomas Hardy Oxford University 

Press 

2000 8047 

Five Children and IT Nesbit, Edith Oxford University 

Press 

2000 8029 

Forty years of POP Filinders, Steve Oxford University 

Press 

2001 8008 

Go, Lovely Rose and Other 

Stories 

Bates, H.E. Oxford University 

Press 

2000 8544 

Goodbye, Mr. Hollywood Escott, John Oxford University 

Press 

2000 8020 

Gulliver’s Travers Swift, Jonathan Oxford University 

Press 

2000 8555 

Chemical Secret Tim Vichry Oxford University 

Press 

2000 8039 

I, Robot  Asimov, Isaac Oxford University 

Press 

2000 8561 

Justice Tim Vichry Oxford University 

Press 

2000 8033 

Kings and Queens of Britain Vicary, Tim Oxford University 

Press 

2002 8006 

King's Ransom Ed McBain Oxford University 

Press 

2000 8049 

Little Women Alcott, Louisa May Oxford University 

Press 

2000 8552 



 - 121 - 

Love Story Erich Segal Oxford University 

Press 

2003 8035, 8542 

Mary, Queen of Scots Vicary, Tim Oxford University 

Press 

2000 8019 

Moondial Cresswell, Helen Oxford University 

Press 

2000 8543 

Much Ado About Nothing Shakespeare, W. Oxford University 

Press 

2002 8023 

Murphyho večné zákony  Poradca, s r.o. Žilina 2017 11865 

Mutiny on the Bounty Vicary, T. Oxford University 
Press 

2000 8021 

O. Henry’s American scenes  Chamberlain, Elinor Ladder edition 1987 6094 

On the Edge Gillian Cross Oxford University 

Press 

2000 8038 

Sherlock Holme Short Stories Doyle, Sir Artur Conan  Oxford University 

Press 

2000 8031 

Silas Marner Eliot , George Oxford University 

Press 

2000 8554 

Six Tales of Fear Poe, Edgar Allan Ladder edition 1988 6091 

Stories from the Five Towns Bennett, Arnold Oxford University 

Press 

2000 8028 

Tales from Longpuddle  Hardy, Thomas  Oxford University 

Press 

2003 8022 

Tales of Mystery and 

Imagination 

Poe, Edgar Alan Oxford University 

Press 

2000 8539 

The Adventures of 

Huckleberry Finn 

Twain, Mark Oxford University 

Press 

2000 8030 

The Adventures of Tom 

Sawyer 

Twain, Mark Oxford University 

Press 

2001 8018 

The Bride Price Emecheta, Buchi Oxford University 

Press 

2000 8559 

The Brontë Story Tim Vichry Oxford University 

Press 

2000 8042 

The Call of the Wild London, Jack Oxford University 

Press 

2000 8547 

The Card Arnold Bennett Oxford University 

Press 

2002 8041 

The Garden Party and other 

Stories 

Katherine Mansfield Oxford University 

Press 

2000 8048, 8560 

The Hound of the Baskervilles Doyle, Sir Arthur Conan Oxford University 

Press 

2000 8553 

The Lottery Winter  Border, Rosemary Oxford University 

Press 

2000 8016 

The Moonspinners Mary Stewart Oxford University 

Press 

2000 8043 

The Murder of Mary Jones Vicary, Tim Oxford University 

Press 

1999 8015 

The Picture of Dorian  Gray Wilda, Oscar Oxford University 

Press 

2000 8538 

The Prisoner of Zenda Anthony Hope Oxford University 
Press 

2000 8036 

The Star Zoo Gilbert, Harry Oxford University 

Press 

2000 8541 

The Strange Case of Dr Jekyll 

and Mr. Hyde 

Stevenson, Robert Louis Oxford University 

Press 

2000 8550 



 - 122 - 

The Thirty-Nine Steps Buchan, J. Oxford University 

Press 

2000 8549 

The Wind in the Willows Kenneth Grahame Oxford University 

Press 

2000 8037 

The Witches of Pendle Akinyemi, Rowena Oxford University 

Press 

2000 8044 

The Unquiet Grave James, M. R. Oxford University 

Press 

2000 20440 

This Rough Magic Stewart, Mary Oxford University 

Press 

2000 8558 

Three Men in a Boat Jerome, Jerome K. Oxford University 

Press 

2000 8557 

To build a fire and other stories  London, Jack Ladder edition 1987 6092 

Treasure Island Robert Louis Stevenson Oxford University 

Press 

2000 8046, 8551 

Under the Moon Akinyemi, Rowenai Oxford University 

Press 

2000 8017 

We Didn’t Mean to Go to Sea Arthur Ransome Oxford University 

Press 

2000 8045 

What’s what?  Steevens, J. P. ART press 1990 6096 

‘Who, Sir? Me, Sir? Peyton, K. M. Oxford University 

Press 

2000 8540 

William Shakespeare Bassett, J. Oxford University 
Press 

1993 6084-6090 

Wyatt's Hurricane Bagley, D. Oxford University 

Press 

2000 8034 

ANGLIČTINA PRO ZDRAVOTNÍKY 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Anglicko-český, česko-

anglický lékařský slovník 

Topilová, Věra Grada Publishing 1999 7858 

Angličtina pro sestry: manuál 

pro praxi 

Parkinson, Joy Grada 2005 7054, 7149, 
7150, 7800, 
20575, 20576 

Angličtina pro zdravotní 

sestry: příručka odborných textů, 

výrazů a cvičení 

Buldov, S. V. Informatorium 2003 6153, 6904, 
6905, 6906, 

6907, 6908, 
7082, 7093, 
7094, 7095, 
7096, 7097, 
7098, 7100, 
7101, 8466 

English for Nurses Austin, David Longmann 1992 6141 

English for Nurses: odborné 

texty a cvičení pro střední a vyšší 

zdravotnické školy 

Buldov, S. V. Scientia Medica 1996 6127, 6128, 
6129, 6130 

Lékařský slovník anglicko-

český a česko-anglický 

Kolektiv autorů Avicenum 1991 6133 

Medical English: angličtina pro 

zdravotníky 

Topilová, Věra Tobiáš 2001 3892, 6139 

Medical English: Workbook Topilová, Věra Tobiáš  6097 

Nursing 1. Students book Grice, Tony Oxford University 

Press 

2007 10245-10248, 
10250-10269, 
10270-10272 

Nursing 1. Teachers Resource 

Book 

Grice, Tony Oxford University 

Press 

2007 10235-10244 



 - 123 - 

Nursing 1 (CD) Grice, Tony Oxford University 

Press 

2008 10281-10286 

Oxford dictionary of Nursing McFerran, T. A. Oxford University 

Press 

2008 10287-10294 

SLOVNÍKY 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Advanced Learner's Dictionary 

of Current English 

Hornby, A. S. Oxford University 
Press 

2005 8002 

Anglicko-český slovník: 
s nejnovějšími výrazy 

Fronek, J. Leda 1996 6973 

Anglicko-český, česko-

anglický lékařský slovník 

Topilová, Věra Grada Publishing 1999 7858 

Anglicko-český, česko-

anglický slovník 

Řešetka, Miroslav Fin Publishing 2002 
 
 
2004 
2005 

6062, 6063, 
6064, 6065, 
6066, 6067 
7037 
7616, 7617 

Anglicko-český, česko-

anglický slovník 

Poldauf, Ivan  1971 6135 

Anglicko-český, česko-

anglický studentský slovník 

Hodek, Břetislav Leda 2005 7522 

Anglicko-český, česko-

anglický studijní slovník 

Řešetka, Miroslav Fin Publishing 2004 
 
2005 
2007 

6643, 6644, 
6645 
7615 
8723, 8724, 
8725, 8726, 
8727, 8728, 

8729, 8730, 
8731 

Kapesní anglicko-český, 

česko-anglický slovník 

Knezovič, Martin Fragment 1991 7678, 7680, 
7681, 7682, 
7683, 7684, 
7685, 7686, 
7687, 7689, 
7692, 8693, 

8694, 8695, 
8696, 8697, 
8698, 8699, 
8700, 8701, 
8702, 8703, 
8704, 8705, 
8706 

Kapesní česko-anglický a 

anglicko-český slovník 
s výslovností v obou částech 

Kučera, Jiří Nakladatelství 

Olomouc 

2000 6132 

Lékařský slovník anglicko-

český a česko-anglický 

Kolektiv autorů Avicenum 1991 6133 

Oxford Advanced Learner’s 

Dictionary 

A. S. Hornby Oxford University 

Press 

2005 8002 

Oxford Essential Dictionary: 
for elementary and pre-

intermediate learners of English 

Alison Waters  Oxford University 

Press 

2006 7999 

Velký česko-anglický slovník Fronek, J. Leda 2000 6972 

Velký anglicko–český slovník 

třísvazkový: A-E; F-M; T-Z 

Hais Karel, 

Hodek Břetislav 

Academia Praha 1991 
1991 
1993 

6136 A-E 
6137 F-M 
6138 T-Z 



 - 124 - 

Webster's II: new Riverside 

University Dictionary 

  1984 6057, 6058 

Wordpower Dictionary  Oxford University 
Press 

2006 8000 

Znáte anglická slovesa?: česko-

anglický slovník nejužívanějších 

spojení podstatných jmen se 
slovesy 

Klégr, Aleš SPN 1991 6069 

Phrasal Verbs: dictionary for 

learners of English 

 Oxford University 

Press 

2005 7998 

 

 

 

 

 

ITALŠTINA 
ITA 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Italština Bahníková, A. SPN 1985 11319 

 

 

 

 

 

 

 

  



 - 125 - 

PŘÍRUČNÍ KNIHOVNA - ENCYKLOPEDIE, 
SLOVNÍKY 

 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Co je co? Reisenauer, Roman Pressfoto 1978 4937 

Kdo je kdo v České republice  

na přelomu  20. století 

Kolektiv autorů Modrý jezdec 1998 3298 

Kdo je kdo v České republice 

94/95 

Kolektiv autorů Modrý jezdec 1994 3354 

Malý encyklopedický slovník 

A–Ž 

Kolektiv autorů ACADEMIA 1972 3304, 3305 

Osobnosti českých dějin Randák, J. a kol. Euromedia Group 2013 10945 

Ottova všeobecná 

encyklopedie A-L 

 Ottovo nakladatelství 2003 6810 

Ottova všeobecná 

encyklopedie M-Ž 

 Ottovo nakladatelství 2003 6811 

Pionýrská encyklopedie 2. díl Kolektiv autorů Mladá fronta 1978 3301 

Světový amanach Kolektiv autorů  1965 3303 

Tematická encyklopedie 

Larousse. Sv. 4: Umění a 

literatura 

Kolektiv autorů Albatros 1999 3299 

Tematická encyklopedie 

Larousse. Sv. 6: Lidská 

společnost 

Kolektiv autorů Albatros 2001 3300 

Všeobecná encyklopedie  ve 

čtyřech svazcích: díl 1 a/f 

Kolektiv autorů Nakladatelský dům OP 1996 3294 

Všeobecná encyklopedie  ve 

čtyřech svazcích: díl 2 g/l 

Kolektiv autorů Nakladatelský dům OP 1997 3295 

Všeobecná encyklopedie  ve 

čtyřech svazcích: díl 3 m/r 

Kolektiv autorů Nakladatelský dům OP 1998 3296 

Všeobecná encyklopedie  ve 

čtyřech svazcích: díl 4 ř/ž 

Kolektiv autorů Nakladatelský dům OP 1998 3297 

 

 

 

 

  



 - 126 - 

SPORT 
 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Atletická příprava: děti a  dorost Jeřábek, Petr Grada  2008 8950 

Branné hry v terénu Průcha, Karel Olympia 1976 3319 

Cvičení na velkém míči Jarkovská, H. Grada 2008 9101 

Encyklopedie her: 1000 her 

v tělocvičně, na hřišti, na 

louce, ve městě, v terénu, 

v místnosti 

Zapletal, Miloš Olympia 1973 3315 

Florbal: technika, trénink, 

pravidla 

 Skružný, Zdeněk Grada Publishing 2005 7074 

Hry a hraní pohledem ŠVP Mazal, F. Hanex Olomouc 2007 9435 

Kompenzační cvičení: 
uvolňovací, protahovací, 

posilovací 

Bursová, Marta Grada Publishing 2005 7153, 7154, 

7155 

Kondiční cvičení s balonem: 
ucelený výkonnostně 

odstupňovaný program 

Condron, D. Ikar 2008 9349 

Lyžování Příbramský, Miloš Grada Publishing 1999 6597 

Metodika tělesné výchovy 16 

až 19leté mládeže 

Mejsnar, Karel SPN 1969 3313 

Moderní lyžování Štumbauer, J. KOPP České 

Budějovice 

2005 7230 

Netradiční sportovní činnosti. 
Náměty a metody pro školu i 

volný čas 

Zimmerová, Renate Portál  7633 

Pilates Zylla, Amiens   Grada 2010 9771 

Pohybové hrátky v netradiční 

dny 

Volfová, H. Grada 2009 9474 

Posilování s náčiním 306krát 

jinak 

Jarkovská , H   Grada 2009 9437 

Psychomotorické hry: pro děti 

s poruchami pozornosti a pro 

hyperaktivní děti 

Blahutková, Marie Masarykova 

Univerzita 

2005 8503 SPP 

Psychomotorika Blahutková, Marie Masarykova 

Univerzita 

2003 8504 PSY 
 

Psychomotorika pro tebe Blahutková, M. CERM, s r.o. 2017 11868 PSY 

Snowboarding Binter, Lukáš Grada Publishing 1999 7076 

Softball a baseball Süss, Vladimír Grada Publishing 2003 6598 

Sportovní aktivity pro celou 

rodinu 

Jandová, P. Grada 2009 9475 

Strečink, relaxace, dýchání Knížetová, Věra Olympia 1989 3308 

Technika lehkoatletických 

disciplín 

 SPN 1965 3336 

Tělesná výchova pro 1. a 2. 

ročník středních škol 

Frano, Jaroslav SPN 1984 3332 



 - 127 - 

Tělesná výchova pro 3. a 4. 

ročník středních škol 

Nádvorník, Zdeněk SPN 1986 3331 

Teorie a metodika sportovní 

gymnastiky I. díl 

Libra, Josef SPN 1971 3310 

Teorie a metodika sportovní 

gymnastiky III. Díl 

Libra, Josef SPN 1973 3311, 3312 

Volejbal: technika, pravidla, 

herní systémy, průpravná cvičení 

Kaplan, Oldřich Grada Publishing 2001 7075 

Základy moderní gymnastiky Fürlová, Danica Olympia 1972 3325 

Základy názvosloví tělesných 

cvičení 

Fiala, Václav Olympia 1971 3322 

Zátopkovi vypravují Zátopková, D. Sportovní a turistické 

nakladatelství 

1962 3249 

 

 

 

 

HUDBA 
 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Bez ohňů je underground Hlavsa, Mejla MAŤA 2001 3347 

Byli v Praze Wenig, Jan Supraphon 1970 3195 

Čechomor zpěvník  Dream Production 2003 3353 

Dark horse = Černý kůň: tajný 

život George Harrisona 

Giuliano, G. Votobia 1994 927 

Domovem hudby Vrkočová, Ludmila Panton 1988 3350 

Dvořák ve vzpomínkách a 

dopisech 

Uspořádal Otakar Šourek Topičova edice 1940 3382 

Edith Piaf Berteautová., Simone Academie 1969 3379 

Eliška Krásnohorská - Bedřich 

Smetana: vzájemná 

korespondence 

uspořádal: Mirko Očadlík   1447 

Hvězdy světových mikrofonů Černá, Miroslava 

Černý, Jiří 

Svoboda 1969 3349 

Chodící legendy Korte, O. F. Panton 1970 1396 

Il divino boemo: božský Čech 

Josef  Mysliveček 

Špálová, Sonja Vyšehrad 1978 2858 

Já písnička III. díl: zpěvník pro 

žáky středních škol 

 Music Cheb 1999 3343 

Já písnička: Zpěvník pro žáky 

základních škol II. díl 

 Music Cheb 1999 3342 

Jabkenická léta Bedřicha 

Smetany: příroda a život umělce 

Malý, Miloslav Panton 1968 1738 

Jitro se zpěvem Jeřábek, Č. Československý 

spisovatel 

1978 1185 

Lennon vzpomíná Wenner, Jann S. Slovart 2000 3197 

Leoš Janáček: život a dílo Vogel, Jarislav SHV 1963 3348 

Lidové písničky a hry s nimi Šimanovský Zdeněk Portál 2011 10249 



 - 128 - 

Mozart v Praze Koval, Karel Melantrich 1971 1407 

Muzikantské historky: veselé 

příběhy ze života hudebníků čtyř 

století 

Klíma, S. V. Melantrich 1970 1340 

O hudbě v Terezínském ghettu Peduzzi, Lubomír Barrister&Principal 1999 3345 

Pavel Haas: život a dílo 

skladatele 

Peduzzi, Lubomír Muzejní a vlastivědná 

společnost 

1993 3344 

Poplach kolem BEATLES Černá M. 

Černý J. 

Panton 1966 485 

Rok Bedřicha Smetany: 
v datech, obrazech, zápisech a 

poznámkách 

Sestavil Mirko Očadlík Melantrich 1950 3351 

Soukromé životy hvězd Sachs, J. Columbus 1993 2481 

Stručný hudební slovník Barvík, Miroslav 

Malát, Jan 

Tauš, Karel 

SNKLHU 1960 3346 

Tak žil Jaroslav Ježek Holzknecht, Václav Rudé právo 1949 1029 

Thema co variationi: vrcholné 

období v životě a díle Johanna 

Sebastiana Bacha 

Sachse, W. Vyšehrad 1978 2482 

U Janáčků: podle vyprávění 

Marie Stejskalové 

Trkanová, Marie Panton 1959 2991 

Wolfgang Amadeus Mozart 

v dopisech 

Bartoš, František Topičova edice 1937 3221 

Zdeněk Blažek: obraz života a 

díla 

Peduzzi Lubomír Kulturní klub 1988 8830 

Zdeněk Fibich: sborník 

dokumentů a studií o jeho životě a 
díle I. 

Vydal Artuš Rektorys Orbis 1951 672 

Zdeněk Fibich: sborník 

dokumentů a studií o jeho životě a 
díle II. 

Vydal Artuš Rektorys Orbis 1952 673 

Zlato pro dva slavíky Schneider, J. MNO Praha 1948 2588 

Zpěvy Betlemské: koledy Seidel, Jan L. Mazáč 1943 3352 

 

 

 

 

OSOBNOSTI 
OSB 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

„Člověk má dělat to, nač má 

sílu.“ Život Olgy Havlové 

Kosatík, Pavel Mladá fronta 1997 1399 

Album representantů všech 

oborů veřejného života  

Československého 

Sekanina, Fr. Umělecké 

nakladatelství 

1927 5320 

Až k prolití krve: Radostné 

poselství MUDr. Ladislava 

Kubíčka 

Svatošová, Marie Karmelitánské 
Nakladatelství 

2005 8491 



 - 129 - 

Čtyři herečky: Marie Spurná, 

Hana Vojtová, Terezie Brzková, 
Otýlie Beníšková 

Knap, Josef Orbis 1967 1352 

DIANA: Její nový život Morton, Andrew Columbus 1997 1883 

DIANA: Její pravdivý příběh Morton, Andrew Columbus 1997 1884 

Dík za váš smích! aneb Já – a 

moje trosky 

Sovák, Jiří 

Kopecká, Slávka 

Humor a kvalita HAK 1997 2661 

Drobečky z půjčovny duší Brodský, V. Humor a kvalita HAK 1996 265 

Eduard Vojan Vodák, J. Melantrich 1943 3120 

Galerie brněnských osobností 1 Chmel, Zdeněk ANTE 1998 3384, 3385 

Galerie brněnských osobností 2 Chmel, Zdeněk ANTE 1999 3386, 3387 

Gérard Philipe Giannoli, Paul Orbis 1966 796 

Hana Kvapilová Černý, František Orbis 1960 487 

Herec: vzpomínky národního 

umělce Zdeňka Štěpánka 

 Mladá fronta 1961 2874 

Chaplinovo království Toeplitz, K. T.  Mladá fronta  1965 2939 

Isadora Duncanová a Sergej 

Jesenin: básník a tanečnice 

Sternová, Carola Mladá fronta 1998 3367 

Ivan Petrovič Pavlov: život a 

vědecké dílo 

Asraťan, E. A Osvěta 1952 3388 

Jak šel život: paměti a zápisky  Nasková, R. Československý 

spisovatel 

1960 1927 

Jan Evangelista Purkyně: život 

a dílo 

Uspořádala: 

Trávníčková E. 

Avicenum 1986 3361, 3362, 
3363,  

Jaroslav Marvan vypravuje Tvrzník, J. Novinář 1975 3009 

Konec nehybnosti  Šimečka, Milan Lidové noviny 1990 5455 

Eliška Krásnohorská - Bedřich 

Smetana: vzájemná 

korespondence 

Krásnohorská, E. Topičova edice 1947 1446 

Laurence Olivier: hercova 

zpověď 

 Práce 1989 3378 

Literární pozůstalost Hany 

Kvapilové 

 Nakladatelství Šolc a 

Šimáček 

1942 1541 

Hana Kvapilová: život a dílo  Orbis 1960 487 

Má pouť životem a uměním Vydra, Václav Melantrich 1976 3167 

Miroslav Donutil: uprostřed 

běhu 

Vondrák, Jiří Primus 1996 3381 

Má cesta k Národnímu divadlu Vojta, Jaroslav Melantrich 1969 3121 

Na minutu s Ladislavem 

Kubíčkem: Zapaluji? 

Vybrala: 

Svatošová, M. 

Karmelitánské 

Nakladatelství 

2006 8492 

O čem vím já: vzpomínka na 

život a dílo Jaroslava Kvapila 

v českém divadle 

Deyl, R. Melantrich 1971 518 

Pavel Haas: život a dílo 

skladatele 

Peduzzi, L. Muzejní a vlastivědná 
společnost 

1993 3344 

Povídání: rozhovor s Karlem 

Hvížďalou 

 MF Dnes 1991 2739 

Ptejte se mě, na co chcete, já, 

na co chci, odpovím 

Donutil, M. Brána 2008 9613 

Předběžný portrét Polívka, Boleslav Čs.spisovatel 1987 2263 



 - 130 - 

Richard Chamberlain Ryder, Jeffrey AMETYST 1994 2459 

Rozhovory s Voskovcem Schonberg, M. Blízká setkání 1995 2589 

Sestra: o životní cestě ženy, která 

dala svému povolání nový smysl  

Škubová, Jarmila 

Chvátalová, Helena 

NCO NZO 2004 8490 

Thespidova kára Jana Pivce Pivec, Jan Odeon 1986 2210 

Tisíc a jeden život Boháč Ladislav Odeon 1987 2564 

Tvář bez masky Pešek. Ladislav Odeon 1986 2181 

Vaše Dana Medřická Spisarová, Bohumila 

Vydra, Václav 

Kvarta 1995 2663 

Velké ženy české  X-Egem 1997 3374 (DEJ) 

Výbor ze spisů I. P. Pavlova  Zdravotnické 

nakladatelství 

1952 4772 

Zápisky z blázince Macháček, M. Československý 

spisovatel 

1995 1679 

 

 

 

PRAHA 
 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

1111 památek a zajímavostí 

Prahy 

David, Petr Soukup&David 2001 4900 (DEU) 

ABC kulturních památek 

Československa 

 Panorama 1985 4815 (DEU) 

Český atlas Praha Kocourek, J. Freytag & Berndt 2006 8463 

Divy staré Prahy Streit, Jiří Mladá fronta 1958 6292 

Hradčany a Malá Strana Poche, Emanuel Orbis 1965 4926 

Národní divadlo Šnejdar,  Josef Olympia 1987 4823 (CJL) 

Národní divadlo zblízka Svoboda, Jaromír Panorama 1987 4820 (CJL) 

Národní galerie v Praze Kotlík, Jiří Odeon 1984 4819 

Objevujeme Prahu Cibula, Václav Albatros 1988 4800 

Po Karlově mostě: 20 zastavení 

s Františkem Dvořákem 

Dvořák, František NLN 2003 4420 

Praha 1921 Honzík, Miroslav Svoboda 1981 4801 

Pražský hrad Plicka, Karel Orbis 1962 4919 

 

 

 

 

BRNO 
 

NÁZEV 

 

AUTOR NAKLADA- 

TELSTVÍ 

ROK ČÁROVÝ 

KÓD 

Brněnská architektura 

20. století 

Riedl, Dušan Památkový ústav 1992 4805 (DEU) 

Brno - město uprostřed Evropy Tučka, Ota Litera 2005 7703 



 - 131 - 

Brno historické Stehlík, Miloš Památkový ústav 1992 4803 

Brno, vůně jednoho města Kalivoda, Frant. Městský národní výbor 

v Brně 

1959 4920 

Brno: kresby, akvarely Milén, Eduard Krajské nakladatelství 

 

1960 4802 

Brno: přehled historického, 

hospodářského, sociálního a 

stavebního rozvoje 

 Město Brno 1935 4811 

Památky Brna Kuča, Karel Národní výbor města 

Brna 

1989 4810 

Počátky brněnského knihtisku: 
prvotisky 

Dokoupil, Vladislav Universitní knihovna 1974 4814 

Tvář Brna a Čas Strouhal, Mojmír Šimon Ryšavý 1999 6825 

Zemské hlavní město Brno sestavovatel Kožíšek, A. Emil Šolc 1928 4812 

Žili a pracovali v Brně  Aktiv cestov. Ruchu v 

Brně 

1977 3372 

 


